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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 14. oktobra 2014

Leto LXVII, št. 82, cena 1,70 EUR, 14 HRK        Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

AKTUALNO

Služenje evangeliju, 
Cerkvi in ljudem
Sklepam, da so pri meni spoznali 
potrebne kreposti in primerne sla-
bosti, je na vprašanje o razlogih za 
svoje imenovanje odgovoril novi 
ljubljanski nadškof pater Stane 
Zore. 

2

ŠPORT

Smučarska blagajna  
je prazna
Alpski smučarji so večino denarja 
za novo sezono že porabili, saj naj 
bi izpad sponzorjev pomenil, da 
ga bo še manj, kot so ga načrtova-
li. »Če denarja ne bo, bo treba 
manjšati ekipe,« pravi Dušan Go-
rišek.

8

PRAZNOVANJA

103 leta Tince Ogris
»Celo noč nisem spala, ker nisem 
vedela, kako bo uspelo. Zdaj sem 
pa tako zadovoljna, mi je bilo tako 
všeč, bom pa ja še drugo leto do-
čakala,« je na slavju dejala Tinca 
Ogris, najstarejša tržiška občanka. 
Veselo je bilo kar pred njeno do-
mačo hišo v Podljubelju.

17

ZADNJA

Domen preplezal  
Solkanski most
Dvajsetletni športni plezalec Do-
men Škofic iz Radovljice je v začet-
ku oktobra kot prvi v prosti plezal-
ni tehniki preplezal veliki lok ka-
mnitega mostu, ki se dviga šestin-
trideset metrov nad Sočo.

24

VREME

Danes bo spremenljivo 
oblačno. Jutri in v četrtek 
bo prevladovalo oblačno 
vreme. Občasno bo deže-
valo, možne bodo nevihte.

10/17 °C
jutri: oblačno s padavinami

Igor Kavčič

Kranj – Tokratno Glasovo 
prejo smo v časniku zasno
vali v sodelovanju z Gorenj
skim muzejem. Miha Na
glič je v Vojnomirovi dvora
ni v muzeju v pogovoru go
stil zgodovinarja mag. Mar
ka Štepca iz Muzeja novej
še zgodovine in Jožeta Dež
mana iz Gorenjskega muze
ja. Prvi je strokovnjak in ve
lik poznavalec za področje 
prve svetovne vojne, tudi so
ustvarjalec petdelne doku
mentarne serije Slovenci in 
1. svetovna vojna na TV Slo
venija, ki je dosegla visoko 

gledanost, drugi pa je s so
delavci iz muzeja pripravil 
razstavo Mirno vojaki spi
te večno spanje, ki je v ok
tobru še na ogled v gradu 
Khisl stein. Te dni je razsta
va dobila tudi nadgradnjo v 
ličnem katalogu.

Sogovorniki so se v uvo
du dotaknili velikega zani
manja javnosti, ki so jo letos 
spodbudili številni dogodki, 
povezani s stoto obletnico 
prve svetovne vojne, kar je po 
Štepčevem mnenju tudi od
raz dejstva, da ljudje znotraj 
svojih družin odkrivajo do
kumente, fotografije, dnev
nike in spomine prednikov, 

Dežman pa dodaja, da je bila 
tematika velike vojne po dru
gi svetovni vojni v ozadju. Ta 
čas v ospredje stopajo števil
ne osebne zgodbe. V nada
ljevanju smo slišali marsikaj 
zanimivega o vlogi Gorenj
ske v vojni, ki je za cesarja 
dala preko 4000 mož, kar je 
imelo posledice tudi za sicer
šnje življenje v zaledju, ki se 
je posebno po odprtju soške 
fronte leta 1915 na različnih 
ravneh življenja prilagajalo 
vojni. Sogovornika sta pou
darila, da se bo raziskovanje 
prve vojne nadaljevalo tudi v 
želji in opozorilu, da ne bi ni
koli več prišlo do vojn.

Čas osebnih zgodb iz prve vojne
Polna Vojnomirova dvorana Ullrichove hiše v Kranju, kjer je v četrtek potekala 
115. Glasova preja z naslovom Gorenjska in Gorenjci 1914–1918, je lep dokaz, 
da je zanimanje za prvo svetovno vojno veliko.

Sogovorniki na Glasovi preji o Gorenjcih v prvi svetovni vojni: publicist Miha Naglič in 
zgodovinarja mag. Marko Štepec in Jože Dežman / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Bled – Inovator Andrej Pe
čjak s Češnjice pri Kropi se je 
ta konec tedna s svojim elek
tričnim avtomobilom brez 
vmesnega polnjenja baterij 
z Bleda pripeljal v Dubrov
nik. Njegova 726 kilometrov 
dolga pot predstavlja nov 
svetovni rekord; takšen pod
vig namreč v pogojih realne
ga prometa z električnim av
tomobilom ni uspel še niko
mur. Pot je Pečjak s soprogo 
Jasno opravil v dveh dneh po 

jadranski magistrali z vme
snim postankom v Pakleni
ci. Do Dubrovnika je vozil s 
povprečno hitrostjo 66 ki
lometrov na uro, na poti pa 
je porabil nekaj manj kot 
96 kilovatnih ur električne 
energije. Ob prihodu v Du
brovnik, kjer ga je med dru
gim pričakal tudi tamkaj
šnji župan, je v bateriji osta
lo še okoli tri odstotke ener
gije, kar bi zadostovalo še za 
kakih 15 kilometrov vožnje z 
zelo zmerno hitrostjo po rav
ni cesti.

Podvig Andreja Pečjaka

Simon Šubic

Štefanja Gora – Na težko do
stopno območje Štefanje 
Gore je v soboto okoli 9.50 
na poti na brniško letališče iz 
neznanih razlogov strmogla
vilo potniško letalo, ki je pri
letelo s sarajevskega letališča. 
Po prvih informacijah je bilo 
na njem od trideset do pet
deset potnikov, zadnja ura
dna številka pa je bila 46 po
tnikov in štirje člani posadke 
letalskega prevoznika Vra
bec Airlines. Regijski center 
za obveščanje iz Kranja je o 
letalskih razbitinah v bliži
ni lovskega doma na Štefanji 
Gori obvestil domačin, tja pa 
so nemudoma poslali gasil
ce, ekipe nujne medicinske 

pomoči in policiste, z manj
šim zamikom pa so na kraj 
nesreče začeli prihajati še vo
dniki reševalnih psov, gorski 

reševalci, ekipe Rdečega kri
ža, radioamaterji, taborniki, 
inšpekcijske službe, usluž
benci centra za socialno delo 

za zagotavljanje psihosoci
alne pomoči preživelim in 
svojcem potnikov, žal tudi 
enota za identifikacijo mr
tvih in mnoge druge službe, 
ki jih navadno aktivirajo ob 
velikih letalskih nesrečah. 

Pogled na zlomljen trup in 
razmetane kose strmoglav
ljenega letala (zaradi varče
vanja so uporabili odsluže
na vozila) ter množico mr
tvih in ranjenih potnikov bi 
bil nadvse grozljiv, ko ne bi v 
resnici šlo le za regijsko vajo 
Letalska nesreča Gorenjska 
2014, v kateri so preizkusi
li usposobljenost in usklaje
nost sil za zaščito in reševa
nje za ukrepanje ob letalski 
nesreči. 

Letalo strmoglavilo le za vajo
Okoli 310 pripadnikov različnih služb se je v soboto na Štefanji Gori urilo v posredovanju ob velikih 
letalskih nesrečah. Vse, tudi zdravniško službo, je presenetila potnica, obolela z ebolo.

Na Štefanji Gori so po osmih letih spet organizirali 
reševalno vajo v primeru velike letalske nesreče. 410. stran

Svet v gibanju
11. do 14. stran 
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Knjigo prejme STANE FLORJANČIČ iz Zgornje Besnice.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Jože Košnjek

Ljubljana – Pretekli četr-
tek je frančiškanski pater 
Stane Zore prvič obiskal 
sedež ljubljanske nadško-
fije v vlogi novega nadško-
fa. Seznanil se je s sodelav-
ci nadškofijskega ordinari-
ata in si ogledal prostore, v 
katerih bo delal in prebival. 
V petek opoldne pa je sku-
paj s pomožnim škofom 
dr. Antonom Jamnikom, 
tiskov nim predstavnikom 
Slovenske škofovske konfe-
rence Tadejem Strehovcem 
in predstavnikom papeške-
ga nuncija v Sloveniji pre-
latom Antonom Markljem 
sodeloval na zelo dobro obi-
skani konferenci za novi-
narje. Novega nadškofa so 
ob prihodu v dvorano prvič 
ob taki priložnosti s pesmi-
jo pozdravili bogoslovci in 
drugi prisotni duhovniki. V 
imenu ljubljanske nadškofi-
je mu je izrekel dobrodošli-
co pomožni škof dr. Anton 
Jamnik in mu obljubil sode-
lovanje in pomoč.

Nadškof in metropolit 
ljub ljanske cerkvene pokra-
jine Stane Zore je najprej 
prebral izjavo ob imenovan-
ju. Vanjo je zapisal, da se je 
imenovanje zgodilo na pra-
znik svetega Frančiška Asi-
škega, ustanovitelja frančiš-
kanov, ki je imel željo ne le 
prenoviti Cerkev po Božjem 
naročilu, ampak po njem 
tudi živeti. O razlogih, zakaj 
se je papež odločil za njegovo 
imenovanje, ne razglablja in 
jih tudi ne išče. Papeškemu 
nunciju, ki je vodil posveto-
vanja in poizvedovanja, je 
navedel vse svoje pomisleke 
in slabosti. Ker to ni zados-
tovalo, je omenjeno odloči-
tev v duhu pokorščine spre-
jel. »Želim si, da bi kot ljub-
ljanski nadškof z vsemi kris-
tjani in z vsemi ljudmi dob-
re volje ustvarjal primerne 
okoliščine, v katerih bi vsi in 
brez razlike z veseljem žive-
li svoje človeško dostojans-
tvo in vse svoje sposobnosti 

in moči usmerili v priza-
devanja za mir, medseboj-
no razumevanje in skupno 
dobro,« je zapisal. Zahvalil 
se je papežu za imenovan-
je in za čestitke in voščila, ki 
jih je prejel ob imenovanju. 
K sodelovanju je povabil tudi 
medije, saj »z vašo pomoč-
jo in sodelovanjem lahko v ta 
prostor prinesemo več opti-
mizma, več veselja in prist-
nega zadovoljstva«. 

Novega ljubljanskega nad-
škofa patra Staneta Zoreta so 
novinarji spraševali o načr-
tovanih reformah v katoliš-
ki Cerkvi, o padanju zaupa-
nja vanjo, o njenih odnosih 
z državo in problemih, ki 
jih želi Cerkev najprej reši-
ti, in o reševanju zadolžene 

mariborske nadškofije. 
»Reformi načrti zahtevajo 
čas in ponižnost, predvsem 
pa morajo biti sad pogovo-
ra in sad skupnega iskanja. 
Najprej moramo ugotoviti, 
kaj je v ljubljanski nadško-
fiji dobrega, da bomo lahko 
dali stvari na pravo mesto in 
jim dali ustrezne poudarke. 
Po zgledu papeža Frančiš-
ka moramo dajati manj pou-
darka manj izpostavljenim 
stvarem, ki niso pomembne 
za oznanjevanje evangelija 
in za delitev zakramentov. 

Temelj vsemu ostaja evan-
gelij, zato ne pričakujte ne 
vem kakšnih programskih 
dokumentov,« je povedal 
novi nadškof in priznal, da je 
zaupanje v slovensko katoli-
ško Cerkev »nekoliko oma-
jano«, medtem ko je med 
ljudmi še vedno veliko zau-
panja v duhovnike.  

O pričakovanih odnosih 
z državo je dejal, da mora ta 
sprejeti Cerkev kot partner-
ja v pogovorih in ji omogo-
čiti prostor za oznanjevanje 
njenega nauka in dejavnosti. 
»V dialogu med Cerkvijo in 
državo moramo biti spoštljivi 
in dialoški. Na tej osnovi lah-
ko rešimo vsa vprašanja, tudi 
tista najtežja. Morda rešitev 

ne bo dosežena v najkrajšem 
možnem času, zato pa bo bolj 
trdna. Želim si, da Cerkev ne 
bi bila na preizkušnji ob vsa-
ki zamenjavi oblasti. Pod-
piram pobudo za ponovno 
oživitev dela mešane komi-
sije med državo in Cerkvijo, 
kar je predlagal škof Andrej 
Glavan, ki bi sproti reševa-
la odprta vprašanja, ne pa da 
nas presenečajo in spravlja-
jo v zadrego.« Med vprašan-
ji, s katerimi bi se morala naj-
prej ukvarjati ta komisija, je 
nadškof Stane Zore postavil v 

ospredje umeščanje verouka 
in njegovega vrednotenja in 
težave vojaškega vikariata in 
dejavnosti Cerkve v bolnišni-
cah in zaporih. »Veliko otrok 
obiskuje verouk, kar pa ni 
nikjer ovrednoteno. To stori-
mo za vsak krožek, za vsako 
dejavnost, kar je dobro, zato 
bi bilo prav, da bi enako rav-
nali z veroukom, v katerega 
vložijo otroci in mladostniki 
ter njihovi starši veliko časa,« 
je povedal nadškof. 

Novinarjem je povedal, da 
se bo iz stanovanja v fran-
čiškanskem samostanu pri 
Tromostovju v Ljubljani 
izselil in ga prepustil nove-
mu frančiškanskemu pro-
vincialu.

Služenje evangeliju,  
Cerkvi in ljudem
Sklepam, da so pri meni spoznali potrebne kreposti in primerne slabosti, je na vprašanje o razlogih za 
svoje imenovanje odgovoril novi ljubljanski nadškof pater Stane Zore. 

Novi ljubljanski nadškof Stane Zore / Foto: Gorazd Kavčič

Škofovsko posvečenje 
novega ljubljanskega 
nadškofa patra Staneta 
Zoreta bo v nedeljo, 23. 
novembra, ob 15. uri v 
ljubljanski stolnici. Imen 
treh škofov posvečevalcev 
novi nadškof še ni 
razkril. Povedal je, da do 
posvečenja ne bo dajal 
javnih izjav.

Nadškof Zore je bil vprašan tudi za mnenje o 
nerešenih finančnih vprašanjih mariborske 
nadškofije. Povedal je, da kot ljubljanski nadškof 
nima jurisdikcije nad mariborsko ali katero koli drugo 
nadškofijo. Nadškofije so samostojne pravne osebe 
v družbi in Cerkvi. Kolikor mu je znano, potekajo 
intenzivna dogovarjanja med nadškofijo in bankami 
upnicami. Kako daleč so pogovori, ne ve. Mogoč je 
tudi stečaj nadškofije, vendar po njegovem ta možnost 
ni v ospredju.

Glede na dolgoletno poznanstvo s papežem 
Frančiškom in oseben odnos do njega nadškof Stane 
Zore ne verjame, da je kardinal Rode napadel papeža 
Frančiška in grdo govoril o njem. Izvirne izjave 
kardinala Rodeta o papežu za agencijo STA ni bral in 
bi bilo zato nepošteno, da bi jo komentiral. Rode naj 
bi rekel, da so Frančiškovi nazori o kapitalizmu in 
socialni pravičnosti »precej levi«, za ljudi iz okolja, iz 
katerega prihaja papež, pa je značilno, da ti ljudje več 
govorijo in rešijo malo problemov.

Povabilo na ogled razstave

Do konca oktobra vas vabimo na ogled razstave v avlo Gorenj
skega glasa v Kranju na Bleiweisovi 4 – nasproti glavne avto
busne postaje oz. poleg nebotičnika in lekarne. Razstavljena 
so dela v tehniki kolaž in asemblaž petih znanih gorenjskih 
slikarjev: Klementine Golija, Klavdija Tutte, Nejča Slaparja, 
Marka Tuška in Franca Vozlja. Razstava v avli GG je le eno 
od številnih razstavnih prizorišč v Kranju in okolici, ki jih ta 
mesec zaznamuje 3. Mednarodni festival likovnih umetnosti 
Kranj 2014. Razstavo si lahko ogledate vsak dan od 7. do 15. 
ure, ob sredah do 16. ure. Vabljeni!

Nagrajenci

Nagradna igra iz Kotička za naročnike Slovenski pozdrav z 
Darjo in Blažem zgoščenko Slovenska polka in valček prinaša 
šestim, ki so vedeli, da se oddaja snema v Avsenikovi gostilni 
v Begunjah, poleg tega pa so imeli še srečo pri žrebu: Matevž 
Teran iz Cerkelj, Franc Langerholc iz Škofje Loke, Veronika 
Jalen z Golnika, Magda Osterman iz Cerkelj, Ciril Mrgole iz 
Cerkelj in Marija Kuralt iz Cerkelj. Čestitamo!

Klavdij Tutta je pripravil čisto svežo serijo asemblažev.

Kranj – Vlada je na četrtkovi seji imenovala več državnih sekre
tarjev, med njimi tudi dva s širšega gorenjskega območja. 
Miha Marenče bo prevzel funkcijo sekretarja na ministrstvu 
za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Anton Peršak pa na 
ministrstvu za kulturo. Marenče je že od leta 2000 zaposlen 
na Zavodu za gozdove Slovenije, kjer je naprej vodil odsek 
za gozdne živali in lovstvo, leta 2003 je prevzel vodenje pro
jekta Life Natura III, zadnjih devet let pa je bil pomočnik in 
namestnik vodje oddelka za gozdne živali in lovstvo. Peršak 
je bil poslanec, član državnega sveta, župan občine Trzin, 
predsednik Društva slovenskih pisateljev in predsednik Slo
venskega centra Pen, napisal je več kot deset knjig in bil tudi 
gledališki režiser.

Marenče in Peršak državna sekretarja

Celovec – Jutri, 15. oktobra, ob 10. uri bodo v Koroškem dežel
nem arhivu v Celovcu na St. Ruprechter Strasse 7 slovenski 
veleposlanik na Dunaju dr. Andrej Rahten in predstavniki 
Fundacije Janeza Vajkarda Valvasorja in Mohorjeve družbe 
iz Celovca podarili Korošcem dragocen knjižni dar. Koroškemu 
deželnemu arhivu bodo podarili faksimilirane zbirke Icono
theca Valvasoriana in faksimile Valvasorjevega dela Topogra
phia  Archiducatus Carinthiae, ki je popoln opis Nadvojvodine 
Koroške. Valvasorjevo knjigo o Nadvojvodini Koroški bodo 
podarili tudi koroškemu deželnemu glavarju dr. Petru Kaiserju 
in Univerzi Alpe Jadran v Celovcu. Knjige bo v imenu fundacije 
predstavil Lojze Gostiša, govornik pa bo tudi direktor Koroške
ga deželnega arhiva dr. Wilhelm Wadl. Po dogodku v deželnem 
arhivu bodo ob 11. uri predstavili javnosti obnovljeno poslopje 
Mohorjeve družbe na 10. OktoberStrasse 25. Gosta bosta 
koroški deželni glavar dr. Peter Kaiser in slovenski minister 
za Slovence v zamejstvu in po svetu Gorazd Žmavc.

Valvasorja bodo podarili Korošcem
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Fundacijo je 
ustanovil upokojeni podjet-
nik Ivo Berčič, ki je ob odprt-
ju pisarne v Domu obrtnikov 
v Škofji Loki dejal, da je zami-
sel iz njegovega študentske-
ga obdobja, ko je kot trener 
zbral košarkarsko ekipo, ki je 
postala tako dobra, da je pre-
magala celo moštvo Olimpi-
je. »Na enak način, z mentor-
stvom in treningom, bi lahko 
izkušeni podjetniki pomaga-
li mladim na začetku njihove 
poslovne poti,« je dejal Ber-
čič. Fundacija je sistem za tis-
te, ki imajo idejo, pogum in 
delovni elan, smo še večkrat 
slišali ob odprtju pisarne, kjer 
bo fundacija sprejemala pri-
hodnje podjetnike. Za svoje 
delovanje je pridobila soglas-
je Ministrstva za delo, druži-
no, socialne zadeve in enake 
možnosti, delovati pa name-
rava ne le na lokalni, temveč 
na širši, globalni ravni. 

Fundacijo vodi upravni 
odbor, njena temeljna izho-
dišča pa so: animacija brez-
poselnih za samozaposlitev,  

mentorska pomoč in izo-
braževanje brezposelnih, 
mladih in malih podjetni-
kov, finančna podpora tis-
tim, ki se odločijo za samo-
zaposlitev (finančno podpi-
rajo izključno samozapos-
lovanje v oblikah enooseb-
nih družb), animacija uspe-
šnih podjetnikov, da kot tre-
nerji-mentorji aktivno sode-
lujejo z mladimi podjetni-
ki, ki stopajo na podjetni-
ško pot. Fundacija bo tudi 

motivirala gospodarske sub-
jekte (banke, podjetja, zdru-
ženja, skladi ...), da lahko 
prek pomoči mladim pod-
jetnikom neposredno ures-
ničujejo tudi svoje poslovne 
interese. Ena od idej funda-
cije Sončni dan je tudi med-
generacijsko povezovanje.

Kot je še povedal Berčič, 
je fundaciji kot prva pomoč 
ponudila Banka Koper. Fun-
daciji na pot so ob odprtju 
pisarne spodbudne besede 

namenili župan občine 
Škof ja Loka Miha Ješe, Veli-
slav Žvipelj, v. d. direktorja 
Slovenskega regionalnega 
razvojnega sklada (v imenu 
ministrstva za gospodarstvo 
in tehnološki razvoj), Milan 
Hafner, predsednik Obmo-
čne obrtne zbornice Škofja 
Loka, član upravnega odbo-
ra fundacije Aleksander 
Igličar, v imenu gospodars-
tva pa direktorica Domela iz 
Železnikov Jožica Rejec. 

Brezposelne spodbuja  
k podjetništvu
v škofji Loki so odprli prvo pisarno Fundacije sončni dan, ki bo mlade brezposelne spodbujala k 
samozaposlitvi ter zagotavljala mentorsko in finančno pomoč malim podjetnikom na začetku njihove poti.

Ivo Berčič (prvi z leve) z gosti ob odprtju pisarne Fundacije Sončni dan / Foto: andrej tarfila

Mateja Rant

Kranj – Pot do zavetišča ni 
tako dolga, kot se mogo-
če komu zdi, opozarja-
jo v kranjskem zavetišču 
za brezdomce, v katerem 
so v petek, na svetovni dan 
brezdomstva, pripravili dan 
odprtih vrat. To dokazuje 
tudi zgodba enega od nji-
hovih stanovalcev, ki je še 
nedolgo nazaj kot samos-
tojni podjetnik polagal plo-
ščice v zavetišču, zdaj pa je 
že nekaj let to njegov dom. 
»Imel sem svoje podjetje, a 
ko sem se ponesrečil, sem se 
kar nekako ©izg ubil©. Sledila 
je še ločitev, ostal sem brez 
stanovanja, brez prihodkov 
in tako sem se znašel tu. Ko 
si brez denarja, ti vsi obrnejo 
hrbet,« pripoveduje 64-letni 
keramičar, ki delati ne more 
več, 260 evrov socialne pod-
pore pa ne zadošča, da bi si 
lahko privoščil lastno streho 
nad glavo.

»Socialne težave bodo vse 
večje in na to se moramo 

pripraviti tudi v kranjski 
občini,« je ob dnevu odpr-
tih vrat v kranjskem zaveti-
šču za brezdomce, kjer vsak 
dan topel obrok dobi okrog 
sedemdeset oseb, več kot 
dvajset pa jih je v njem naš-
lo tudi posteljo, poudaril 
župan Mohor Bogataj. Za 
razdelilnico hrane in tople 
obroke v njej je občina letos 

namenila sto tisoč evrov, 
še dodatnih petdeset tisoč 
evrov pa za zasilna bivališ-
ča. Za ta namen, pravi, bo 
treba v prihodnje zagotoviti 
še več sredstev. Po besedah 
direktorja Centra za social-
no delo Kranj Marjana Pod-
bevška pomoč brezdomnim 
v regiji postaja ena ključ-
nih na področju socialnega 

varstva, zato se kaže potreba 
o odprtju še enega zavetišča 
za brezdomce na Zgornjem 
Gorenjskem.

Dan brezdomstva so 
po besedah Marjana Pod-
bevška prvič zaznamovali 
pred štirimi leti, v Sloveni-
ji pa smo se temu pridružili 
prvič, pri čemer so se trudi-
li na to problematiko opozo-
riti predvsem na lokalni rav-
ni. V Kranju, pravi Podbev-
šek, se s problemom brez-
domstva ukvarjajo že sko-
raj dvajset let. Leta 1997 so 
odprli razdelilnico hrane, v 
letu 2008 pa tudi zavetišče. 
V njem je na voljo 25 postelj, 
pri čemer so štiri rezervira-
ne za primere deložacij, šte-
vilo katerih v zadnjem času 
prav tako narašča. V zavetiš-
ču je doslej bivalo že 120 raz-
ličnih oseb, večinoma moš-
kih. Kljub temu po besedah 
socialne delavke Irene Rezar 
za razliko od nekaterih dru-
gih zavetišč ohranjajo žen-
sko sobo, v kateri so ta čas 
nastanjene tri osebe.

Vsak lahko postane brezdomec
svetovni dan brezdomstva so v Zavetišču za brezdomce kranj minuli petek zaznamovali z dnevom 
odprtih vrat. v prihodnje načrtujejo odprtje še enega zavetišča, najverjetneje na jesenicah.

V kranjskem zavetišču za brezdomce so v petek odprli vrata 
obiskovalcem. / Foto: Primož Pičulin

Jasna Paladin

Domžale, Kamnik – Vod-
je lokalnih avtošol in župa-
ni občin Kamnik, Domža-
le, Trzin, Mengeš in Luko-
vica so pred dnevi odgovor-
nim na Javni agenciji RS za 
varnost prometa in Direkto-
ratu za promet poslali odpr-
to pismo, v katerem opozar-
jajo na težave, ki jih je prine-
sla reorganizacija Izpitnega 
centra Domžale.

Slednji se je konec poletja 
zaradi domnevno lažje dos-
topnosti strankam in boljše 
organizacije pridružil Izpi-
tnemu centru Ljubljana, a 
sprememba je v zgolj mese-
cu dni čakalne dobe za oprav-
ljanje preizkusa znanja kar 
podvojila in zdaj že presegajo 
zakonsko dopustnih trideset 
dni od dneva priglasitve. Avto-
šole skrbi tudi prehod preiz-
kusa teoretičnega znanja na 
elektronsko testiranje, kar naj 

bi čakalne vrste še dodatno 
podaljšalo. »V zvezi z našteti-
mi dejstvi pozivamo odgovor-
ne osebe, da spremljajo stan-
je na področju nekdanjega 
Izpitnega centra Domžale in 
se držijo javno danih obljub, 
da se po reorganizaciji izpi-
tnih centrov za prebivalstvo 
občin Kamnik, Komenda, 
Mengeš, Domžale, Lukovica, 
Moravče in Trzin v procesu 
usposabljanja za voznike ne 
bo nič spremenilo. Čas opra-
vljanja vozniškega izpita se 
z daljšimi čakalnimi dobami 
daljša. Povečujejo se stroški 
usposabljanja in pada pov-
prečna uspešnost kandida-
tov za voznike. Zaradi nave-
denih negativnih učinkov 
je kršitev zakonsko določe-
nega 30-dnevnega roka za 
pristop k izpitu na dolgi rok 
nedopustna in terja takojš-
nje ukrepanje odgovornih,« 
so med drugim zapisali v 
odprtem pismu.

Slaba reorganizacija 
Izpitnega centra Domžale

Zgornji Brnik – slovenski državni holding in republika slo-
venija sta v petek, 10. oktobra, kot dva izmed prodajalcev po 
pogodbi o prodaji delnic družbe aerodrom Ljubljana, ki je 
bila v začetku septembra sklenjena z nemško družbo Fra-
port, prejela kupnino za njun delež v družbi. slovenski državni 
holding je za 6,82-odstotni delež prejel slabih 16 milijonov 
evrov, republika slovenija pa za svoj 50,67-odstotni delež 
skoraj 118,8 milijonov evrov. v petek so na kupca družbo Fra-
port tako preknjižili 258.958 navadnih kosovnih delnic družbe 
aerodrom Ljubljana v lasti slovenskega državnega holdinga 
ter 63.555 navadnih kosovnih delnic in 1.860.298 prednostnih 
participativnih delnic aerodroma Ljubljana v lasti republike 
slovenije. Prodaja 75,5 odstotka delnic aerodroma Ljubljana 
je bila s tem tudi uspešno zaključena.

Kupnina za Aerodrom Ljubljana je plačana
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Podbrezje – Taborski dnevi 
so uvrščeni v Dneve evrop
ske kulturne dediščine, na 
nedavnih že devetih po vrsti 
s sloganom Kulturna dediš
čina gre v šole so se spomni
li na duhovnika, misijonar
ja in sadjarja Franca Pirca. 
Leta 1785 v Godiču pri Kam
niku rojen Franc Pirc je leta 
1830 v Podbrezje prišel za 
župnika in tam ostal pet let, 
potem pa na povabilo Fride
rika Barage šel za misijonar
ja v Minnesoto, kjer je delo
val tudi med Indijanci, ki so 
ga poimenovali Minodee – 
Dobra duša. V Podbrezjah 
se vedno radi povezujejo z 
njim, tudi kraj je še danes 
poznan po sadjarstvu.

Z igranima prizoroma pred 
Pirčevim domom na Taboru 
so osvetlili njegov lik; prizor, 
ko je živel še v Podbrezjah in 
zasadil drevesnico pod žup
niščem, in prizor, ko je diplo
matsko pretkano sklenil pre
mirje med Indijanci in belci. 
Sledil je kviz na temo desetih 
znamenitih Podbrežanov, na 
katerega se je 36 osnovnošol
skih otrok iz zaselkov Bistrica, 

Gobovce, Dolenja vas, Sred
nja vas, Britof in Podtabor pri
pravljalo septembra, pri tem 
pa so jih vodili animatorji, 
predsednica KD Tabor Pod
brezje Dragica Perne in vodja 
projekta Taborski dnevi Jožef 
Perne. »Znotraj kulturnega 
društva, ki gradi programe 
na ohranjanju kulturne dedi
ščine, se trudimo otrokom in 
mladostnikom predati naprej 
znanja o tistem, kar je vred
no vedeti iz življenja domače 
vasi in njenih prebivalcev,« je 
povedala Dragica Perne. Mla
di so še temeljiteje spoznali 

deset znamenitih Podbreža
nov, poleg Franca Pirca tudi 
Ivano Kobilca, Mimi Malen
šek, Karla Mauserja, Andre
ja Praprotnika, Petra Žiwob
skega, Jožeta Tomšeta pl. Sav
skidolskega, Petra Rojca, Fra
na Černilca in Branka Jegli
ča. Pri kvizu »Kaj veš o zna
nih Podbrežanih« niso iskali 
napak pri odgovorih, ampak, 
kot je poudarila Pernetova, 
znanje in veselje. Taborske 
dneve je z igranjem na dia
tonično harmoniko popes
tril enajstletni Luka Mlakar iz 
Peračice. 

Kaj veš o znanih Podbrežanih
Otroci iz podbreških zaselkov vedo veliko povedati o znanih Podbrežanih, 
saj so se najprej učili, potem pa sodelovali v zanimivem kvizu na Taborskih 
dnevih.

Z zaigranima prizoroma pred Pirčevim domom na Taboru 
so osvetlili lik Franca Pirca. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Radovljica – V petek je Šent
gor Radovljica ob svetovnem 
dnevu duševnega zdrav
ja pripravil akcijo, s katero 
so javnost seznanjali z dejs
tvi o duševnem zdravju in z 
metanjem žoge v koš simbo
lično spodbujali razbijanje 
predsodkov o duševni bole
zni (na sliki). Že dan prej so 
o pomembnosti duševnega 
zdravja ozaveščali javnost v 
lokalnih skupnostih zgor
nje Gorenjske, po srednjih 
šolah, občinah, na ulicah in 
v zavodih. Na koš so z name
nom razbijanja predsodkov 
metali tudi na Mestnem trgu 
v Škofji Loki, v dveh nakupo
valnih centrih v Kranju pa so 
postavili promocijske stojni
ce. Letošnje geslo svetovne
ga dneva duševnega zdra
vje je Živeti s shizofrenijo. 

Shizofrenija je ozdravljiva 
bolezen, uspeš nost zdrav
ljenja pa je odvisna od zgo
dnjega ukrepanja in primer
nega zdravljenja, ki vpliva na 
to, ali se bo bolezen razvila 
v kronično obliko. »Na sve
tovni dan duševnega zdrav
ja želimo opozoriti na to, da 
lahko shizofrenija prizade
ne vsakega. Najprej osebe, 
ki so zbolele, nato njihove 
svojce, zdravstvene in social
ne delavce, prijatelje, sodela
vce, znance in celotno druž
bo. Zato je še toliko pomem
bnejše ozaveščanje o shizo
freniji in ostalih težavah v 
duševnem zdravju. Najpo
gostejša ovira, ki bistveno 
vpliva na pravočasno iskan
je pomoči, pa so predvsem 
predsodki ter stereotipi o 
duševnih motnjah, še zlasti 
o shizofreniji,« še poudarja
jo v Šentu.

V koš s predsodki

Vodice – Občina Vodice je po uspešno zaključenem javnem 
urbanistično arhitekturnem natečaju ter izdelanih dodatnih 
študijah in raziskavah pristopila k iskanju zainteresiranih par-
tnerjev za izvedbo projekta Občinsko središče v Vodicah. Gre 
za enega najpomembnejših projektov v občini, to je gradnjo 
novega občinskega središča, v okviru katerega bo zgrajen 
Kopitarjev center kot upravno, kulturno in storitveno središče, 
ki bo občanom in ostalim obiskovalcem omogočalo ustrezen 
dostop do različnih funkcij in dejavnosti (tudi trgovina, pošta, 
lokali, ambulante ¼) . Ob tem je v območju občinskega sredi-
šča predvidena še celovita ureditev komunalne infrastrukture 
ter zunanjih površin. Vrednost celotnega projekta je ocenje-
na na deset milijonov evrov. Z namenom preveritve interesa 
investitorjev za sodelovanje v javno-zasebnem partnerstvu je 
občina objavila poziv promotorjem k oddaji vlog o zainteresi-
ranosti, ki je objavljen na občinski spletni strani.

Center Vodic z javno-zasebnim partnerstvom

Suzana P. Kovačič

Gozd – Spominske sloves
nosti ob 70. obletnici požiga 
vasi Gozd pod Kriško goro se 
je v nedeljo udeležilo veliko 
število ljudi. Sedmega okto
bra leta 1944 je nemška voj
ska vas izropala in požga
la, domačine pa odpeljala. 
Nema, tiha, prazna je tedaj 
ostala vas. Obnovili so jo po 
vojni. Krajevni skupnosti Kri
že in Senično sta ta dan ime
novali za krajevni praznik. 
»Ta kruti vojni dogodek je 
opomin na nesmisle vojne,« 
je izpostavil Slavko Bohinc v 
imenu krajevnih skupnosti. 
Delegaciji ZB NOB Križe in 
Planinsko društvo Križe sta 
položili vence na spominska 
obeležja, osrednji govornik 
je bil podpredsednik ZZB 
za vrednote NOB Slovenije 
dr. Matjaž Kmecl, ki je opo
zoril, da so nekateri politi
ki do danes marsikaj poza
bili. Pozabili, da je bil konč
ni cilj barbarsko iztrebljan
je Slovencev v celoti, poza
bili, da smo se Slovenci upr
li med prvimi v Evropi, poza
bili, da smo bili med prvimi 

obsojeni na smrt, pozabi
li ¼  »Kot narod smo bili leta 
1941 sami na čistini. Upor 
je bil spontan, le s komando 
odgovornosti, ponosa, čas
ti. Do konca vojne smo imeli 
30 tisoč mrtvih junakov, slo
venske mrtve straže samo 
zato, ker se nismo uklonili.« 
Kmecl se ne more načuditi 
tistim politikom, ki polemi
zirajo na način »Zakaj so se 

pa sploh uprli? Pridni naj bi 
bili, ubogali naj bi.« In odlo
čno pove: »Zmagali so svo
bodnjaki, mali ljudje, ki jim 
svoboda ni bila nikoli fraza, 
govorniški drobiž.« Tržiš
ki župan Borut Sajovic pa je 
opozoril na to, da se ljudje iz 
zgodovinskih napak žal še 
vedno nič ne naučimo. 

Spominsko slovesnost je 
pripravil Krajevni odbor za 

ohranjanje vrednot NOB 
Križe skupaj z Občinskim 
odborom ZB NOB Tržič in 
Občino Tržič, Planinskim 
društvom Križe in Pros
tovoljnim gasilskim druš
tvom Križe. 

V kulturnem programu 
so nastopili učenci OŠ Kri
že, Glasbena šola Tržič in 
Moška vokalna skupina 
Plamen.

Nema, prazna je ostala vas
Osrednji govornik na spominski slovesnosti ob 70. obletnici požiga vasi Gozd je bil Matjaž Kmecl. 
»Požgali so to vasico na prelepem balkonu Gorenjske. Odpustili morda bomo, pozabili ne, ker bi s tem 
zavrgli tudi sebe.«

Slavnostni govornik dr. Matjaž Kmecl 

Snovik – V sredo, 8. oktobra, 
so bila podeljena priznanja 
za najboljša slovenska kopa-
lišča. Kopalci so v glasoval-
nem obdobju oddali 32 tisoč 
glasov in glasovali za 103 
kopališča. Terme Snovik iz 
Tuhinjske doline so pono-
vile lanski uspeh in zasedle 
prvo mesto v kategoriji malih 
termalnih kopališč; v svoji 
kategoriji so prejele dobrih 32 
odstotkov glasov. Priznanje 
je zaposlenim potrditev, da 
dobro delajo. 

Novo priznanje za 
Terme Snovik
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Jasna Paladin

Mengeš – Mengeško polje 
na tromeji občin Kamnik, 
Komenda in Mengeš je te 
dni znova gostilo najboljše 
modelarje sveta, saj gre za 
enega najboljših terenov za 
tovrstna tekmovanja pri nas. 
Čeprav je v bližini letališče 
in organizatorji za to potre
bujejo še več dovoljenj, gre 
za čistino in odprt prostor, 
kakršnega si letalski in rake
tni modelarji lahko le želijo.

Letošnje finalno tekmova
nje svetovnega pokala raket
nih modelarjev, ki je s 36. 
ponovitvijo najstarejše tovr
stno na svetu, so organizira
li člani ljubljanskega Astro
navtsko raketarskega kluba 
Vladimir M. Komarov, na 
njem pa se je v sedmih tek
movalnih kategorijah raket
nega modelarstva (v osnovi 
so tekmovali v trajanju leta, 
v doseganju višine in v radij
sko vodenih modelih s pri
stajanjem v točko) pomeri
lo okoli sto tekmovalcev iz 

štirinajstih evropskih držav. 
Med njimi je bilo tudi nekaj 
Gorenjcev, kot denimo Blaž 
Grgič iz Kranja, ki kot član 
slovenske reprezentance v 
kategorijah radijsko vodenih 

in prosto letečih raketopla
nov tekmuje že vse od leta 
1996. »Modele modelar
ji večinoma izdelamo sami, 
in sicer iz zelo naprednih 
materialov, kakršne denimo 

uporabljajo v Nasi ali v For
muli ena. Poleg materia
lov je ključna tudi oblika in 
seveda teža, saj bo lažja rake
ta v zraku dlje časa. Povpre
čen model rakete tako teh
ta manj kot zavojček žvečilk 
ali okoli osem gramov. Za 
dober model smo priprav
ljeni narediti res veliko, a žal 
nekako velja, da dobri mode
li odletijo in to je naš najve
čji problem. Včasih nam ga 
kdo prinese nazaj, večinoma 
pa ga skušamo najti sami. 
In ob tem je treba pogosto 
preteči nemalo kilometrov. 
S tega polja jih danes nese 
do Homca in še dlje, zgodi
lo pa se je tudi, da smo kak
šen model našli na Krvavcu. 
Zato je to šport, kjer niko
li ne vemo, kaj nas čaka,« 
nam je povedal Blaž Grgič 
in dodal, da dobrega tek
movalca naredi dobra fizič
na pripravljenost, poznava
nje materialov in vremen
skih razmer, tehnika, prak
sa, iznajdljivost, pomaga pa 
tudi sreča.

Polje so preletavale rakete
Polja na Drnovem so minuli konec tedna zavzeli raketni modelarji iz štirinajstih držav, ki so se pomerili 
na finalnem tekmovanju svetovnega pokala.

Blaž Grgič z modelom rakete, ki tehta manj kot zavojček 
žvečilk.

Simon Šubic

Šenčur – Ob 60letnici Gasil
ske zveze Kokra je v šenčur
skem muzeju potekala zani
miva razstava. »Širši jav
nosti sva želela predstavi
ti organiziranost in koncept 
delovanja gasilske organi
zacije. Čeprav smo gasilci v 
očeh javnosti videni kot naj
bolj zaupanja vredna inšti
tucija, kljub temu občasno 
naletimo na nerazumevan
je našega dela in poslanstva, 
ki k sreči večinoma ne izha
ja iz škodoželjnosti, pač pa 
le iz nepoznavanja delovan
ja gasilskih organizacij,« sta 
pojasnila njena avtorja Alen
ka Pipan in predsednik zve
ze Rudolf Sušnik. 

Poleg zgodovine gasilske 
zveze sta predstavila tudi 
kariero prostovoljnega gasil
ca od pionirja do starejšega 
gasilca ter razvoj gasilskega 
orodja in opreme, zato sta 
k sodelovanju povabila tudi 
gasilska društva. »Kljub 

skromnemu odzivu nama je 
uspelo zbrati precej predme
tov, po dodatnih poizvedova
njih pa sva ugotovila, da se 
v društvih premalo zavedajo 
bogastva, ki ga hranijo v svo
jih garažah,« je dejala Pipa
nova. 

Med razstavljenimi pred
meti sta Sušnik in Pipano
va izpostavila predvsem še 
delujočo motorno brizgal
no Rosenbauer iz leta 1926 
v lasti PGD Trboje, zaščitne 
čelade iz obdobja med 1. in 
2. svetovno vojno, vključno s 
poveljniško, ki so jih odsto
pili v PGD Jezersko, rabljeni 
gasilski obleki, ki so ju PGD 
VisokoMilje po 2. svetov
ni vojni odstopili angleški 
gasilci, ter svečano gasilsko 
uniformo, sešito po original
nem kroju, s čelado iz dvaj
setih let 20. stoletja, ki ju 
hranijo v PGD Šenčur. Raz
stavljeno je bilo še precej več 
starega in sodobnega gasil
skega orodja in opreme, pa 
tudi veliko fotografij ...

Gasilci v garažah 
hranijo bogastvo

Avtorja razstave Rudolf Sušnik in Alenka Pipan
Mateja Rant

Poljane – V kulturnem 
domu v Poljanah so v soboto 
pripravili srečanje starejših 
Poljancev, tokrat že 28. leto 
po vrsti. Po besedah Marti
ne Hrovat, predsednice kra
jevne organizacije Rdečega 
križa, jih vsako leto povabi
jo okrog 150, odzove pa se 
jih navadno med petdeset 
in šestdeset. Zanje pripra
vijo pogostitev in kulturni 
program, v katerem je letos 
nastopil harmonikar Raj
ko Bogataj. »Največ pa jim 
pomeni, da se družijo in 
poklepetajo,« je poudarila 
Martina Hrovat.

Na srečanje povabijo obča
ne, stare nad 75 let. Kot je opa
zila Martina Hrovat, se jim 

je letos pridružilo kar nekaj 
novih obrazov, z nekateri
mi pa se srečujejo že več let. 
Osemdesetletnico je letos 
praznovalo deset občanov, 
dve pa sta dopolnili devet
deset let. Sedem jih je starih 
nad devetdeset let, med nji
mi je tudi stoletnica, ki živi v 
domu starejših, Martina Hro
vat pa je posebej omenila tudi 
98letno Angelo Stanonik, 
ki je še zelo čila, saj celo bere 
brez očal in z zanimanjem 
spremlja, kaj se dogaja okrog 
nje. Zbrane je nagovorila še 
Marija Kastelec iz območne
ga združenja Rdečega kri
ža Škofja Loka. »Poskušamo 
pomagati vsem generacijam, 
ki se znajdejo v stiski. Zato se 
v takih primerih obrnite na 
nas,« jih je pozvala.

Radi se družijo 
V krajevni organizaciji Rdečega križa Poljane že 
skoraj trideset let pripravljajo srečanja za starejše 
občane. Fo
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Kokrica pri Kranju – Turistično društvo Kokrica in super-
market Mercator na Kokrici že tradicionalno prirejata tek-
movanje Naj kostanjček. Pravila so jasna: izdelke iz kosta-
nja prinesite v Mercator na Kokrico, kjer bodo razstavljeni 
vse do 25. oktobra, ko jih bo komisija ocenila in tega dne 
opoldne tudi razglasila najboljše tri. Glasovali bodo lahko 
tudi kupci.

Tekmovanje Naj kostanjček
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1050
EUR

Med več kot 
70 izjemnimi 
tortami in 
torticami boste 
našli npr.: torto 
iz pirine moke z 
orehi, malinami 
in smetano, 
torto z grškim 
jogurtom in 
pomarančo, 
torto za otroški 
rojstni dan, 
torto brez 
glutena, 
poročno torto, 
torto brez jajc, 
tortice na 
palčki (cake 
pop), pa tudi 
presne torte

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Kuhar à la carte jedi m/ž (Kranj): 
Zaradi povečanega obsega dela zaposlimo kuharja (m/ž). Delovno mesto je v Kra-
nju. Pričakujemo: 3 leta delovnih izkušenj s samostojno pripravo jedi, vozniški izpit 
B-kategorije, stalno prebivališče v Kranju ali okolici, urejenost, komunikativnost in 
da vas delo kuharja veseli. Cantina Maria, Milomir Mikić, s.p., Cesta Jaka Platiše 17, 
4000 Kranj. Prijave zbiramo do 6. 11. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnična podpora/serviser m/ž (Radomlje): 
Pričakujemo: izkušnje s področja črpalnih sistemov, izobrazba tehnične smeri – 
strojna ali elektro, dobra računalniška pismenost, samoiniciativnost, tehnično zna-
nje in motiviranost, tekoče sporazumevanje v angleščini ali nemščini in hrvaščini, 
vozniški izpit B-kategorije. Elzak, d.o.o., Kamniška cesta 24A, 1235 Radomlje. Prijave 
zbiramo do 20. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik – komercialist m/ž (Radomlje): 
Zahtevamo: zaključeno vsaj poklicno šolo, zaželeno lastno podjetje ali s. p., teh-
nično usmerjenost, samozavesten nastop, navdušenost, prijaznost. Austrochem, 
d.o.o., Puhova 5, Zg. Jarše, 1235 Radomlje. Prijave zbiramo do 9. 11. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Kemijski inženir m/ž (Jesenice): 
Od kandidatov pričakujemo: dokončano najmanj VII. stopnjo kemijske smeri, obve-
zno znanje in izkušnje v pripravi surovin za proizvodnjo ter kontrolo kvalitete celot-
nega proizvodnega procesa (surovin ter končnih izdelkov), poznavanje in obvlado-
vanje laboratorijskega dela ter aktivno znanje najmanj enega tujega jezika (angleš-
čina ali nemščina). Eurosol, d.o.o., Jesenice, Cesta železarjev 8, 4270 Jesenice. Prijave 
zbiramo do 24. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušen avtomehanik/serviser vozil m/ž (Gorenjska) (Jesenice/Lesce): 
Pričakujemo najmanj IV. st. izobrazbe – poklicno izobraževanje (avtomehanik/
mehatronik) ali druge ustrezne smeri, zaželena V. stopnja (mehanik, elektronik), šir-
ša razgledanost avtomobilističnega trga, vozniški izpit B-kategorije, vsaj 2 leti delov-
nih izkušenj na delovnem mestu avtomehanik, najbolj zaželeno vozil znamke Rena-
ult/Nissan, komunikativnost, natančnost in sposobnost za delo v skupini. ASP, d.o.o., 
Cesta Janeza Finžgarja 2, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 7. 11. 2014. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Prodajni zastopniki m/ž (Škofja Loka): 
Iščemo več kandidatov za delovno mesto Prodajni zastopnik m/ž. Novi sodela-
vci bodo v imenu podjetja preučevali potrebe po izdelkih na slovenskih trgih in 
trgih sosednjih držav, navezovali stike z novimi poslovnimi partnerji, skrbeli za 
promocijo izdelkov in sodelovali pri promociji izdelkov Urbanscape. Z zastopniki 
bomo sklenili pogodbo o sodelovanju prek njihovih podjetjih. Knauf Insulation, 
d.o.o., Trata 32, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 19. 10. 2014. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Vodja enote – štance m/ž (Lipnica):
Opis dela: zagotovitev brezhibnosti delovnih mest in delovnih sredstev, predlaga-
nje in vodenje vseh večjih sprememb procesa, predlaganje in uresničevanje zasta-
vljene strategije delavnice, terminiranje in razporejanje dela na vseh delovnih mes-
tih, doseganje načrtovanih ciljev oddelka, skrb za razvoj in usposabljanje zaposle-
nih … Iskra Mehanizmi, d.d., Lipnica 8, 4245 Kropa. Prijave zbiramo do 31. 10. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuharski pomočnik ali kuhar m/ž (Medvode): 
Zadolženi boste za pomoč pri kuharskih opravilih. Zaželene se delovne izkušnje v 
kuhinji, niso obvezne. Prav tako resen in pošten odnos do dela ter aktivno znanje 
slovenskega jezika. Nudimo vam delo v urejenem in prijetnem kolektivu ter redno 
plačilo. Možnost nastanitve. Delo poteka pretežno v dopoldanskem času. Jantas, 
d.o.o., Gorenjska cesta 13, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 7. 11. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Zavarovalni zastopnik/zastopniški kandidat m/ž (Gorenjska):
Pričakujemo IV. stopnjo izobrazbe, prodajno naravnanost, ambicioznost, kreativ-
nost, samostojnost, marljivost, lojalnost, strokovnost, samoiniciativnost. Nudimo 
priložnost za graditev in razvijanje kariere, redno izobraževanje in usposabljanje, 
redno plačilo, navzgor neomejen zaslužek, pridobivanje izkušenj v prodaji in pri 
delu s strankami … Merkur zavarovalnica, d.d., Dunajska 58, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 5. 11. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Orodjar vzdrževalec m/ž (Poljane nad Škofjo Loko): 
V podjetju zaposlimo orodjarja/vzdrževalca II (m/ž). Delo je dvoizmensko, obsega 
vzdrževanje ter pripravo orodij za serijo. Pričakujemo IV. stopnjo izobrazbe stroj-
ne smeri oz. smer orodjar ter 2 leti izkušenj s področja vzdrževanja orodij za bri-
zganje termoplastov. Polycom Škofja Loka, d.o.o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 
4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbiramo do 5. 11. 2014. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Zaposlitvene priložnosti na kariernem sejmu MojeDelo 2014 (Ljubljana):
Spoznajte delodajalce, opravite prve razgovore, preverite svoje karierne mož-
nosti in vrednost na trgu dela, izpilite svoj življenjepis in se predstavite kot 
nepogrešljiv člen v podjetju. Največji karierni sejem, ki ga organizira Moje-
Delo.com, bo letos potekal 22. in 23. oktobra na Gospodarskem razstavišču v 
Ljub ljani. Vstopnine ni! Kako se pripraviti na sejem in kateri razstavljavci bodo 
na sejmu, pa najdete na www.kariernisejem.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Rezultati 82. kroga – 12. oktobra 2014
6, 12, 15, 22, 25, 30, 36 in 7

Loto PLUS: 8, 12, 15, 19, 22, 25, 27 in 6
Lotko: 8 5 7 1 9 0

Sklad 83. kroga za Sedmico: 540.000 EUR
Sklad 83. kroga za PLUS: 150.000 EUR
Sklad 83. kroga za Lotka: 515.000 EUR 

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Jasna Paladin

Cerklje – Tradicionalna pri
reditev, ki v organizaci
ji Občine Cerklje, zadnja 
leta pa tudi Družinskega 
in mladinskega centra Cer
klje, kmetovalce in vrtičkar
je od blizu in daleč privab
lja že dolgih petindvajset let, 
se je začela z uradnim tehta
njem in merjenjem v pred
dverju športne dvorane, kjer 
je pridelke skrbno popisala 
tričlanska komisija, ki so jo 
tudi letos sestavljali Robert 
Golc, Peter Polajnar in Nata
ša Hanuna.

Nekateri so svoje izdelke 
pripeljali s prikolicami, dru
gi so z njimi napolnili svo
je gajbice, cekarje in vrečke. 
»Že med letom opazujem, 
če je kakšen plod posebej 
velik, in že takrat pomislim 
na tole prireditev, na kateri 
sem v vseh teh letih mogoče 
manjkala le enkrat. Lani sem 
dobila prvo nagrado za kole
rabo, letos pa ne vem, kako 
bo. Letina ni bila preveč dob
ra, a ne glede na to, vsako leto 
zelo rada pridem sem,« nam 
je povedala Cvetka Tušek 
od Svetega Lenarta v Selški 
dolini, ki je na Naj pridelek 
letos prinesla zelje, rume
no korenje, podzemno kole
rabo, peso, čebulo, krom
pir, por in jajca. Po tehtanju 
se je prireditev nadaljevala v 
Kulturnem hramu Ignacija 

Borštnika, kjer so ob boga
tem kulturnem programu 
organizatorjev podelili pra
ktične nagrade najboljšim v 
desetih kategorijah. Najte
žje zelje (6,73 kg) je letos pri
delala Špela Sušnik s Suhe, 
najtežjo rdečo peso (3,14 kg) 
Ana Žlebir iz Poženika, naj
težji krompir (1,24 kg) Maja 
Kuralt iz Cerkelj, najtežjo 
krmilno peso (11,57 kg) Kata
rina Jenko iz Pra protne Poli
ce, najtežje korenje (1,10 kg) 
Mitja Verbič iz Grada, najte
žji nadzemno (2,58) in pod
zemno kolerabo (4,43 kg) 
Janez Starman z Godešiča, 
najtežjo repo (3,19 kg) Urša 
Sušnik s Suhe in najtežjo 
bučo (205,7 kg) Jože Kosem 
iz Češnjevka. Ker se narava 
vsako leto rada poigra tudi 
s posebnimi dolžinami ali 
oblikami pridelkov, so tudi 
letos podelili nekaj posebnih 
nagrad. David Košnik iz Dvo
rij je pridelal 1,3 kg težek por, 
Bojan Čehovin iz Kranja zel
je posebne oblike, Mari Lam
beršek iz Podgorja je pridela
la posebno velik česen, Cve
tka Tušek je znova navduši
la z debelimi kokošjimi jaj
ci, Boštjana Bajc Kosem iz 
Češnjevka je prinesla araši
de in mini orehe, Urša Cerar 
z Brega krompir v obliki srč
kov, Tajdi Verbič iz Grada je 
zrasel velik peteršilj, Mateji 
Maleš iz Poženika pa debe
la čebula.

Prireditve, ki jo je že 21. leto 
odlično vodil Jože Jerič, so se 
udeležili tudi župani in pod
župani občin Cerklje, Šen
čur, Preddvor, Škofja Loka, 

Kranj, Naklo in Komenda, 
kot poseben gost pa se je 
vabilu odzval tudi predstav
nik Kmetijskega inštituta 
Slovenije Peter Dolničar.

Od buč velikank do mini orehov
Tradicionalna prireditev Naj pridelek v Cerkljah je že šesto leto zapored minila brez rekordov, a velikih, 
nenavadnih ali posebej majhnih pridelkov kljub vsemu tudi letos ni manjkalo.

Cvetka Tušek od Svetega Lenarta je prinesla polno košaro 
svojih pridelkov, tale zelnata glava pa je osvojila tretje 
mesto. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan in Jože Kosem iz Češnjevka z bučami navdušita 
vsako leto in tudi letos sta domov odnesla nagrado za 
najtežjo. / Foto: Gorazd Kavčič

Škofja Loka – LUFT, Loški umetniški festival, ki ga je moč 
obiskati vsak mesec od maja do oktobra, je v soboto spet 
razpo stavil svoje stojnice na pred kratkim obnovljenem Can-
karjevem trgu. Mimoidoči so lahko obiskali tržnico unikatnih 
izdelkov, dopoldne so čas obiskovalcem krajšale športne in 
likovne delavnice ter druženje ob pletilkah in kvačkah, popol-
dne pa so priredili otroško predstavo Ti in jaz gledališča AEI-
OU v Sokolskem domu in Grajsko gostijo s pestrim kulina-
ričnim izborom na Loškem gradu. 

LUFT na obnovljenem Cankarjevem trgu

Vrvež na pisani unikatni tržnici loškega LUFT-a 
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KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Torek, 14. 10.
18.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI OKNO 
IN IZGINIL
16.00, 17.30 ISKANJE PERNATEGA KRAL-
JA, sinhro.
20.40 VARUH SPOMINOV
16.20, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.40 PRAVIČNIK
19.40 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.50 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.10 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 15. 10.
18.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI OKNO 
IN IZGINIL
16.00, 17.30 ISKANJE PERNATEGA KRALJA
20.40 VARUH SPOMINOV
16.20, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.40 PRAVIČNIK
19.40 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.50 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.10 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 16. 10.
20.20 ZAPELJI ME
20.40 SPREHOD MED NAGROBNIKI
21.10 DOBRODOŠLI V NEW YORKU
17.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI OKNO 
IN IZGINIL

16.00, 17.30 ISKANJE PERNATEGA KRAL-
JA, sinhro.
19.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
18.20 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 14. 10.
18.20, 21.15 NI JE VEČ
17.00, 21.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI 
OKNO IN IZGINIL
16.00, 18.15, 20.30 LABIRINT
16.40, 18.40, 20.40  
DRAKULA: SKRITA ZGODBA
17.50, 20.20 PRAVIČNIK
16.05 ODPLEŠI SVOJE SANJE: ZDRUŽENE MOČI
16.15 HRABRI AVTEK PLODI
19.15 LUCY

Sreda, 15. 10.
18.20, 21.15 NI JE VEČ
17.00, 21.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI 
OKNO IN IZGINIL
16.00, 18.15, 20.30 LABIRINT
16.40, 18.40, 20.40  
DRAKULA: SKRITA ZGODBA
17.50, 20.20 PRAVIČNIK
16.05 ODPLEŠI SVOJE SANJE: ZDRUŽENE MOČI
16.15 HRABRI AVTEK PLODI
19.15 LUCY
Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do 
spremembe programa.

KINO SPORED

Kranj – Danes, v torek, 14. oktobra, ob 13. uri Gorenjski muzej 
vabi v Vojnomirovo dvorano Ullrichove hiše na predavanje s 
področja rimske arheologije. Predavala bo muzejska svetni-
ca ddr. Verena Vidrih Perko. Je bil rimski cesar Neron tiran, 
blazneš ali umetnik? 

O rimski arheologiji

Kamnik – Medobčinski muzej Kamnik v sredo, 15. oktobra, 
ob 19. uri vabi v rojstno hišo Rudolfa Maistra na 6. Maistrov 
večer. Na sporedu bo literarno-glasbena prireditev z naslovom 
Kamniški pesniki Maister, Medved, Balantič. Dijaki kamniške 
Gimnazije in srednje šole Rudolfa Maistra so se pod vodstvom 
svojih profesoric Kristine Jamšek in Mojce Krevs tokrat ozrli 
po sledeh, ki so jih v verzih zapustili trije kamniški pesniki: v 
strumnem ritmu Maister, težko obloženem Medved in stra-
stno ognjenem Balantič. In zakaj prav ti trije: ker jih (spet) 
odkriva njihovo mesto in domovina. Za sklep večera bodo 
izzvenele še priredbe slovenskih ljudskih, ki nam jih bo ob 
citrah prof. Tomaža Plahutnika zapel prof. Janez Majcenovič.

Maistrov večer treh pesnikov

Škofja Loka – V Galeriji Ivana Groharja bo v četrtek, 16. okto-
bra, ob 19. uri odprtje razstave del Tine Dobrajc. Akademska 
slikarka bo ob tej priložnosti v imenu Združenja umetnikov 
Škofja Loka prejela tudi Groharjevo štipendijo.

Razstava Tine Dobrajc

Kamnik – V Galeriji Mihe Maleša bo v četrtek, 16. oktobra, ob 
19. uri odprtje likovne razstave z naslovom V iskanju pozab-
ljenih trenutkov. Na ogled bodo dela slikarja naivca Poldeta 
Miheliča (1923–2007). Razstava bo na ogled do maja prihod-
nje leto.

Slike Poldeta Miheliča

Žirovnica – V knjižnici Matije Čopa bo v četrtek, 16. okto-
bra, ob 19. uri potekal domoznanski večer z naslovom Vojak 
1915–1918. Vojni dnevnik dr. Jakoba Prešerna iz Begunj na 
Gorenjskem bo predstavil avtor Janez Žerovc, pogovor pa bo 
moderiral Franci Černe.

Vojak 1915–1918

Igor Kavčič

Kranj – Kranjčani, zagoto-
vo pa vsi, ki se vozite ali gre-
ste peš po Jelenovem klan-
cu, v teh dneh na zidu nad 
uvozom v podzemne gara-
že Jelenovega dvorca lah-
ko opazite fotografije veli-
kega formata z abstraktni-
mi motivi. Gre za fotogra-
fije objektov v steklu, ki jih 
je izdelala multimedijska 
umetnica Miranda Rumi-
na. »Velika galerija, ki smo 
jo na ta način postavili v 
Kranju, je del širšega proje-
kta, saj se začne že na žele-
zniški postaji, kjer smo sli-
ko postavili na zid nasproti 
peronov, večji del jih potem 
sledi na zunanjem obzid-
ju Jelena, eno delo pa je na 
dvorišču dvorca,« je poveda-
la Miranda Rumina in doda-
la, da je kar nekoliko s stra-
hom hkrati pa s pričakovan-
jem prišla v gorenjsko pre-
stolnico. Gre za fotografi-
je velikega formata, ki jih je 
prvič razstavila pred štirimi 
leti pod tromostovjem v Lju-
bljani, nato so v depoju čaka-
le na novo priložnost.

Gre za fotografije stekle-
nih objektov, skozi katere na 
različne načine prodira sve-
tloba. »Steklo je zame mate-
rial, ki ga častim. Spomi-
nja na vodo, ki je eden naj-
lepših elementov življenja. 
Steklo me spominja na to, 

da je svet treba narediti lep-
ši in čistejši,« dodaja Miran-
da Rumina, ki od leta 1990 
naprej ustvarja na podro-
čjih slikarstva, fotografije, 
dizajna in literature. Kot je 
zapisala umetnostna kriti-
čarka Polona Škodič, se je 

avtorica v upodobitvah ste-
klenih eksponatov še poseb-
no pozorno približala skriv-
nostnemu prostoru (ne)zna-
nega delčka vsemirja. Njene 
steklene mojstrovine, ki so 
tu predstavljene na makro 
fotografijah, so rezultat teh-
ničnih postopkov fuzije, ki 
omogoča neverjetne optične 
in barvne učinke.

»Umetnost na ta način 
želim približati ljudem. To 
ni nekaj, česar bi se bali, 
ampak nekaj, kar nas bo za 
trenutek ustavilo in bomo 
uživali ob pogledu. Poleg 
moje ekipe sodelavcev, ko 
gre za fotografije velja pose-
bej izpostaviti Marka Banj-
ca, gre zahvala tudi vsem, ki 
so mi pomagali pri montaži 
fotografij na stene, tako fan-
tom iz Gorenjske gradbene 
družbe kot kranjskim gasil-
cem,« je še povedala avtori-
ca, ki je pred leti v Ljubljani 
razstavila enajst fotografij, 
v Kranju pa jih je na ogled 
devet, hkrati pa izrazila upa-
nje, da bo s tem spodbudila 
tudi kranjske umetnike, da s 
svojimi umetninami poživi-
jo javni prostor v mestu.

Mnogotere skrivnosti stekla
Na območju stanovanjsko-poslovnega objekta Dvorec Jelen v Kranju je poslej na ogled instalacija 
trajnega značaja z naslovom Steklo/Glass avtorice Mirande Rumine.

Miranda Rumina pred fotografijo formata 2 x 3 metre, ki je 
na ogled na notranjem dvorišču Dvorca Jelen. / Foto: Primož Pičulin

Igor Kavčič

Voglje – Pred nedavnim je 
v Dublinu na Irskem pote-
kala 46. generalna skupšči-
na Mednarodne akademije 
keramike International Aca-
demy of Ceramics (v nada-
ljevanju IAC), ki ima sicer 
sedež v Ženevi. Organiza-
cija je bila ustanovljena leta 
1952 z namenom povezova-
nja interesov keramikov po 
celem svetu in danes pred-
stavlja vodilno organizacijo 
na tem področju, ki deluje 
tudi kot uradni partner UNE-
SCA. Od leta 2011 ima v eli-
tni druščini keramikov svo-
jega predstavnika tudi Slo-
venija, namreč Zavod V-og-
lje iz Šenčurja, ki ga vodita 
uveljavljena keramika Barba 
Štembergar Zupan in Niko 
Zupan. Letos sta se prvič 
udeležila tudi skupščine. 

V štirih dneh, kolikor je 
trajala generalna skupšči-
na, ki je potekala v prosto-
rih gradu Dublin, se je zvr-
stilo preko dvajset predsta-
vitev in strokovnih diskusij 
s področja keramične ume-
tnosti in aktualnih gibanj 
v umetnosti. »Tako se je 

predstavila Jorunn Veite-
berg z Norveške s temo Gli-
na brez omejitev, Irka Cla-
iree Curneen je predstavila 
svoje dveletno raziskovan-
je o vplivu umetniških zbirk 
iz Narodnega muzeja Irske 
na njeno delo, Angležin-
ja Josie Walter je pripravila 
predavanje na temo Namiz-
na keramika: Paradoks lon-
čarjevih rok ...,« je poveda-
la Barba Štembergar Zupan 
in dodala, da so organiza-
torji v času trajanja skupšči-
ne velik poudarek nameni-
li tudi postavitvi različnih 
razstav keramike v mestu 
in okolici. Poleg glavne raz-
stave članov IAC-ja z naslo-
vom Moving objects so bila 
v gradu Dublin na ogled še 
razstava moderne korejske 
keramike, razstava moder-
ne kitajske keramike, raz-
stava irske in hrvaške kera-
mike ter tri instalacije ume-
tnic z Irske, Danske in Nor-
veške na treh različnih loka-
cijah v gradu. Izven grajske-
ga obzidja pa je bilo na ogled 
še devetnajst različnih raz-
stav. »Za naju je bila skup-
ščina zelo zanimiva izkuš-
nja, ob tem pa se zavedava, 

da je biti član tako elitne sve-
tovne druščine za naš sim-
pozij vsekakor priznanje in 
hkrati obveza,« je nad irsko 
izkušnjo zadovoljna Štem-
bergar Zupanova, ki v novo 
stkanih vezeh in poznans-
tvih vidi tudi priložnost za 

promoviranje slovenske 
keramike. Prepričana je, da 
bosta z Nikom čez dve leti 
na 47. generalni skupščini 
v Barceloni lahko poročala o 
novih dosežkih in uspehih 
Zavoda V-oglje in preko nje-
ga tudi slovenske keramike.

V družbi keramikov sveta
 Zavod V-oglje na 46. generalni skupščini Mednarodne akademije Keramike v Dublinu

Barba in Niko z aktualnim predsednikom IAC Jacquesom 
Kaufmannom / Foto: arhiv Zavoda V-oglje

Kranj – V telovadnici Gimnazije Kranj bo v nedeljo, 19. okto-
bra, ob 19. uri koncert Akademskega pevskega zbora France 
Prešeren. Naslov Pel bom, da se duša zgane pove veliko, zbor 
bo zapel še več. Progam vas bo v hipu začaral z melodijami 
skrivnostnega sveta ljubezni. Ljubezen bo rdeča nit tudi v 
nadaljevanju, pa tudi igrivost, ko vas bodo z ljudskimi pesmi-
mi popeljali v preteklost ljudskih običajev. Na koncu se boste 
odpravili še na daljni zahod, v svet ljubeče predanosti in večne 
ljubezni, z ritmi črnske duhovne glasbe.

Pel bom, da se duša zgane
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Radovljica – Čeprav tempe
rature zadnje dni še ne kaže
jo na zimo, pa se bo s prvo 
tekmo v Söldnu nasled
nji konec tedna začela nova 
sezona svetovnega pokala 
v alpskem smučanju. Med
tem ko se tekmovalke in tek
movalci zavzeto pripravljajo 
na tekme (na uvodni v veles
lalomu naj bi nastopilo tudi 
šest naših smučark in smu
čarjev), pa se pri slovenski 
krovni smučarski organiza
ciji ubadajo predvsem s tem, 
kako bodo preživeli zimo, 
saj kaže, da bo proračun bis
tveno manjši od načrtovane
ga. Zlasti o tem sva se pogo
varjala z novim predsedni
kom alpskega zbora in odbo
ra Dušanom Goriškom, ki to 
funkcijo opravlja volonter
sko, kot mladi upokojenec.

V alpskem smučanju ima-
te veliko izkušenj, saj ste 
bili sprva tekmovalec, nato 
pa ste bili večino življenja v 
različnih vlogah povezani s 
smučarijo. Od letošnje pom-
ladi ste predsednik alpskega 
zbora in odbora, že na zače-
tku pa so se stvari zapletle?

»Za predsednika sem bil 
zaradi pritožbe uradno potr
jen šele aprila in čeprav sem 
z delom praktično začel že 
januarja, smo šele takrat 
začeli formirati vse stroko
vne svete, trenerske ekipe 
in ostalo. Tako je delo že na 
začetku zaostajalo, kar se 
nam še sedaj pozna. Ko sem 
se odločal, da kandidiram za 
predsednika, sem vedel kaj 
ta funkcija pomeni, saj sem 
že prej delal v pododboru 
alpskega odbora za homo
logacijo prog in sem spre
mljal tudi to funkcijo, pri 

kateri je pomembno pred
vsem postaviti prave ljudi 
na prava mesta, bedeti nad 
treningi in postaviti kriteri
je za izbor v reprezentanco. 
Za denar, s katerim panoga 
razpolaga, skrbi poslovni del 
SZS. Lahko rečem, da v prej
šnjih letih ta funkcija ni bila 
stresna, sploh pa ne poveza
na s takimi problemi, s kakr
šnimi se trenutno soočamo. 
Če bi vedel, da se soočamo s 
takšno finančno krizo in da 
iz omare padajo raznorazni 
okostnjaki, ki že tako slabo 
finančno situacijo še otežu
jejo, bi gotovo še veliko bolj 
premislil, preden bi se lotil 
tega dela.«

Ob izvolitvi ste naredili načrt 
dela, ki naj bi slonel na pre-
cej drugačnem proračunu, 
kot kaže sedaj, saj naj bi ga 
precej oklestili?

»Želja našega zbora in 
odbora je bila, da bi pomla
di čim prej vedeli, kašen bo 
proračun discipline in da 
bi se glede na številke zna
li prav obnašati. Ker so ime
li na zvezi probleme z nepod
pisanimi pogodbami, nam 
kar nekaj časa niso mogli 
dati jasnih številk, 10. maja 

pa smo le dobili konkretnej
še podatke. Cela številka za 
alpske smučarje je bila nekaj 
več kot milijon osemsto tisoč 
evrov, v tej so bile tudi sku
pne službe, pa tudi prispe
vek ekipi Tini Maze, ki žal 
ne sme biti javen. Tako smo 
prišli do milijona osemdeset 
tisoč, kar je bila naša izhodiš
čna številka, na podlagi katere 
smo formirali ekipe, naredili 
program in postavili trener
je, ki so prevzeli delo. Seve
da je bilo denarja za kakovo
s ten program kljub temu pre
malo, zato smo bili prisilje
ni uvesti sicer zelo neprijetne 
samoprispevke tekmovalcev 
in tekmovalk. Z vsem skupaj 
smo ugotovili, da bomo pro
gram do konca sezone ven
darle izpeljali, odločili pa smo 
se tudi za treninge na južni 
polobli. Če bi že takrat vedeli 
za tako težko finančno stanje, 
bi se morda odločili drugače, 
čeprav so treningi res uspe

li in fantje so zelo dobro tek
movali. Sedaj imamo kar pet 
smukačev med najboljših 45, 
kar pomeni, da imamo na tek
mah svetovnega pokala zanje 
plačane stroške.«

Ste torej v času priprav pora-
bili ves denar, namenjen 
alpskem smučanju?

»Dejstvo je, da alpinci 
večji del denarja potrošimo 
prav v pripravljalnem obdo
bju, sedaj se je izkazalo, da 
smo očitno potrošili že vse
ga, saj se nam obeta, da bo 
proračun kar za tristo tisoč 

evrov nižji od predstavlje
nega. Direktor je rekel, naj 
naredimo rebalans progra
mov glede na razpoložlji
va sredstva, vendar je alpski 
odbor to odklonil, saj smo ga 
naredili na podlagi predstav
ljenega proračuna, s tem da 
smo delali prihranke tudi pri 
plačah trenerjev.«

Kaj boste storili, če denarja 
ne bo?

»Treba bo manjšati ekipe, 
ki so že sedaj majhne. Tek
movalci bodo morali trenira
ti v klubih, treba bo odpušča
ti trenerje. Kako bomo dela
li naprej, ne vem, najbrž zelo 
težko.«

Imate ob Tini Maze za novo 
sezono med alpskimi smu-
čarji še kakšnega aduta?

»Gotovo bo Tina tudi v 
tej sezoni prvi adut, veliko 
pričakujemo od Ane Drev, 
Katarine Lavtar, Maruše 

Ferk in Ilke Štuhec. Dekle
ta so pridna in zavzeta, tre
nerji o njih nimajo nobe
ne slabe besede. Če bo tako 
naprej, se nadejamo do
brih rezultatov. Pri fantih 
je naša udarna smuk ekipa 
na čelu z Andrejem Špor
nom in Rokom Perkom, ne 
smemo pa pozabiti mladega 
Žana Kranjca, ki je naš adut 
v veleslalomu. V ekipo smo 
povabili tudi Miha Kürner
ja in Matica Skubeta in upa
mo, da jima bo s svojo zagna
nostjo vendarle uspel preboj 
v slalomu.«

Smučarska blagajna je prazna
Naši alpski smučarji so večino denarja za novo sezono že porabili, saj naj bi izpad sponzorjev pomenil, 
da ga bo še manj, kot so ga načrtovali.

Dušan Gorišek

Dušan Gorišek je glede na izredne razmere za jutri 
sklical izredno sejo Zbora panoge za alpsko smučanje, 
ki bo v prostorih SZS, na njej pa bo predstavil tudi 
predlog ukrepov.

Jože Marinček

Kranj – V desetem krogu v 2. 
SNL sta se na Dobu pomerila 
Roltek Dob in Šenčur, doma
čini pa so z 1:0 slavili z zade
tkom Uroša Klopčiča. Der
bi za vrh pa je bil v nedeljo v 
Kranju, kjer je Triglav gostil 
vodilno Krško. Gostje v prvih 
45 minutah srečanja niso niti 
enkrat streljali na domači gol 
vratarja Adnana Goluboviča, 
Triglav pa je vodil z 2:0. Oba
krat je zadel Matej Poplatnik, 
ki je z devetimi zadetki tudi 
vodilni strelec druge lige. V 
drugem delu je zadel še nje
gov starejši brat Aleš. Ko so 
vsi pričakovali zmago s 3:0 za 

Triglav, je po napaki v obram
bi ekipa Krškega z najstrožje 
kazni znižala na 3:1. Na tek
movalni lestvici ima Krško 
na prvem mestu 23 točk, tri 
manj ima na drugem mes
tu Aluminij, štiri manj pa na 
tretjem Triglav.

V 8. krogu v 3. SNL  cen
ter je v soboto v Kočevju Sava 
Kranj osvojila točko, saj je z 
domačini igrala neodločeno 

1:1, Bled Hirter je z 1:0 pre
magal Jezero Medvode, Zari
ca Kranj nadaljuje z zmaga
mi in je tokrat s 4:1 premaga
la Šobec Lesce, Rudar Trbo
vlje je z 2:1 premagal Ivanč
no Gorico, Kalcer Radom
lje B je igral neodločeno 1:1 
s Kolpo, Komenda pa je z 2:1 
premagala Ilirijo Extra Lux. 
V nedeljo se je odigrala še 
tekma Britof – Zagorje, ki se 

je končala z zmago Zagor
ja s kar 9:0. V vodstvu osta
ja Zarica Kranj s popolnim 
izkupičkom 24 točk.

Konec tedna so 7. krog odi
grali nogometaši v Gorenj
ski nogometni ligi. Rezulta
ti: JuRentA Bitnje – Žiri 2:0, 
Jacom Sport DLN – Predd
vor 1:1, Ločan – Bohinj 2:1, 
FC Podbrezje – Niko Žele
zniki 1:0, Naklo – Kondor 
Godešič 2:2, Polet – Jesenice 
1:2 in Visoko – Velesovo 1:1. 
Na prvem mestu so Jesenice 
s 16 točkami, prav toliko pa 
jih ima tudi JuRentA Bitnje 
na drugem, na tretjem mes
tu pa je Velesovo s 14 točka
mi.

Odločili trije goli bratov Poplatnik

Članska nogometna reprezentanca Slovenije je 
odigrala dve kvalifikacijski tekmi za uvrstitev ne 
evropsko prvenstvo leta 2016. V četrtek je v Ljudskem 
vrtu v Mariboru z 1:0 premagala reprezentanco Švice, 
v nedeljo pa na gostovanju še Litvo z 2:0.

Vilma Stanovnik

Kranj – Kar precej težav so 
imeli organizatorji državne
ga prvenstva v smučarskih 
skokih in nordijski kombi
naciji iz kranjskega Trigla
va, ki jim je v nedeljskem 
sončnem vremenu pošteno 
nagajal veter. Tako so uspeli 
izvesti le eno serijo v moški 
in dve seriji v ženski konku
renci. Skakali so tudi nordij
ski kombinatorci, ki so nato 
tekli še na Pokljuki, odpove
dali pa so mešano tekmo.

V edini veljavni seriji je 
najbolje skočil Peter Pre
vc (Triglav), na drugo mes
to se je uvrstil povratnik 
po poškodbi Jure Šinkovec 
(Sam Ihan), tretji pa je bil še 

en domači skakalec, Robert 
Kranjec.

Med dekleti je zmagala 
Maja Vtič pred Evo Logar (obe 
Zabrdje), tretja pa je bila Kat
ja Požun (Zagorje). Najboljša 
Gorenjka je bila na 5. mestu 
Nika Križnar (Alpina).

Med nordijskimi kombi
natorci je v skokih najbo
lje nastopil Marjan Jelen
ko (Velenje), drugi je bil 
Jože Kamenik (Šmartno na 
Pohorju) in tretji Rok Juvan
čič (Zagorje). Ciljno črto je 
nato na Pokljuki najhitreje 
prečkal Jelenko, drugo mes
to je obdržal Kamenik, tre
tji pa je bil Urh Krajnčan 
(Toper Celje). Najboljši od 
Gorenjcev je bil na 4. mestu 
Luka Oblak (Alpina).

Prvak Peter Prevc

Kranj – Hokejisti v INL so ob koncu tedna odigrali pet tekem. 
Gorenjski obračun je bil v Ledeni dvorani Zlato polje, kjer je 
Triglav gostil moštvo Jesenic. Jeseničani so zmagali s 4:0, 
med strelce pa so se vpisali Sašo Rajsar, Urban Sodja, Mar-
jan Manfreda in Miha Brus. »Naši fantje so se borili, a se je 
pokazalo, da so v tem trenutku Jeseničani bolje pripravljeni, 
bolje in hitreje drsajo. Na ledu so mesec dni dlje, kot pa mi,« 
je povedal trener Triglava Gorazd Drinovec, trener Jeseniča-
nov Gorazd Rekelj pa je dodal: »Izredno sem zadovoljen z 
igro mojih fantov, saj so igrali, kot smo se dogovorili.« Ostali 
rezultati: Kapfenberg – MK Bled 11:1, Playboy Slavija – Celje 
3:2, Lustenau – Kitzbuchel 7:2 in Feldkirch – Zell am See 5:0. 
Na tekmovalni lestvici vodi z 12 točkami Lustenau, Jesenice so 
z 10 točkami na tretjem mestu, Triglav je s 6 točkami sedmi, 
Playboy Slavija je s 4 točkami deveta, MK Bled je s 3 točkami na 
desetem mestu, Celje pa je brez osvojene točke zadnji enajsti. 

Na kranjskem ledu slavje Jeseničanov

V Gorenjskem derbiju v Kranju so bili učinkovitejši gostje z 
Jesenic. / Foto: Gorazd Kavčič

Tržič – Članska ekipa NK Tržič 2012 je v tekmi osmine fina-
la SLO futsal pokala premagala prvoligaško ekipo Extrem iz 
Sodražice s 6:3 (4:1). Strelci za tržiško ekipo so bili Milan 
Blagojević, ki je gol zadel trikrat, ter Darko Babić, Aleksandar 
Dakić in Denis Rahman, ki so zadeli po enkrat. Ob tem gre 
pohvaliti vse igralce ekipe, ki so v dvorani navdušili več kot 
dvesto gledalcev. Naslednji nasprotnik bo znan v žrebu konec 
meseca oktobra, tekme četrtfinala pa so po koledarju načrto-
vane v drugi polovici novembra.

Tržičani v četrtfinalu malonogometnega pokala

Škofja Loka – Naš najboljši telovadec na konju z ročaji Sašo 
Bertoncelj iz Reteč pri Škofji Loki je odlično nastopil na sve-
tovnem prvenstvu v gimnastiki v Nanningu, kjer se je najprej 
uvrstil v finale, v soboto pa je nato osvojil četrto mesto. Od 
brona ga je ločilo 67 tisočink točke, kot je Sašo povedal po 
nastopu, pa mu je vaja dobro uspela, nekaj težav je imel le 
pri doskoku. 

Bertoncelj tik pod zmagovalnim odrom
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V knjigi so zbrani najboljši recepti za kruh, kruh  
z nadevi, krušno pecivo, pice in pogače, štruklje, 
potice in šarklje, praznični kruh, kolačke in  
rogljičke ... Recepti so primerni za začetnike in  
tudi za tiste, ki bi svoj nabor jedi želeli še razširiti in 
se preizkusiti v novih pekovskih podvigih. 

Suzana P. Kovačič

Tržič – Ne Ekipni olimpijadi 
je sodelovalo šestnajst ekip z 
več kot 130 tekmovalci, med 
njimi Varstveno delovni cen-
ter Tržič, Društvo invalidov 
Tržič, Društvo upokojencev 
Tržič, Osnovne šole Bistrica, 
Križe, Tržič in Dob, Nordijski 

smučarski klub Tržič FMG, 
Ferajnovci, SG Celovec, Pro-
stovoljni gasilski društvi Bis-
trica in Podbrezje ter Šport-
no društvo Jelendol Dolina. 
Ekipe so se pomerile v različ-
nih igrah: v strelu na gol, gol-
fu, hoji po skakalnih smuč-
kah, štafetni igri in vlečen-
ju vrvi. Program sta popes-
trila Ansambel Zarja in Fol-
klorna skupina Karavanke. 

»Ekipna olimpijada je prire-
ditev, ki spodbuja sodelova-
nje in medsebojno integraci-
jo. Poleg vpliva na udeležen-
ce je pomembna tudi z vidika 
razvoja turizma, razvoja špor-
ta v obmejnem pasu ter dol-
goročnega povezovanja Slo-
vencev in Avstrijcev z vključe-
vanjem športa,« je povedala 

Biserka Drinovec, sekretarka 
pri Športni zvezi (ŠZ) Tržič. 
Ekipna olimpijada je rezultat 
uspešne kandidature Športne 
zveze Tržič z vodilnim part-
nerjem, Olimpijskim komite-
jem Slovenije, na evropskem 
projektu Team Olympiad, pri 
katerem so sodelovali še part-
nerji ŠZ Slovenj Gradec, TIC 
Moravske toplice, Sportunion 
Celovec in Karitas Gradec.

Od strela na gol  
do vlečenja vrvi
Športna zveza Tržič je pred nedavnim v Dvorani 
tržiških olimpijcev organizirala športno družabno 
prireditev Ekipna olimpijada.
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Alenka Brun

Domžale – Konec septembra 
so Domžale že drugič gosti-
le dvodnevno Me dnarodno 

VIP Bodifit Pilates konven-
cijo. Na njej so svoje vešči-
ne in znanja pilatesa udele-
žencem podajali priznani 
strokovnjaki za pilates, med 

njimi tudi Michael King, 
eden največjih strokovnja-
kov v Evropi. Ob njem sta 
vadbo pilatesa, novosti in 
trende v pilatesu prikaza-
la še Gabor Fuzy s sosednje 
Madžarske in Slovenec Mar-
ko Geršak, ki se z vadbo pila-
tesa ukvarja že več kot pet-
najst let in je tudi ustanovi-
telj Bodifit programa Slove-
nije. Je pravzaprav eden pio-
nirjev pilatesa v Sloveniji.

Udeleženci konvencije v 
centru Bodifit Domžale – 
Otelo so tako dva dni spoz-
navali pilates, ki predstavlja 
globalni trend in tudi v Slo-
veniji dobiva vse več privr-
žencev. 

»Pilates je izredno nežna 
in učinkovita metoda, ki nas 
uči posebne vadbene tehni-
ke obvladovanja svojega tele-
sa in svojih gibov s specifič-
nim ritmom dihanja. Z nje-
no pomočjo lahko utrdimo 
ter oblikujemo svoje telo, 
ga razgibamo in sprosti-
mo. Pomaga nam do boljše 

telesne drže oziroma lahko 
z njo odpravimo nepravilno-
sti, hkrati pa okrepimo svo-
je zavedanje o lastnem tele-
su. Pilates je namenjen raz-
ličnim starostnim skupi-
nam ljudi, metodo pa je raz-
vil Joseph H. Pilates pred več 
kot sto leti in tako so od takrat 
naprej s pilatesom ukvarja 
že tretja generacija inštru-
ktorjev, ki predajajo znanje 
dalje. V tem času se je raz-
vilo tudi več šol pilatesa in 
Michael King je eden izmed 
strokovnjakov za pilates, ki 
svoje znanje o njem predaja 
novim generacijam,« razla-
ga Mateja Vodopivec iz cen-
tra Bodifit – Otelo v Domža-
lah in doda: »V Sloveniji je 
pilates poznan šele nekaj let 
in vedno bolj pridobiva na 
veljavi, v tujini se razvija že 
vrsto let in na tovrstnih med-
narodni konvencijah se pre-
daja veliko znanja in predv-
sem izkušenj. Kar pa je na 
takšnih dogodkih, konven-
cijah največja dodana vred-
nost, so predvsem navdih in 
nove ideje, ki jih dobijo ude-
leženci, inštruktorji pa jih 
potem lahko vpnejo v vad-
bo.«

Za zdravo življenje

Michael King, Marko Geršak, Gabor Fuzy / Foto: arhiv konvencije

Suzana P. Kovačič

Kokrica - Na rolkarski progi na 
Kokrici pri Kranju je v četrtek 
potekalo tekmovanje v kro-
su za osnovne šole, 6. Tek po 
mamutovih poteh v organi-
zaciji Športne zveze Tržič in 
izvedbi Tekaškega smučar-
skega kluba Triglav Kranj. 
Pomerilo se je kar 713 tekačic 
in tekačev od prvega do devet-
ega razreda, ki so tekli od 300 
do največ 1500 metrov, odvis-
no od starosti, v ločenih kate-
gorijah deklice in dečki. Naj-
več medalj in diplom je osvo-
jila Osnovna šola (OŠ) Bistri-
ca pri Tržiču, druga je bila OŠ 
Gorje in tretja OŠ Stražišče. 
Sodelovale so tudi OŠ Fran-
ceta Prešerna Kranj, Predos-
lje, Križe, Naklo, Tržič, Davo-
rina Jenka Cerklje, Jakoba 
Aljaža Kranj, Šenčur, Staneta 

Žagarja Lipnica, Orehek, Sta-
neta Žagarja Kranj, Ivana Tav-
čarja Gorenja vas, OŠ Vojnik s 

štajerskega konca in OŠ Simo-
na Jenka Kranj. OŠ Predos-
lje je prejela pokal za najvišje 

število udeležencev. Prav vsi 
tekači pa so imeli navijače in 
glasno spodbudo ob progi.

Tekli po mamutovih poteh
Največ medalj in diplom so osvojili tekači Osnovne šole Bistrica pri Tržiču, drugi so bili tekači OŠ Gorje 
in tretji OŠ Stražišče.

Štart dečkov prvih razredov 

Ožbej z OŠ Gorje je bil najhitrejši med dečki prvošolci. 
Dosežka na tristo metrov se je seveda razveselil. 

Matej, Jure, Klemen, Luka in Blaž, devetošolci iz OŠ Tržič, 
pred začetkom teka na 1500 metrov

Ljubljana - Ob 150. obletnici Pivovarna Union 150 tekačem 
Ljubljanskega maratona podarja 150 pivskih vrčkov. Na 150 
štartnih številkah bo natisnjen logotip Pivovarne Union. Če 
boste imeli srečo in bo na vaši številki pisalo Union, dobite 
vrček, zato bodite še toliko polj pozorni ob prevzemu številke. 

Sto petdeset pivskih vrčkov



10 Gorenjski glas
torek, 14. oktobra 2014simon.subic@g-glas.si

Načrtovalci so peturno 
reševalno vajo, na kateri je 
sodelovalo okoli 440 ljudi, od 
tega je bilo okoli 310 vadben
cev s šestdesetimi vozili, pri
bližno petdeset pa je bilo imi
tatorjev, ob vseh predvidenih 
in nepredvidenih zapletih 
začinili še z dodatnim izzi
vom za reševalce. Na pone
srečenem letalu je namreč 
letela tudi potnica, pri kate
ri je obstajal sum na ebolo. 
Razveseljivo je, da so gasilci, 
ki so bili prvi pri njej, ta sum 
hitro zaznali in so jo skupaj 
s sopotnikom takoj izolira
li od ostalih ponesrečencev 
in reševalcev. Nastopil pa je 
problem, ko so na prizorišče 
nesreče prispele prve medi
cinske ekipe. »Med preži
velimi sta dva potnika, pri 
katerih obstaja sum na ebo
lo, pri tem pa smo imeli teža
ve z zaščitnimi sredstvi, kot 
so dvojne rokavice, zaščitne 
maske in obleke, ki smo jih 
morali naknadno naročiti,« 
je razkril glavni triažni zdrav
nik Miha Gašperin iz Zdrav
stvenega doma Bled. Kot je 
dodal, so evidentirali tudi 

vse gasilce, ki so prišli v stik 
z obolelima, ne pa tudi vseh 
ostalih, ki so bili z njima v sti
ku na letalu. 

»Ni bojazni, da bi virus ebo
le ušel z območja nesreče, za 
vse obolele in reševalce smo 
tudi ustrezno poskrbeli,« pa 
je, kot da bi šlo zares, zaskr
bljeno javnost pomiril vod
ja za ta namen vzpostavlje
nega štaba Civilne zaščite za 
Gorenjsko Metod Gaber. 

Ob izteku sobotne vaje 
je vodja kranjske izposta
ve Uprave RS za zaščito in 
reševanje Jernej Hudo hmet 
poudaril, da bodo končne 
analize in ocene najverjet
neje znane šele novembra, 
saj je bila vaja zelo komplek
sna. »Kar smo uspeli videti, 
pa sem prijetno presenečen. 
Glede na kompleksnost in 
množičnost vaje in služb, ki 
so se je udeležile, lahko v tej 
fazi rečem, da so stvari kar 
lepo potekale,« je dejal. 

Kot je še razložil Hudo
hmet, so na sobotni vaji 
prvič preizkusili tudi upora
bnost brezpilotnega zrako
plova pri zagotavljanju pod
pore pri vodenju tako velikih 
intervencij. 

Letalo strmoglavilo le za vajo
31. stran

Letalske razbitine, trupla in preživeli potniki so ležali daleč 
okoli padlega letala.

Vaje so koristne tudi za odkrivanje napak reševalcev. Tudi 
mi, povsem dobronamerno, opozarjamo na eno: reševalci 
so ponesrečenca s sumom na ebolo nekaj minut pustili 
povsem samega, za nameček še sredi makadamske poti, po 
kateri so se vozili z reševalni vozili. 

Simon Šubic

Ljubljana – Specializira
no državno tožilstvo je sre
di septembra zavrglo ovad
bo zoper nekdanjega pred
sednika uprave Gorenjske 
banke Gorazda Trčka, nek
danjega člana uprave ban
ke Tilna Zugwitza in osta
le ovadene, ki jo je zaradi 
domnevnega ponarejanja 
in uporabe ponarejenih vre
dnotnic 30. decembra 2013 
podala Policijska uprava 
Kranj. Ovadba je bila zavrže
na, ker ni bil podan utemel
jen sum, da so ovadeni sto
rili kaznivo dejanje, so nam 
pojasnili s tožilstva, kjer pa 
so obenem potrdili, da so v 
istem postopku zoper Trčka, 
Zugwitza, Edvarda Svetlika, 
Albina Kordeža in Gorenj
sko banko na Okrožno sodi
šče v Ljubljani vložili zahte
vo za preiskavo zaradi zlora
be položaja ali pravic po 1. in 
2. odstavku 244. člena KZ. 
»Odločitev sodišča še ni bila 
sprejeta, vabila na zaslišan
je osum ljenih nismo preje
li,« so razložili. 

Gorenjski kriminalisti so 
konec lanskega leta nekda
nja vodilna moža Gorenj
ske banke ovadili zaradi 

domnevno spornega finan
ciranja menedžerskega pre
vzema Merkurja, s čimer 
naj bi banki povzročila za 
za več kot deset milijonov 
evrov premoženjske škode. 
Ovadena naj bi v nasprotju 
s predpisi, ki urejajo bančno 
poslovanje, in v povezavi z 
menedžerskim prevzemom 
podjetja prek korporacije 
omogočila obvodno financi
ranje v višini deset milijonov 
evrov in s tem omogočila 
premoženjsko korist podjet
ju Merfin, ki so ga ustanovi
li nekdanji menedžerji Mer
kurja z Binetom Kordežem 

na čelu, v škodo podjet
ja H&R, ki združuje mene
džerje idrijske Hidrie v las
tništvu Hidrie in naj bi pri 
tem poslu služilo zgolj kot 
porok pri pridobitvi posojila 
za Merfin. 

V Gorenjski banki so v 
začetku leta že pojasnili, da je 
v omenjenem spornem raz
merju s Hidrio oziroma H&R 
v teku več pravd, po katerih se 
bodo po prepričanju banke za 
popolnoma izmišljene izka
zale trditve bančnih dolžni
kov o fiktivnih posojilnih raz
merjih in financiranju Merfi
na s strani banke. Tudi Trček, 

tedaj še na čelu Gorenjske 
banke, je v začetku januarja 
vse očitke zavrnil. Glede oči
tka o ponareditvi vrednotnic, 
ki ga je sedaj tožilstvo zavr
glo, so takoj po vložitvi ova
dbe s strani kriminalistov v 
Gorenjski banki razložili, da 
naj bi se nanašal na to, da je 
banka na meničnem obraz
cu besedico © plačajte©  vidno 
prečrtala in jo nadomestilo 
z besedo © plačamo© . »Takšen 
popravek meničnega obraz
ca ob lastnih delnicah zahte
va tako pravna teorija kot sod
na praksa. Za meničnega dol
žnika je pa čisto vseeno, ali je 
menica izpolnjena kot lastna 
menica ali kot lastna trasira
na menica,« so pojasnjevali.

Nad Trčkom sicer po 
naših podatkih visijo še naj
manj tri kazenske ovad
be. Kriminalisti so ga nam
reč letos ovadili tudi zara
di domnevno spornega las
tninjenja kranjskega Iskra
tela, podaljševanja opcij
skih pogodb za nakup del
nic Abanke s pomočjo 
druž be BPT Stojana Žiber
ta, nekdanjega nadzornika 
Gorenjske banke, ter zaradi 
še enega obvodnega finan
ciranja Merfina v znesku 
šest milijonov evrov. 

Očitek o ponarejanju zavrgli
Nekdanjemu predsedniku uprave Gorenjske banke Gorazdu Trčku, zoper katerega je vloženih več 
kazenskih ovadb, se ne bo treba zagovarjati vsaj zaradi očitka o ponarejanju vrednotnic. 

Tožilstvo ni našlo dovolj dokazov za potrditev suma, da 
naj bi nekdanja vodilna v Gorenjski banki Gorazd Trček in 
Tilen Zugwitz pri domnevno spornem financiranju Merfina 
ponaredila menični obrazec.  / Foto: Gorazd Kavčič

Domžale – Pred dnevi so neznani storilci vlomili v brunarico na 
območju Domžal. Kriminalisti so ugotovili, da so nepridipravi 
iz njene notranjosti odnesli razsmernik električne energije, 
s strehe objekta pa so odstranili in odtujili dve foto celici. Z 
dejanjem so lastnika oškodovali za okrog tri tisoč evrov. 

Brunarica ostala brez elektrike

Bled – Blejski policisti so v soboto zvečer na Bledu obravnavali 
prometno nesrečo, ki jo je zaradi nepravilnega prehitevanja 
povzročil pijan voznik avtomobila (0,89 mg/l), ki poleg tega 
tudi ni počakal na kraju prometne nesreče. V nesreči sicer 
ni bil nihče poškodovan. Policisti, ki okoliščine nesreče še 
preiskujejo, obenem opozarjajo, da alkohol ne sodi na cesto, 
saj pijan voznik predstavlja veliko nevarnost za promet ter 
življenje in premoženje ljudi. 

Pijan voznik nepravilno prehiteval

Slovenski Javornik – Neznani storilec je v soboto zvečer v gos-
tinskem lokalu na Slovenskem Javorniku izkoristil nepazljivost 
oškodovanke in ji odtujil žensko torbico, ki jo je oškodovanka 
nepazljivo odložila pri mizi. Neznani tat je v nedeljo dopoldne 
izkoristil tudi nepazljivost prodajalke v trgovini na Bledu, saj 
je pristopil do odklenjene blagajne in iz nje odtujil nekaj 100 
evrov gotovine. Policisti, ki bodo oba tatova le stežka odkrili, 
svarijo, da je treba vredne stvari vedno hraniti tako, da niso 
dosegljive lopovom, ali pa jih je treba imeti stalno na očesu. 
Enako velja tudi za denar v blagajnah, ki naj bodo tudi ves 
čas pod nadzorom.

Tatova izkoristila nepazljivost 

Kranj – Kranjskim policistom je pred dnevi občanka naznanila, 
da jo je neznani storilec med menjavo denarja hotel rokohi-
trsko ogoljufati. Pojasnila je, da jo je najprej prosil za zame-
njavo bankovca za 50 in 100 evrov v manjše bankovce, med 
menjavo pa si je premislil in jo na ta način preslepil za 50 
evrov. A Kranjčanka je namero kradljivca, ki se je že odpravil 
proti svojemu avtomobilu, še pravočasno prepoznala. Denar 
je zahtevala nazaj in ga – zanimivo – tudi dobila. Pri menjavi 
denarja je treba biti zelo pozoren, svetujejo policisti. Vedno je 
treba vedeti, kateri bankovci so vaši in kateri od druge osebe 
ter koliko ste sprejeli in koliko vrnili. Storilci so namreč zelo 
spretni, denar štejejo zelo hitro, pri izvršitvi kaznivega dejanja 
uporabljajo obe roki, vmes predlagajo še kakšno menjavo, 
si premislijo ipd., vse z namenom, da vas čim bolj zbegajo. 

Goljufa pravočasno prepoznala

Kranjska Gora – V soboto dopoldne je na planinski poti pod 
planino Bašca v občini Kranjska Gora planinca obšla slabost. 
Posredovali so lokalni gorski reševalci in zdravnica letalka 
reševalka. S helikopterjem Slovenske vojske so planinca z 
vitlom dvignili v helikopter in prepeljali v jeseniško bolnišnico.

Planincu postalo slabo

Simon Šubic

Mojstrana, Tržič – Gorski 
reševalci so v nedeljo prisko
čili na pomoč planincem, ki 
so bodisi zašli v gorah bodisi 
se zaplezali v brezpotju. 

Že v soboto zvečer sta na 
poti s Triglava proti Aljaže
vem domu zašla španska 
planinca. V nedeljo zjutraj 
je tako stekla reševalna akci
ja. V pomoč so proti Triglavu 
pohiteli tako gorski reševal
ci iz Mojstrane kot tudi heli
kopter Slovenske vojske za 

reševanje v gorah. Planinca 
so našli nepoškodovana na 
poti od Doliča proti Trenti in 
ju varno spravili v dolino.

V nedeljo zvečer pa so se 
na pobočju Zaimenove peči 
v občini Tržič zaplezali tri
je planinci. Intervenirali so 
tržiški gorski reševalci, ki 
so planince našli na brezpo
tju Zaimenove peči zahod
no od Velikega vrha v Košu
ti. S pomočjo vrvne tehnike 
so jih preko stene spustili na 
pot ter nepoškodovane pos
premili v dolino.

Zašli v visokogorju

Kamnik – Gorski reševalci iz Kamnika in posadka helikopterja 
Slovenske vojske za reševanje v gorah so v nedeljo popoldne 
odhiteli na pomoč pohodniku, ki si je med turo od Korošice 
do Presedlaja v Kamniško-Savinjskih Alpah poškodoval glavo. 
Ponesrečenca so za prvo silo oskrbeli na kraju samem, nato 
pa so ga prepeljali v ljubljanski klinični center. 

Poškodoval si je glavo
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EOM=0 % + GRATIS KASKO*

ZIMSKI KOMPLET KOLES**

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,2-5,9 l/100 km in 110-135 g/km, emisijska stopnja: EURO5, EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0064-0,1616 g/km, trdi delci: 0,00017-0,00027 g/km, število delcev: 
0,01-0,05 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih 
vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Akcija velja do 31. 12. 2014. Slike so simbolične.

* Primer izračuna lizinga: maloprodajna cena vozila 15.100 €, plačilo ob sklenitvi pogodbe znaša 5.033,33 €,  sledita še dva letna obroka po 5.033,33 €. Pri izračunu je uporabljena fiksna obrestna mera 0 %, stroškov sklenitve 
oz. vodenja pogodbe ni. EOM (efektivna obrestna mera) znaša 0 %. EOM se spremeni, če se spremenijo parametri izračuna. V ponudbo je vključeno tudi brezplačno kasko zavarovanje in zavarovanje proti kraji, ob pogoju, da 
je zavarovanje avtomobilske odgovornosti (obvezno zavarovanje) sklenjeno pri družbi SKB Leasing d. o. o. Zavarovanje ostalih tveganj je opcijsko in plačljivo posebej. ** do razprodaje zalog
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Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,2-5,9 l/100 km in 110-135 g/km, emisijska stopnja: EURO5, EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0064-0,1616 g/km, trdi delci: 0,00017-0,00027 g/km, število delcev: 0,01-0,05 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih 
emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Akcija velja do 31. 12. 2014. Slike so simbolične. 

* Primer izračuna lizinga: maloprodajna cena vozila 15.100 EUR, plačilo ob sklenitvi pogodbe znaša 5.033,33 EUR, sledita še dva letna obroka po 5.033,33 EUR. Pri izračunu je uporabljena fiksna obrestna mera 0 %, stroškov sklenitve oz. vodenja pogodbe ni. EOM (efektivna obrestna mera) znaša 0 %. EOM se spremeni, 
če se spremenijo parametri izračuna. V ponudbo je vključeno tudi brezplačno kasko zavarovanje in zavarovanje proti kraji, ob pogoju, da je zavarovanje avtomobilske odgovornosti (obvezno zavarovanje) sklenjeno pri družbi SKB Leasing d. o. o. Zavarovanje ostalih tveganj je opcijsko in plačljivo posebej. ** do razprodaje zalog

Pooblaščena trgovca in serviserja za vozila Suzuki na Gorenjskem
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Miroslav Cvjetičanin

MAXX na ravni celotne ser-
visne mreže izvaja oglaševa-
nje, promocijo akcijskih ser-
visnih storitev in vse potreb-
ne organizacijske aktivnosti 
za njihovo izvedbo. Servis 
omogoča naročanje nado-
mestnih delov in maziv za 
vozila različnih znamk prek 
lastnega informacijskega 
sistema, skrbi za šolanje in 
seznanjanje serviserjev z 
najnovejšimi informacijami 
s področja servisiranja oseb-
nih vozil in nudi partnerjem 

strokovno, pravno in podje-
tniško pomoč. Novo servi-
sno mrežo vodi slovensko 
podjetje Mreža servisov, d. 
o. o., pod okriljem matične-
ga podjetja KMAG, d. d., s 
pomočjo lastnih in franši-
znih servisnih centrov. Ta 
najnovejša servisna mreža, 
ki se širi po Sloveniji, je bila 
razvita v sodelovanju z ame-
riškimi svetovalci pod vod-
stvom Franka Alfana. Servi-
ce MAXX servisna strategija 
temelji na zavezah, ki so 
podvržene skupnemu cilju: 
Imeti zadovoljno stranko! 

Kako? Tako, da se stranki 
zagotovi najboljšo servisno 
storitev z najbolj ugodnim 
razmerjem med ceno in ka-
kovostjo v smislu vseh po-
trebnih postopkov za dose-
ganje optimalne varnosti in 
zanesljivosti avtomobila. 
Med največje dobavitelje re-
zervnih delov, s katerimi so-
delujejo servisni centri Ser-
vice MAXX, štejejo: Aisin, 
Behr, Beru, Bosal, Bosch, 
Brembo, Delphi, Denso, 
Exide, Fiamm, Gates, Hella, 
Honeywell, Johnson Con-
trols, Mahle, Mann Filter, 

NGK, Osram, Philips, SKF, 
Tenneco, TRW, Valeo, ZF ... 
MAXXova cenovna politika 
temelji na zavezi zagotavlja-
nja najboljše storitve z naj-
bolj ugodnim razmerjem 
med ceno in kakovostjo v 
smislu vseh potrebnih po-
stopkov za doseganje opti-
malne varnosti in zaneslji-
vosti delovanja avtomobila. 
Zaradi razvejane servisne 
mreže, njene velikosti in 
temu primerno ugodnih po-
gajalskih izhodišč za dose-
ganje najbolj ugodnih cen 
pri nabavi maziv in nado-

mestnih delov neposredno 
od proizvajalcev oziroma 
njihovih zastopnikov, so 
cene Service MAXX servi-
snih storitev nižje od običaj-
nih, kar velja tako v primer-
javi s pooblaščenimi servi-
serji kot popoldanskimi »šu-
šmarji«, ki delujejo brez ra-
čunov, a se zaradi majhnega 
obsega delovanja oskrbujejo 
z nadomestnimi deli in ma-
zivi v maloprodaji. Zato je 
povsem razumljivo, da lah-
ko servisni centri Service 
MAXX izvedejo vsebinsko 
določen paket storitev, me-

njave motornega olja s fil-
trom in pripadajočim oljem 
že za 29,90 evra. 
Trenutno je na Gorenjskem 
področju samo en MAXXov 
servis, in sicer v Kranju, v 
Lazah pod okriljem podjetja 
Nasmeh, d. o. o., ki nam je 
že dobro znan po prodaji av-
tomobilov podjetja Kia. Kot 
so nam povedali na tiskovni 
konferenci, bo na Gorenj-
skem v bližnji prihodnosti 
še nekaj MAXXovih servi-
sov, saj je njihov končni cilj 
postati najprepoznavnejši 
avtomobilski servis v državi.

Najnovejša in najcenejša mreža 
avtomobilskih servisov
Service MAXX združuje enotno zunanjo podobo in natančno definira standarde servisnih centrov za servisiranje in vzdrževanje osebnih vozil.



12 Svet v gibanju, torek, 14. oktobra 2014
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Zabreznica 20a, 4274 Žirovnica
GSM: 041 641 197, Tel.: 04 580 21 74

Velika izbira avtoplaščev

Že
m

lja
 Ja

ne
z 

m
l.,

 s.
p.

, Z
ab

re
zn

ic
a 

20
A

, Ž
iro

vn
ic

a

PEUGEOT 308 & 308 SW

PEUGEOT 308 in 308 SW

1€
ZA

KASKO

119€/MESZA SAMO
NAPRAVOZ NAVIGACIJSKO

www.peugeot.si

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,1 do 7,8 l/100 km. Izpuh CO2: od 82 do 180 g/km. Emisijska stopnja: EURO 5 
in EURO 6. Vrednost specifi čne emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0086 do 0,175 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00002 
do 0,00179 g/km. Število delcev: od 0,01 do 2,66. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna fi nančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo 308 Active – mesečno odplačevanje; mesečni obrok je 119 EUR pri 42,30 % pologu in ročnosti 36 mesecev; zadnji obrok 35 % 
od maloprodajne cene vozila; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 17. 09. 2014 znaša 0 % in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; stroški odobritve fi nanciranja znašajo 0 %;  skupna letna obrestna mera je 0 %; fi nancirana vrednost 
10.885 EUR; skupni znesek za plačilo 18.865 EUR; stranka prejme tudi jamstvo za dobo 4 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 60.000 km; pri sklenitvi avtomobilskega zavarovanja Peugeot Financiranje omogoča avtomobilski kasko 
zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice in da stranki z neustrezno boniteto brez obrazložitve odkloni sklenitev pogodbe. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

KAVCIC.indd   1 10/1/14   11:32 AM

Novi peugeot 308 je v vseh 
pogledih drugačen od prej-
šnjega. Kar za 140 kilogra-
mov je lažji in tudi zato pre-
cej varčnejši.
Ponaša se z nadvse prečišče-
no stilsko podobo, ki je v sve-
tu avtomobilizma novost, ki 
je postala moda. Z napetimi 

in natančno izklesanimi lini-
jami ter športno usločenimi 
potezami nova »tristoosmi-
ca« izraža gracioznost in 
učinkovitost. Tehnološko do-
vršeno eleganco je najti tudi 
v potniški kabini s pametno 
razporejenim in prostornim 
prednjim delom ter lično 

končno obdelavo. V notra-
njosti novega peugeota 308 
je vozniku na voljo razkošno 
opremljeno voznikovo me-
sto inovativne arhitekturne 
zasnove: peugeot i-Cockpit. 
Voznikovo mesto, ki ustreza 
najstrožjim tehničnim pred-
pisom, vključuje volan manj-

Novi peugeot 308
Shujšan, varčen, učinkovit in preprost

Karavanska SW različica tristoosmice je na cesti veliko opaznejša kot »kratka«.

ših dimenzij, instrumentno 
ploščo v višini oči z izpopol-
njeno obliko in visoko sredin-
sko konzolo. Opremljeno je 
tudi z velikim 9,7-palčnim 
zaslonom na dotik. Ta tehno-
loško dovršen pripomoček, ki 
je obrnjen proti vozniku, 
omogoča intuitiven dostop 
do številnih funkcij in aplika-
cij novega peugeota 308. 
Vendar se nikar ne ustrašite 
tehnoloških »dodatkov«, vse 
je tako preprosto razumljivo 
in dostopno, da tudi starejši 
vozniki ne bodo imeli težav. 
V vsaki posamezni fazi zasno-
ve je bil novi peugeot 308 
deležen skrbno vodenih po-
stopkov, ki so pomagali do-
seči vrhunsko kakovost. Že 
prvi pogled na vozilo 308 
nam potrdi njegovo pripa-
dnost visokemu razredu, ki je 
sicer zapisana v njegovi ge-
netski zasnovi, v vseh upora-
bljenih materialih in v vsaki 
najmanjši podrobnosti konč-
ne obdelave. Že od same za-
snove dalje je bil cilj novega 
peugeota 308 dalje združiti 
vrhunsko okoljevarstveno 
zmogljivost in lego na cesti. Z 

natančno vodenimi postopki 
za zmanjšanje mase vozila 
jim je uspelo prihraniti kar 
140 kg v primerjavi z njego-
vim predhodnikom. Nova 
aerodinamična oblika karo-
serije, uporaba lahkih inova-
tivnih materialov in električ-
ni servovolan so združeno 
pripomogli k zmanjšanju 
emisij CO2, ki so pri različicah 
z osnovno stopnjo opremlje-
nosti nižje od 85 g/km. Mar-
ca 2014 so v okviru 84. avto-
mobilskega salona v Ženevi 
novega peugeota 308 okro-
nali s prestižnim nazivom Car 
of the Year 2014, ki ga pode-
ljuje žirija novinarjev iz 22 
evropskih držav. Naziv 
Evropski avto leta 2014 je 
najbolj prestižno priznanje 
za novega peugeota 308, ki 
pooseblja vrednote odlično-
sti blagovne znamke z vidika 
dizajna prek elegance in di-
namičnosti, učinkovite za-
snove prek radikalnega pri-
stopa k zmanjšanju mase, 
užitkov v vožnji prek inova-
tivnega voznikovega mesta 
(i-Cockpit) in kakovosti na 
najvišji ravni. 

Miroslav Cvjetičanin

Pri nas se je namreč ustavil 
MINI Urban Thrill, ki nudi 
edinstveno možnost preiz-
kušanja MINI avtomobilov. 
Osrednji dogodek MINI Ur-
ban Thrill je potekal oba 
dneva od 14. ure dalje na 
parkirišču pred Vodnim me-
stom Atlantis. 
Na dogodku so bile možne 
testne vožnje z novimi kla-
sičnimi MINI in MINI coun-
tryman. Testne vožnje, ki so 
trajale 30 minut, so se odvija-
le na poligonu, na katerem 
so se vozniki soočali z različ-
nimi voznimi situacijami. 
Tako so lahko vozili slalom 
okoli postavljenih stebričkov, 
pospeševali, zavirali ob nena-
dni oviri na cesti ter se preiz-
kusili v vožnji čez © rampo©  in 
sposobnosti parkiranja. Za-
bavno in nepozabno. Seveda 
pa dogodek ni bil namenjen 
samo voznikom vozil, saj so 
si tudi drugi lahko ogledali 
statična vozila, ki so bila na 
dogodku razstavljena. Poleg 

že omenjenih novih klasič-
nih MINI in MINI count-
ryman, so si lahko premier-
no ogledali novega petvra-
tnega MINI-ja.

Novi petvratni MINI
Samo nekaj mesecev po lan-
siranju novega vozila MINI 
na trg je britanska blagovna 
znamka Premium razširila 
svojo modelno serijo s pov-
sem novo različico karoserije 
– petvratnim avtom MINI – 
prvo tovrstno izvedbo v svoji 
zgodovini. Model združuje 
značilno zabavo v vožnji, 
edinstven karakter in izpo-
polnitve tretje generacije mo-
delov, obenem pa s povečano 
prostornostjo ponuja večjo 
praktičnost. Značilna oblika 
zunanjosti originalnega Pre-
mium majhnega avtomobila 
je pristno prenesena na spe-
cifična razmerja nove karo-
serije s parom vrat zadaj. Je 
to sploš še MINI? Vprašanje 
na mestu. Da. To je še vedno 
MINI, tega se zavedate šele 
takrat, ko ga vozite. 

Urbano vznemirjenje 
pretreslo Slovenijo

V Ljubljani so 7. in 8. oktobra zarohneli motorji 
novih vozil blagovne znamke MINI.

Miroslav Cvjetičanin

Neodvisna žirija, ki jo 
sestav ljajo strokovnjaki in 
novinarji iz 25 različnih de-
javnosti, je avtu kia optima 
hybrid podelilo štiri nagra-
de plus X. Hibridna optima 
je ocenjena kot najboljša v 
kategorijah visoke kakovo-
sti, enostavnosti uporabe, 
oblikovanja ter ekologije. 
Pri izbiri najboljših je žirija 
lahko računala na podporo 
uglednega raziskovalnega 
inštituta TÜV SÜD Product 
Service. Kia je nedavno do-
končala nadgrad njo špor-
tno-elegantne hibridne li-
muzine optima, ki bo na-
prodaj naslednje leto. Opti-
ma hybrid se po novem po-
naša s še bolj privlačno 
obliko, izboljšano aerodina-
miko (s količnikom zračne-
ga upora le Cd = 0,26), več-
jo udobnostjo in multime-
dijskimi pripomočki. Upo-
rablja najnovejše varnostne 
tehnologije, ki med drugim 

vključuje radarski sistem 
pomoči pri menjavi vozne-
ga pasu, sistem opozarjanja 
pri menjavi voznega pasu 
ter pametni sistem za sa-
modejno parkiranje. Tako 
kot luksuzno udobje bodo 
tudi omenjene tehnologije 
del serijske opreme nove 
optime. Cilj nagrade plus X 
je prepoznati in predstaviti 
izjemne, inovativne, viso-
kokakovostne izdelke. Le-
tos se je tekmovanje odvija-
lo že enajstič, plus X pa je 
vodilna svetovna nagrada 
za inovacije na področju 
tehnoloških, športnih in li-
festyle izdelkov. Tekmoval-
ce ocenjujejo v sedmih ka-
tegorijah: inovativnost, vi-
soka kakovost, oblika, eno-
stavnost uporabe, funkcio-
nalnost, ergonomija ter 
ekologija. Prejemnike na-
grad izbira mednarodna ži-
rija, ki jo sestavljajo pred-
stavniki strokovnjakov in 
novinarjev iz 25 različnih 
dejavnosti. 

Optima hybrid je osvojila 
nagrado plus X

Potrditev najvišje kakovosti, najboljšega 
oblikovanja, najnaprednejšega razmišljanja pri 
snovanju izdelka 

Avtomobila peugeot 308 in 308 SW že vse od prihoda na trg 
žanjeta prodajne uspehe s 146.000 naročili do konca avgu-
sta. Izboru vozil 308 se pridružujejo izvedenke, ki se bodo 
ravno tako odlikovale po odličnih zmogljivostih in bodo na 
voljo v dveh oblikah karoserije. Za volanom teh novih različic, 
naj bo GT 205 ali  180, bodo vozniki občudovali njihov izrazit 
stil, izjemne zmogljivosti in intenzivno vozno izkušnjo ter 
varčnost. 308 GT bo navdušil avtomobilske poznavalce.

Peugeot 308 GT



159 EUR
/mesečno

7 let brezplačnega rednega vzdrževanja
7 let brezobrestnega financiranja EOM=0%
7 let tovarniške garancije

ENOSTAVNO IN PREGLEDNO: 7 LET BREZ SKRBI.

www.kia.si

NAJVEČ AVTA
ZA VAŠ DENAR!
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MOŽNOST NAKUPA PO NEPREMAGLJIVIH POGOJIH FINANCIRANJA! 

tovarniške garancije

159 
MOŽNOST NAKUPA PO NEPREMAGLJIVIH 

2014 že od 
Bogato opremljen novi

SAMO DO 31.10.

www.facebook.com/KIASlovenija

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 97 – 197 g/km CO2. Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 – 0,16 g/km.
Akc. ponudba EOM = 0% za nakup novega vozila KIA po ponudbi KMAG d.d., redni MP cenik, ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o. in Summit Leasinga d.o.o. ali kreditne pogodbe preko Sberbank d.d. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM in EOM 0%, stroški odobritve 
0 EUR. Primer izračuna KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 13.350 EUR (MPC 14.350 EUR – Joker popust »Salonsko vozilo« 700 EUR – Joker »Staro za novo« 300 EUR – Joker »EOM =0% financ.«), odplač. doba 84 mes., 0 % polog, je obrok leasinga 159 EUR/mesec, fiksna OM in EOM 0%, stroški financ. 0 
EUR, skupaj za plačilo potroš. 13.350 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vseb. vse popuste in prihranke ter ne vseb. stroška barve in priprave vozila. Ponudba »7 let brezplačnega rednega vzdrževanja« vključuje redne servise po 
predpisanem planu proizvajalca in velja do dopolnjenih 7 let ali prevoženih 150.000 km (do izpolnitve enega izmed dveh pogojev). Podrobnosti na voljo pri poobl. zastopnikih vozil Kia. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse ostale info. o porabi goriva 
in emisijah CO2 so na voljo v priročniku o varčni porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal zunanjega zraka, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Miroslav Cvjetičanin

Nottingham, Anglija – Od 9. 
do 11. oktobra sem bil kot 
edini novinar iz Slovenije 
povabljen na DHL Media 
Tour, ki se je odvijal v mestu 
Nottingham v Angliji.
Namen vabila je bil evrop-
skim novinarjem pokazati 
svoj drugi največji logistič-
ni center, ki ima sedež na 
letališču East Midlands. 
DHL deluje v več kot 220 
državah in ozemljih po 
vsem svetu, zaradi česar je 
najbolj mednarodno podje-
tje na svetu. Z več kot 
315.000 zaposlenimi ponu-
jajo rešitve za skoraj ne-
skončno število logističnih 
potreb. DHL je del vodilne-
ga svetovnega logističnega 
koncerna Deutsche Post 
DHL, sestavljajo ga tri pod-
jetniška področja: DHL 
Express, DHL Global For-
warding, Freight (tovori) in 
DHL Supply Chain (oskr-
bovalna veriga). Njihov sve-
tovni tržni delež na podro-
čju logistike in pošte je 40 
%, za primerjavo: na dru-
gem mestu je FEDEX s 25 
%. Po celem svetu v povpre-
čju vsak dan leti 2.410 
DHL-ovih tovornih letal!

Prvi dan je bil namenjen šti-
riurnem ogledu logističnega 
centra na letališču. Prikazali 
in pokazali so nam celotni 
logistični proces od prihoda 
pošte do odhoda. Z eno be-
sedo bi to lahko opisal kot 
DHL »mravljišče«, sedem-
sto petdeset zaposlenih na 
174.000 kvadratnih metrih, 
od tega je 40.000 kvadra-
tnih metrov skladišč in sor-
tirnic. Na uro presortirajo 
45.000 paketov, 32.000 pi-
sem, 1.100 ton pošiljk preto-
vorijo vsak dan, naložijo 450 
tovornjakov, v enem delov-
niku prileti in odleti 24 to-
vornih rumeno-rdečih letal 
DHL ... Presežniki, o katerih 
se nam pred prihodom niti 
sanjalo ni, da kaj podobnega 
obstaja na tem svetu. Ni ga 
bilo novinarja, ki bi ne z 
»odprtimi usti« spremljal 
tega logističnega procesa, ki 
je na meji med perfekcijo in 
totalnim kaosom. Pa vendar 
se niti ena pošiljka ne izgubi 
za več kot dvajset minut, ni-
koli! Njihov osnovni cilj je 
nam poenostaviti življenje. 
Čeprav ko vidiš vsa tista pri-
hajajoča in odhajajoča letala, 
polna pošiljk, vse tiste nato-
vorjene tovornjake, ne-
skončno dolge sortirnice, 

varnostne službe, se vpra-
šaš, ali gre pri vsem skupaj 
res za poenostavljanje ali 
spet za popoln kaos. Nobena 
fotografija ali posnetek ne 
moreta prikazati tega »mra-
vljišča«, še najbližje dejan-
skemu prikazu dogajanja 
»navadnega« delovnika je 
petminutni filmček, ki je vi-
deti, kot bi bil ves posnet s 
hitrim vrtenjem posnetka 
naprej.
Drugi dan je bil namenjen 
predavanjem, kjer smo so-
delovali tudi novinarji, ki 
smo morali pojasniti delova-
nje DHL na področjih držav, 
iz katerih prihajamo. DHL 
je v Sloveniji največji ponu-
dnik ekspresnih mednaro-
dnih storitev, je strokovnjak 
za cestne prevoze tovora z 
največjo cestno mrežo v 
Evropi in specialist za cestni 
prevoz do Bližnjega vzhoda, 
je slovenski tržni vodja v 
zračnem tovoru, ponuja sto-
ritve FCL (polni naklad) in 
LCL (delni naklad) preko 
oceana, zagotavlja zračni 
prevoz tovora brez omejitev 
v teži ali velikosti, je prvi ek-
spresni integrator v Sloveni-
ji, je tržni vodja v mednaro-
dnih ekspresnih storitvah s 
50-odstotnim tržnim dele-

žem, pred petimi leti je 
DHL odprl nov DHL-termi-
nal na letališču Jožeta Puč-
nika na Brniku za operacije 
Express, DHL je prvi ponu-
dnik ekspresnih storitev, ki 
je novembra 2008 od Carin-
skega urada RS prejel status 
pooblaščenega gospodarske-
ga subjekta (Authorised 
Operater Status) za hitrejše 
carinske postopke. Vsa ta 
dejstva govorijo o tem, da so 
tudi na tako majhnem trgu, 
kot je Slovenija s tako veli-
kim številom ponudnikov iz 
iste branže še bolj zavezani 
k kvaliteti. To je bila tudi 
glavna tema predavanj, ki 
jih je vodila šesterica vodil-
nih managerjev iz DHL iz 
Velike Britanije. Dirka za 
izvoz, ne samo prevoz, je 
bila podtema, ki je govorila 
o tem, kdaj in kako bo DHL 
dokončno obvladoval logisti-
ko v najmanjših in največjih 
državah sveta. Po videnem 
sodeč in po statistiki, ki kaže 
iz leta v leto bolje, ni daleč 
leto, ko bomo govorili o 
DHL-svetu. To pomeni, da 
bodo že v kratkem obdobju, 
predvidoma hitro po koncu 
»vojne krize« med Ukrajino 
in Rusijo, presegli 50-odsto-
tni svetovni tržni delež.

DHL se je predstavil 
evropskim medijem
Trideset novinarjev iz sedemindvajsetih evropskih držav je obiskalo angleško letališče East Midlands, 
kjer ima DHL svoj drugi največji logistični center v Evropi.DHL je najbolj mednarodno podjetje na svetu.

24 prihodov in 24 odhodov polnih DHL letal na dan!
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Igor Kavčič

N
i ravno pogo
sto, da nove 
glasbene sku
pine že v svo
jem premi

ernem nastopu stopijo na 
veliki oder in pred zahtev
no glasbeno publiko. Ko gre 
za izkušene glasbene profe
sionalce, je tovrsten pogum 
logična posledica. Skupino 
Link.Art, ki se bo prvič jav
nosti predstavila jutri, svoj 
nastop pa bo ponovila nas
lednji dan ob isti uri prav 
tako na odru Linhartove 
dvorane v Radovljici, sestav
lja pet akademsko izobraže
nih glasbenikov, ki sicer pri
hajajo iz različnih glasbenih 
okolij, a živijo oziroma delu
jejo v Radovljici. Jedro zani
mivega benda, ki preigrava 

glasbo od baroka do Avseni
ka, sestavljajo Simona Vodo
pivec Franko (vokal, harmo
nika, zvončki, mala tolkala), 
Irena Skumavec (čembalo, 
ljudska flavta, spremljeval
ni vokal), Gašper Primožič 
(harmonika), Zoran Kaliča
nin (kitara, ukulele, sprem
ljevalni vokal) in Uroš Ata
nasovski (kontrabas, sprem
ljevalni vokal). Pestra sesta
va obeta tudi pisan glasbeni 
program. A pojdimo po vrs
ti. Skupina si je za izhodiš
če svojega ustvarjanja vzela 
dejstvo, da deluje v Linhar
tovem mestu, mestu kul
ture in začetku ustvarjalne 
poti očeta slovenske posvet
ne dramatike A. T. Linharta, 
ki je mimogrede zložil tudi 
dva samospeva. Link.Art ju 
seveda izvajajo.

Kot zapisano, je poseb
nost skupine prav v pestri 
in zanimivi zvočni sliki. Od 

srednjeveškega in baročne
ga zvena nas popeljejo do 
sodobnih popevk in film
ske glasbe ... V svoji glasbe
ni predstavi potujejo sko
zi prostor in čas, čemur pri
merno preigravajo tudi raz
lične glasbene stile. Poseben 
čar skupine je njena zvočna 
podoba, saj se presenetljivo 
ujemajo zvoki čembala, har
monike, ukulel, kontrabasa 
in še nekaterih inštrumen
tov. Ljube so jim avtorske 
priredbe domačih in tujih 
ljudskih pesmi, med igran
je in vokal pa vpletajo kratke 
prizore iz Linhartove kome
dije Županova Micka ter zafr
kljive in duhovite Vaje v slo
gu Raymonda Queneauja. 
Saj poznate tistega dolgo
vrateža z mestnega avtobusa 
nekje v Parizu. 

Dodaten čar tokratnemu 
koncertu poleg glasbenega 

potepa skozi čas, skozi mes
ta, skoz©  vas dodaja tudi zgo
dba, ki jo bodo nastopajoči 
ob igranju podajali z odra. 
Če bodo začeli s sušo na pol
ju in v Irčevem grlu, bodo 
nato predstavili nesrečno 
usodo Veronike Deseniške, 
se podali v Linhartove pesni
ške misli in na Kranjsko nje
govega časa, večer oplemeni
tili z nekaj znanimi sloven
skimi zimzelenimi popev
kami. Seveda brez treh Avse
nikovih tudi ne bo šlo, sliša
li pa bomo tudi filmsko kla
siko, poleg ljubiteljev Pari
za, pa bodo na svoj račun pri
šli tudi Japonci. Da Japonci. 
Večer bo tako združeval glas
bo in hudomušno besedo 
pod režijsko taktirko Alenke 
Bole Vrabec, za prave kostu
me nastopajočih je poskrbe
la Petja Zorec, scenografske
ga dela pa se je lotila čemba
listka Irena Skumavec. 

Prihaja Link.art
Po jutrišnji premieri bo v četrtek, 16. oktobra, ob 20. 
uri v Linhartovi dvorani prva ponovitev glasbenega 
potepa nove radovljiške skupine Link.Art.

Iz Radovljice je Linhart, Radovljičani pa imajo odslej tudi 
glasbeno skupino Link.Art. / Foto: Jošt Gantar

Alenka Brun

S
ončno sobotno ju
tro je bilo kot nalašč 
za zaključek letoš
nje akcije Očistimo 
gore in planine. 

Zbirno mesto je bilo na tera
si Športnega centra Triglav 
Pokljuka na Rudnem polju. 
Po nekajurnem delu oziroma 
čiščenju so se skupine zado
voljne vrnile s terena. V tem 
času so se na terasi že predali 
peki kostanja. Kasneje je zai
grala Jararja, predstavili so 
nov spletni zemljevid za načr
tovanje planinskih poti, ki je 
nastal v sodelovanju s Pla
ninsko zvezo Slovenije, dobi
li smo Naj planinski © štrudl©  
– tokrat jabolčni, za najmlaj
še je z nagradnimi igrami skr
bel Kuža Pazi. Iskali so skri
ti zaklad in se zabavali ob igri 
Gregorjev geolov.

V omenjeno akcijo je iz leta 
v leto vključenih vse več lju
biteljev narave, ki skrbijo, da 
bodo v lepotah narave uživale 
tudi generacije za nami. Slo
venske gore so tako z nekaj 
pomoči vse bolj čiste, vrečke 

za pobiranje smeti pa že skoraj 
obvezna oprema pohodnikov 
in zaščitni znak planinskih 
koč – letos so jih razdelili kar 
62 gorskim postojankam in 
zgornjim postajam žičnic po 
vsej Sloveniji. Med prostovo
ljce, ki pomagajo pri čiščenju 

gora, so tako v petih letih raz
delili kar 125 tisoč vrečk.

Na Pokljuki so se pohod
nikom in ljubiteljem narave 
pridružili tudi slovenska biat
lonska reprezentanca z Jakov 
Fakom in Tejo Gregorin na 
čelu, odbojkarji ACH Volley 
in že omenjeni prostovoljci 
Planinske zveze Slovenije. 

»Veseli nas, da so se ljubi
telji planin in oskrbniki koč, 
ki so nas razveselili s sladki
mi dobrotami, odzvali v tako 
velikem številu in da je vrečka 
za pobiranje smeti že skoraj 
obvezna oprema pohodnikov 
in zaščitni znak planinskih 
koč,« je povedal Luka Puš
nik iz Zavarovalnice Triglav, 
predsednik PZS Bojan Roto
vnik pa je dodal, da so veseli, 
da se je zavarovalnica aktivno 
vključila v ohranjanje gorske 

narave. »Z odmevno akcijo 
Očistimo gore je pripomo
gla k še večji okoljevarstveni 
zavesti vseh obiskovalcev pla
nin. Še posebno pa smo pono
sni, da smo letos sodelovanje 
razširili tudi na projekt uredi
tve katastra planinskih poti in 
vzpostavili spletno aplikaci
jo za načrtovanje planinskih 
izletov. Oboje bo koristilo obi
skovalcem gora in prostovolj
nim markacistom, ki skrbijo 
za urejenost planinskih poti.«

V tekmovanju za najboljši 
© štrudl©  pa so se pomerili oskr
bniki devetih planinskih koč. 
Na koncu je naziv za Naj pla
ninski © štrudl©  v močni kon
kurenci po odločitvi komisije 
pod taktirko znanega gorenj
skega kuharskega mojstra 
Uroša Štefelina osvojil Valva
sorjev dom pod Stolom.

SLadek zakLjuček
V soboto je bil na Pokljuki zaključek pete sezone vseslovenske akcije Očistimo gore in planine. Okoli 
petsto pohodnikov in ljubiteljev narave je poskrbelo, da bo pokljuška planota v zimski spanec vstopila 
očiščena. Pridružili so se jim tudi slovenski športniki in prostovoljci Planinske zveze Slovenije. Za 
glasbo je skrbela skupina Jararaja, dobili pa smo še zmagovalca med planinskimi 'štrudli'.

Jabolčni zavitek obožujejo tako starejši kot tudi najmlajši. V bistvu je načinov priprave toliko, 
kolikor je ljudi, ki se te priprave lotijo. Pa zanj ne uporabljajo vedno le jabolk, tudi češnje in 
skuto, na primer. In zato en ‘štrudl’ ni enak drugemu. / Foto: Zavarovalnica Triglav (Mediaspeed)

Jararaja / Foto: Zavarovalnica Triglav (Mediaspeed)
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
14. 10. 15. 10. 16. 10. 17. 10. 18. 10. 19. 10. 20. 10. 21. 10. 22. 10. 23. 10.

15/23 °C 12/19 °C 14/21 °C 14/21 °C 11/21 °C 9/21 °C 8/20 °C 8/21 °C 7/17 °C 8/14 °C 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Prizadel sem te,
užalil z resnico,
ki je nisem izrekel.
Jočem ob zavesti,
da tudi to bi sprejela,
ker vem, da me ljubiš.

Ob tebi čutim
in diham,
ob tebi
si želim biti drugačen.

Pohodil sem sanje,
uničil krila metulja,
ki je letel samo zame.
Jočem ob zavesti,
da ne morem brez tebe,
ker vem, da te ljubim.

Zaradi tebe živim
in vztrajam,
zaradi tebe
verjamem in zaupam.

Janez

Pesem, polna čustev, zavedanja in samote. Ja, tako je z 
metulji. Včasih plešejo veseli ples in se dvignejo nad obla-
ke, spet drugič, ko imajo mokra krila, ne morejo poleteti. 
Naj bo čim več veselega plesa. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

Brezpogojno

PESMI MLADIH

Alenka Brun

M
ene je med 
vsemi ham
burškimi 
moškimi še 
najbolj fas

ciniral turistični vodnik 
Paul Klain, ki je sicer prav
nik, vendar tega dela ni niko
li opravljal. O Hamburgu je 
spisal tudi nekaj poljudnih, 
celo berljivih knjig. Teko
če govori angleško in itali
jansko, za kar pa je verjet
no ©kriv a© njegova italijan
ska ženska. Spoznala sta se 

v Bremerhavenu, na univer
zi. Sta poročena oziroma le 
koruznika, gre za prvo sop
rogo ali sedanjo, sem v vsem 
tistem klepetu enostavno 
pozabila vprašati. Upam, da 
sem si vsaj leta prav zapom
nila: malce čez petdeset ¼ (?) 
To je tudi v Nemčiji – tako 
kot pri nas – posebna tema. 
Najbolje je, da človeka mal
ce pomladiš, da potem lahko 
rečeš: »Aja, a šestdeset ste že 
preč ¼, ja, potem pa res izvr
stno izgledate.«

Paul je svetovljan s smi
slom za humor, resnost 
hamburških moških je 
izgubil nekje na pol poti, saj 
je nemogoče, da bi ob treh 
krohotajočih in zvedavih 
Slovenkah ostal zvest svo
jim nemškim koreninam in 
hamburškim navadam.

Slovenska dekleta smo 
bila z njim izredno zadovolj
na, on pa ravno tako z nami. 
Komplicirale nismo, sploh 
pa nam je razkazal Ham
burg tudi v © rdeči©  luči, poka
zal stara skladišča v mestu, 
določene zgradbe, ki so tipi
čen izraz ekspresionizma v 

arhitekturi mesta, nas pope
ljal v svet kave in čaja, saj v 
Hamburgu obstajajo proda
jalne, kjer lahko kupite kavo 
ali čaj praktično iz vsega sve
ta in seveda temu primer
no za določeno količino fine 
arabike iz Etiopije odštejete 
kar zajeten kupček denarja. 
Mimogrede si lahko privoš
čite še kozarec čaja ali turško 
kavo iz ravno zmletega zrnja, 
si ogledate, kako je videti pra
ženje na hamburški način ¼  
S Paulom smo spoznale ozke 
in male uličice, skrite kotič
ke Hamburga, meščansko 
restavracijo z visokimi stro
pi in simpatičnimi vintage 
sofa stoli ter slikami priljub
ljene Marilyn Monroe po ste
nah; restavracijo, ki dopol
dne spi in zaživi šele pozno 
popoldne. 

V Hamburgu ne smete in 
niti ne morete zgrešiti zna
ne baročne cerkve svetega 
Mi chaela, mestna hiša pa se 
tako nahaja v samem centru 
mesta in s svojo veličino nav
duši vsakega mimoidočega.

 In vse to je Paul Klein ©s tla
čil© v en dan. ( se nadaljuje)

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Hamburški moški (3. del)

14. 10. tor. Veselko 7.17 18.18

15. 10. sre. Terezija 7.19 18.16

16. 10. čet. Jadviga 7.20 18.14

17. 10. pet. Marjeta 7.21 18.13

18. 10. sob. Luka 7.23 18.11

19. 10. ned. Etbin 7.24 18.09

20. 10. pon. Irena 7.25 18.07

Dina Kavčič

Č
asopis Gorenjski 
glas je regionalni 
časopis, ki izhaja 
dvakrat tedensko, 
v njem pa se objav

ljajo novice, prispevki, obve
stila in zgodbe predvsem z 
Gorenjske. Gorenjski glas 
ima zelo dolgo tradicijo, saj 
izhaja že 67 let. Časopis na
staja v poslovni stavbi v sredi
šču Gorenjske v Kranju, pri
pravlja pa ga časopisno pod
jetje Gorenjski glas, d. o. o., 
Kranj. V njem so zaposle
ni novinarji, uredniki, obli
kovalci, komercialisti ter vsi 
ostali, ki časopis ustvarjajo. 
Ker je časopis med leti izha
janja bralcem in naročnikom 
dodobra zlezel pod kožo, ga 
imajo radi predvsem zato, 
ker so novice v njem nepri
stranske in preverjene, torej 
brez zavajanja. Dejstvo, da 
se sedež Gorenjskega gla
sa nahaja v njihovi bližini, 

večkrat izkoristijo šole ali vrt
ci. Tokrat nas je v petek, 10. 
oktobra, ob 14. uri pod vod
stvom mentorice Katje Kon
jar obiskala skupina triin
dvajsetih osmošolcev z OŠ 
Križe, ki obiskujejo izbirni 

predmet Vzgoja za medije. 
Učenci so se na obisk odli
čno pripravili, saj je vsak 
izmed njih imel pripravljeno 
dobro premišljeno vprašanje 
o Gorenjskem glasu, o poslo
vanju, naročnikih, zgodovini 

... Učenci, ki kljub temu da je 
bil nedvomno za njimi napo
ren šolski teden, niso bili čis
to nič utrujeni, ampak pol
ni energije, so si ogledali vse 
oddelke in se med obiskom 
pogovorili z zaposlenimi.

Pomemben obisk

Gorenjski glas je obiskala simpatična skupina osmošolcev z OŠ Križe. Fotografija je nastala 
v oddelku tehnike.

Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Cena knjige je 

Obširna knjiga je 

namenjena 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga 

drugemu otroku.
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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AsTRO kOTiček

Suzana P. Kovačič

S 
»prisrčno in iskre
no domače« lahko 
povzamemo pet
kovo praznovanje 
103. rojstnega dne 

Tince Ogris. Veselo je bilo 
kar pred njeno domačo hišo 
v Podljubelju, slavljenka pa se 
je zahvalila prav vsem, ki so ji 
z najlepšimi željami segli do 
srca. Učenke in učenci iz Pod
ružnične šole Podljubelj so ji 
prinesli sto tri polena, okraše
na z rožicami, ki so jih izdela
li v jutranjem varstvu skupaj 
z gospodinjo Majdo Meglič; 

polena, ki bodo pozimi prije
tno ogrela hiško, sta podarila 
domačina Domen in Marko 
Mali. V kraju so povezani, za 
kar poskrbijo tudi pri Krajev
ni organizaciji Rdečega kri
ža (KO RK) Podljubelj, kate
rega članica je Tinca Ogris. 
KO RK Podljubelj je pravzap
rav tista, ki je organizirala pet
kov obisk pri slavljenki s tor
to in dišečim šopkom. Po cve
tju je prav res zadišalo, šopke 
so najstarejši občanki poda
rili tudi župan občine Tržič 
Borut Sajovic, v imenu Kraje
vne skupnosti Podljubelj Dra
gan Njegovan in Fantje s treh 
bregov, ki so zapeli in zaigrali, 

pri tem pa so jim pomagali vsi 
navzoči – od učencev in uči
teljic, do sosedov. »Jaz bi tudi 
malo poskočila,« je bila nav
dušena Tinca Ogris, Borutu 
Sajovicu pa je čestitala za nov 
županski mandat. 

Zdaj ji je lepo, v mladih 
letih pa Tinci Ogris ni bilo 
postlano z rožicami. Rodi
la se je v Borovljah. Ob ple
biscitu leta 1920 se je druži
na preselila najprej na Štajer
sko, kjer so se stiskali v maj
hni sobi, potem pa v Podlju
belj, od koder je bila doma nje
na mama. Šolala bi se že rada, 
a v veliki družini ni bilo denar
ja za hrano, kaj šele za knjige. 

Kot petnajstletna dekla je 
opravljala sezonska dela, pri 
sedemnajstih pa odšla k sestri 
v Beograd, kjer je gospodinjila 
in pazila na otroka. Od tam se 
je leta 1938 preselila v Saraje
vo, kjer je gospodinjila in bila 
varuška pri judovski družini. 
»V tistih letih mi je bilo naj
lepše,« se spominja. A prišla 
je vojna vihra in njene besede 
»hudo je bilo« so kar premi
le. Po vojni se je Tinca vrnila 
domov k bolni materi in osta
la v Podljubelju. Petnajst let 
je v BPT Tržič delala težaška 
dela. Danes ji pomagata neča
ka Oli, ki stanuje njej najbliž
je, in Emil.

103 letA tince ogris
»Celo noč nisem spala, ker nisem vedela, kako bo uspelo. Zdaj sem pa tako zadovoljna, mi je bilo tako 
všeč, bom pa ja še drugo leto dočakala,« je na slavju dejala Tinca Ogris, najstarejša tržiška občanka.

Skupinska fotografija / Foto: Tina Dokl

Tinca Ogris s prav posebno medaljo, ob njej pa Lara in 
Katarina v narodnih nošah

»Zakon«

Draga Tanja, tudi jaz se obra-
čam na vas, da mi pomagate. 
Zanima me, kako se bo rešila 
kriza, ki jo imam v zakonu, 
in ali sploh še obstaja kakšno 
upanje za skupno prihodnost. 
Prosim vas tudi za srečne šte-
vilke in če pogledate še za sino-
vo družino, saj imam določene 
skrbi. Hvala.

Pomembno je samo to, da 
imata še vedno iste cilje in se 
imata rada. Krize pravzaprav 
sploh ni, lahko pa bi nastala, 
če vsega tega ne bi pravoča
sno opazili. Preobremenjeni 
ste z dnevnimi obveznostmi 
in vam je zmanjkovalo časa, 
ki bi ga posvetili samo nje
mu. Oba sta malo pozabila in 
oba hkrati preveč pričakujeta 
od drugega. Res pa je, da je z 
leti pozabil vam pokazati, da 
vas ima še vedno rad. Tudi z 

vami se ni dogajalo nič dru
gače. Čez leta skupnega par
tnerstva kar naenkrat posta
ne vse preveč samoumevno. 
Ne samo, da premalo dobi
mo, tudi sami pozabimo dati 
kaj od sebe. To se je zgodilo 
tudi z vašim zakonom. Še v 
tem letu imate videti lepe 
spremembe in kmalu odha
jata na skupni dopust, ki ga 
resnično potrebujeta. Vse bo 
še v redu, čustva med vama 
se obnovijo in vse po postalo 
lepše. Glede želje, ki jo imate, 
vam lahko povem, da se vam 
kmalu uresniči. Vaše srečne 
številke so 5, 6, 11, 18, 21, 23, 
37. Sin ima urejeno družino 
in dom, trenutno ima težave 
na poslovnem področju, še 
malo pa se mu bodo pozi
tivno uredile. Drugo leto se 
s partnerko odločita še za 
enega otroka, tako da so vaše 
skrbi odveč. Dojenček bo 

vsem skupaj prinesel veliko 
sonca in energije. Lep poz
drav in srečno. 

»Cvetje v jeseni«

Tanja, prosim, povej mi, ali 
bom kdaj srečna. Že kar nekaj 
časa sem zaljubljena v nekoga, 
ki ni sam, niti nisem jaz. A, če 
mi reče, naj bom z njim, bi bila 
takoj. Ali pa ne? Kaj, če takrat 
sama ne bom zbrala pogu-
ma, kaj, če se nič od tega ne 
bo zgodilo? Povej mi, se bo to 
kdaj zgodilo, ali pa bo ostalo 
samo pri sanjah. In spet … kaj, 
če je bolje samo sanjati in vse 
pustiti tako, kot je, žalosten, 
osamljen in razdvojen. 

Ljubezen prinaša poljube, 
srečo, bolečino in solze. Vse 
si že sama poskusila. Nisi 
zaljubljena samo ti, tudi 
on je. Vajina situacija je res 

trenutno zelo zapletena, a 
pomembno je samo to, da 
se imata iskreno rada, si zau
pata in delata načrte za pri
hodnost, čeprav vsak zase. 
Vajina čustva so pristna in 
eden brez drugega ne more
ta biti. Njegova zgodba se že 
odvija in lahko se zgodi, da 
te kmalu preseneti in s tem 
postavi pred dejstvo. On se 
je že odločil in nazaj ne bo 
več šel, samo naprej. Nimaš 
veliko časa, dobro premisli 
vse in ne pozabi, da so vsi 
ostali bili v ospredju razen 
tebe in sedaj si na vrsti samo 
in izključno ti. Vse prine
se čas in – ne, ne bo ostalo 
samo pri sanjah. Zgodilo se 
bo nekega dne, takrat, ko ne 
bosta več zmogla drugače 
in to kmalu, prej kot si sploh 
predstavljaš. Za vse osta
lo se ne obremenjuj vse bo 
tako, kot mora biti. Srečno.

Predstavljam vam posamez
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta ima 
več različnih pomenov in nas 
usmerja k napovedi. Pomem
bna je seveda kombinacija 
kart, zato se boste po pred
stavitvi zadnje karte naučili 
tudi različne sisteme oziro
ma polaganja vedeževalskih 
kart. Karta Ljubica je pozitiv
na, čustvena karta. Predstav
lja osebo, ki se ji vedežuje, 
če je seveda ženskega spola. 
Lahko je žena, partnerka, 
teta, sestra, srčna oseba ozi
roma nekdo, ki ga imaš rad. 
Oseba, ki želi nekoga zaščiti, 
vzeti pod svoje okrilje, in tudi 
želja po materinstvu. Karak
ter te osebe je zelo čustven in 
nesamozavesten. V številnih 
primerih nam pokaže stanje, 
ko smo na dnu in brez moči. 
V kombinacijo s karto Sovraž
nik je to ženska, ki nam želi 
škodovati, če pa je poleg 
karta Oficir, predstavlja pos
lovno nam nadrejeno osebo. 
Ne da se preceniti, ali ravno 
odhaja ali pa nekoga čaka. 
Noge ima zakrite z obleko, 
nekaj skriva in lahko, da ni čis

to iskrena. V vsaki karti lahko 
vidimo pomen za zdrav je, 
kje imamo težave ter česa 
se moramo izogibati in kaj 
nam ustreza na poklicnem 
ali izobraževalnem področ
ju. Pomen za zdravje: stanje 
brez moči, splošna nemoč, 
izguba upanja, depresija, 
čustvene težave. Poklic ali 
delo: turizem, manekenstvo. 
Barve nam pomagajo kar
te še bolje razumeti in v tej 
kart prevladuje roza barva, 
ki nam prinaša nesamoza
vest, netrdnost in nežnost. 
Srečno! Vedeževalka Tanja

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 45 novih prebi
valcev. V Kranju je na svet prijokalo 17 deklic in 15 dečkov. 
Najtežji je bil deček, ki je tehtal 4090 gramov, najlažjemu 
dečku pa je tehtnica pokazala 2770 gramov. Na Jesenicah 
se je rodilo 7 dečkov in 6 deklic. Najlažji je bil deček, ki 
je tehtal 2110 gramov, najtežji deklici pa se je kazalec na 
tehtnici ustavil pri 4020 gramih.

Novorojenčki

V soboto, 4. oktobra 2014, so se poročili: v Preddvoru: 
Bojan Bodlaj in Tina Grilc ter Matija Donoša in Diana 
Zaplotnik; na Šmarjetni Gori: Francelj Novak in Urška 
Golob; na Visokem pri Poljanah: Miha Kopač in Sabina 
Kožar; v Škofji Loki: Miha Trdin in Neža Hrovat.

Mladoporočenci

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge 
sporočite Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali po telefonu: 
041/699 005. Presenetite,  
razveselite, dodajte piko na i  
dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila Petra F.                        

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_14_72
NALOGA

2 8 4 3
8 4
4 1 9 6 8

9 7 6 3 5

6 4 5 8 1
2 7 8 4 9
6 5

5 9 6 7

sudoku_LAZJI_14_72

REŠITEV

2 9 6 8 1 4 5 7 3
7 8 5 6 3 2 1 4 9
3 4 1 5 9 7 6 8 2
9 1 4 7 6 3 8 2 5
8 5 3 1 2 9 7 6 4
6 7 2 4 5 8 9 3 1
1 2 7 3 8 5 4 9 6
4 6 9 2 7 1 3 5 8
5 3 8 9 4 6 2 1 7

sudoku_LAZJI_14_72
NALOGA

2843
84
41968

97635

64581
27849
65

5967

sudoku_LAZJI_14_72

REŠITEV

296814573
785632149
341597682
914763825
853129764
672458931
127385496
469271358
538946217

sudoku_TEZJI_14_82
NALOGA

5 7 9 2
6 9 8

8
1 9 5
3 8 2 7

3 7 2
2

1 6 4
5 8 1 2

sudoku_TEZJI_14_82

REŠITEV

5 8 4 7 6 3 9 2 1
6 9 7 1 2 4 5 3 8
3 1 2 9 5 8 4 7 6
2 7 1 4 9 5 6 8 3
9 6 3 8 1 2 7 4 5
8 4 5 3 7 6 2 1 9
4 3 6 2 8 9 1 5 7
1 2 9 5 3 7 8 6 4
7 5 8 6 4 1 3 9 2

sudoku_TEZJI_14_82
NALOGA

5792
698

8
195
3827

372
2

164
5812

sudoku_TEZJI_14_82

REŠITEV

584763921
697124538
312958476
271495683
963812745
845376219
436289157
129537864
758641392

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU

Alenka Brun

T
ončka, rojena 
Sitar, je doma z 
Olševka pri Pred
dvoru, Lojze pa 
prihaja iz sosed

njega kraja, z Luž. Spozna
la sta se na poroki oziroma 
ohceti na Olševku, kamor 
so prišli okoliški fantje in 
dekleta na ples. Lojze je od 
soproge starejši šest let in 
jih bo čez dve leti dopolnil 
devetdeset, medtem ko je 
Tončka letos junija prazno
vala dvainosemdeset let.

Lojze se je izučil za kroja
ča in nekaj časa delal pri bra
tu Jožetu na Lužah, nato pa 
se je kmalu zaposlil v Teksti
lindusu, kjer je dočakal upo
kojitev kot vodja izmene. 
Tončka pa je v rani mlado
sti pomagala slepemu oče
tu pri pletenju košar, nato se 
je zaposlila v Jelovici v Pred
dvoru. Huda prometna ne
sreča v 70. letih je bila vzrok 
za predčasno upokojitev.

V zakonu so se jima rodili 
trije otroci: Jože, Ivo in Ber
narda, imata pa tudi že vnu
ke in pravnukinji Adrijano 
in Klaro. Vnukov je sedem: 
Boštjan, Matej, Rok, Erika, 
Andreja, Ana in Ema.

Tončko poznajo kot skrb
no mamo in babico, urejeno 
gospodinjo, ki rada poskrbi 
tudi za svojce in sosede; Loj
zetova skrb za družino pa je 
še posebno prišla do izraza v 
času gradnje hiše in ženine
ga okrevanja po nesreči. Je 
velik ljubitelj čebel, pozna
jo ga po kvalitetnem medu 
in drugih čebelarskih izdel
kih, za čebele pa je navdušil 
tudi sina. Tončka ima urejen 
vrt, rada ima rože, še vedno 
plete izdelke iz vrbja in vzga
ja mačehe za vaščane. Obe
ma je blizu tudi hoja oziro
ma skrb za zdravo življenje.

Za uvod v biserno poro
ko so Ostermanovima pred 
hišo postavili mlaje in tran
sparent z napisom © Biserna 
Lojze in Tončka, 60 let poro
ke© . Na dan praznovanja ju je 
čakal na dvorišču še slavnost
ni prevoz: lepo okrašen staro
dobnik. Najprej sta se zakon
ca udeležila maše v cerkvi 
Marijinega svetišča v Ader
gasu, kjer je bila v nagovo
ru med mašo opisana njuna 
življenjska pot, polna optimi
zma, dela in premagovanja 
težav. V popoldanskem delu 
pa je sledilo praznovanje v 
družbi sorodnikov, sosedov 

in prijateljev. Za uvodni ples 
sta poskrbela kar slavljen
ca sama, gostje pa so v traj
ni spomin dobili lično obli
kovani izdelek – stekleničko 
z domačo Lojzetovo medico.

Domači pa še dodajajo: 
»Draga slavljenca, Tončka 
in Lojze, vsi, ki smo se lahko 
skupaj z vama veselili tako 
visokega jubileja: 60letnice 
poroke, vam želimo še mno
go zdravja. Z veseljem vaju 
bomo obiskovali še naprej in 
z vama pokramljali o vsem 
mogočem ter vama prinašali 
novice od vsepovsod, koder 
nas zanese pot.«

Biserna Lojze in Tončka
Tončka in Lojze Osterman z Olševka sta praznovala šestdeseto obletnico poroke.

Mladoporočenca Tončka in Lojze Osterman / Foto: osebni arhiv 

Na dan praznovanja sta bila Ostermanova deležna posebnega prevoza. / Foto: arhiv dogodka

Alenka Brun

P
o tokratni četrtkovi 
telovadbi so se fan
tje dobili v Brunar
ci Štern na cesti na 
Rupo, kjer so pro

slavili Poldetovih častitljivih 
devetdeset let. Nazdravili so 

rojstnemu dnevu, ki ga je 
Polde praznoval dan kasne
je, 10. oktobra. Brez daril in 
simpatične torte ni šlo, zape
li so mu tudi člani Društva 
Obrtniški pevski zbor Kranj. 
Prisotne je nagovoril Boris 
Pertot, ki je prebral še česti
tko in sonet, ki ga je za slav
ljenca spisal Ludvik Košir, 

seveda pa je v nadaljevanju 
praznovanja prisotne nago
voril tudi slavljenec.

Polde Hribar je bil do brih 
trideset let učitelj športne 
vzgoje na nekdanji tekstilni 
šoli. Že od leta 1973 pa je vod
ja rekreacije, ravno tako na 
tekstilni šoli. Ob četrtkih ima 
moško skupino, žensko ob 

torkih. »Vse vaje vodi strokov
no in ob spremljavi določene 
glasbe, ki jo je pri nas začel 
uporabljati prvi, še pred aero
biko,« pove Pertot. »Pred leti 
je prejel tudi občinsko prizna
nje za svoje delo, kljub lepim 
letom pa je še vedno najbolj 
aktiven od vseh nas.«

S športom se je Polde spo
znal že kot šestletni fantič, ko 
se je pridružil telovadnemu 
društvu Sokol Cerklje ob Krki. 
Danes pa ga večina pozna kot 
človeka, ki je dnevno predan 
telovadbi, se o športu in rekrea
ciji oziroma s področja telesne 
vzgoje še vedno rad izobražuje 
in vsak dan ga lahko ob dolo
čeni uri srečate na Pungertu v 
Kranju, kjer spije kavico.

Živahna sTarosT
Nekdo je v šali pripomnil, da je njihova povprečna starost 79 let, in če ne bi 
slavljenec Leopold oziroma Polde Hribar praznoval devetdeset let, glede na 
videz telovadcev s Primskovega tega zagotovo ne bi verjela. »S starostjo je 
kot z vinom: starejši letnik je, bolj je žlahtna.«

Polde vsak četrtek vodi moško skupino, ob torkih pa žensko.  Polde Hribar je dopolnil devetdeset let. / Foto: AB

Tončka in Lojze ob svoji šestdeseti obletnici poroke
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Nagrade:  petkrat knjižna nagrada: roman Šipkov cvet

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj 
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 29. oktobra 
2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 
Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa 
pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Slap Savica, vogel  
in Sirarna Bohinj
V petek, 17. oktobra, so bomo na rajžo z AP Škofja Loka odpravili 
ob 8. uri, ob 8.30 se dobimo na AP na Primskovem pred Mercator 
centrom, ob 8.40 na AP pred Creino, ob 9. uri na AP Radovljica, 
9.05 na AP Lesce, 9.10 na AP Union Bled. V družbi turističnega 
vodiča Grega, ki bo za vas imel pripravljeno tudi malico, bo čas 
do izhodišča za vzpon do slapa Savice hitro minil. Vzpon v poča-
snem, vsem udeležencem odgovarjajočem tempu bo kronan s 
prečudovitim razgledom na izvir Savice. Po sestopu bo sledil še 
en vzpon z nihalko na Vogel, kjer si bomo ogledali panoramsko 
sliko bohinjskega kota in kosili v Lačnem gamsu. S polnimi pljuči 
svežega zraka se bomo z nihalko spustili v dolino, si v Ribčevem 
Lazu ogledali spomenik Štirih srčnih mož in se sprehodili do cer-
kve sv. Janeza. Sledil bo še ogled Sirarne Bohinj v Srednji vasi, kjer 
bomo ob razlagi videli del proizvodnje, možen bo nakup sirarskih 
izdelkov po ugodnejših cenah. Odhod proti domu načrtujemo 
okoli 17. ure.

Cena izleta je 28 EUR. cena vključuje: prevoz, mali-
co, kosilo, oglede, povratno vožnjo z nihalko, vstopnino na 
slap Savica, nezgodno zavarovanje. Na izletu je nujna udobna 
pohodna obutev, vetrovka, lahko tudi pohodne palice. V pri-
meru slabega vremena bo izlet prestavljen.
Za rezervacijo čim prej pokličite po tel. št.: 04/201 42 41,  
se oglasite osebno na Bleiweisovi 4 v Kranju ali pišite na: 
narocnine@g-glas.si. 

          IZLET//  petek, 17.  oktobra 2014

LE ŠE NEKAJ 

PROSTIH  
MEST

Organizator izleta je TA Odisej.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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10 
EUR

V knjigi je zbranih 80 najboljših hitrih receptov in 
zagotovo bo prav vsak našel nekaj zase in za vsak 
letni čas. Poleg receptov za testenine, njoke in 
rižote, ne manjka receptov za zelenjavne, mesne 
in ribje jedi. Poleg kratke priprave je vodilo knjige 
predvsem uravnoteženost obroka.

Si želite sami 

izdelati alkoholni 

napitek, kot je liker, 

ali sadje namesto 

v kompot namočiti 

v žganje? Potem 

je knjiga Sodobna 

žganjekuha prava 

za vas, saj vas bo 

seznanila s teorijo 

žganjarstva ter z 

recepti za različne 

žgane pijače, kot  

so slivov, orehov  

ali zeliščni liker in 

še veliko drugih.
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                      + p oštnina

131313
EUREUREUR

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 16 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Si želite sami 

izdelati alkoholni 

napitek, kot je liker, 

ali sadje namesto 

v kompot namočiti 

v žganje? Potem 

je knjiga 

žganjekuha

za vas, saj vas bo 

seznanila s teorijo 

žganjarstva ter z 

recepti za različne 

žgane pijače, kot 

so slivov, orehov 

ali zeliščni liker in 

še veliko drugih.
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Igralka Misty Upham (32), ki je igrala 
gospodinjo v družinski drami August: 
Okrožje Osage in bila za vlogo neza-
konite priseljenke v filmu Ledena reka 
nominirana za nagrado spirit, je izginila 
brez sladu. Pogrešana je od 5. oktobra. 

Družina in prijatelji so v skrbeh, saj se Misty spopada z 
neznano psihično boleznijo, večkrat pa so pri njej zaradi 
samomorilskih nagnjenj prisostvovali tudi policisti. Igral-
ka bi morala v naslednjih mesecih promovirati film Cake, 
v katerem igra skupaj z Jennifer Aniston.

Misty Upham je pogrešana

Cameron Diaz (42) se je skupaj s svojim 
partnerjem Benjijem Madenom (35) 
udeležila nekega dogodka v Los Angele-
su, kjer je z bleščečim prstanom sprožila 
govorice, da je zaročena. Igralka se je po 
besedah očividca ves čas kosila smehlja-

la in igrala s prstanom. Par novice še ni komentiral, je pa 
znano, da sta se pred kratkim vselila skupaj, on pa je že 
spoznal njene starše. Neznani vir je za People celo potrdil, 
da se zaljubljenca pogovarjata tudi o poroki.

Ali je Cameron Diaz zaročena?

Shia LaBeouf (28) je v pogovorni oddaji 
pri Ellen DeGeneres spregovoril o svojih 
nedavnih težavah. Zvezdnik se je zaple-
tel v vrsto škandalov, bil aretiran zaradi 
neprimernega vedenja na neki predstavi, 
kjer je razgrajal in kadil. Svojih napak ni 

zanikal in priznal, da ga je 24 ur v zaporu © streznilo© , da 
si je poiskal pomoč, v veliko oporo pa mu je bila njegova 
mama in vsakodnevni 20-kilometrski tek. Po aretaciji se 
je odločil za zdravljenje alkoholizma.

Shia LaBeouf prebrodil krizo

Sedeminštiridesetletna igralka Nicole 
Kidman si želi še enkrat postati mamica. 
»Vsak mesec upam, da sem zanosila. Če 
bi se to zgodilo, bi skakala od sreče,« je 
priznala igralka, ki pravi, da se zaveda, da 
se to verjetno pri njeni starosti žal ne bo 

zgodilo. »Ljubim otroke, saj so nekaj posebnega,« je nada-
ljevala, preden je v smehu priznala, da njen mož verjetno 
ne bi © skakal do stropa© , ko bi moral zopet menjati pleničke.

Nicole si obupano želi otroka

VRTIMO GLOBUS

U. Gluščič, A. Brun

D
a obožuje Piko 
Nogavičko, je, 
še preden je 
sedla na stol, 
priznala znana 

Slovenka in takoj poskrbela 
za smeh in sproščenost pri 
poslušalcih. Pravljični lik jo 
navdušuje zaradi drugačno-
sti in poguma, in tudi sama 
bi rada kdaj prevzela vlogo 
Pike Nogavičke ter pobeg-
nila iz vsakdanjega življen-
ja v hišico na drevesu. Kas-
neje je Miša spregovorila o 
svojih začetkih na televizi-
ji, o tem, kako je kot noseč-
nica ostala brez prihodkov 
in o svoji družini. Velika 

ljubiteljica starih slovenskih 
popevk je brez zadržkov raz-
krila tudi svoje deževne dni 
življenja, ko ji je bilo najbolj 
hudo. Miša je izbrala svo-
jo pot in nikoli se ni zgledo-
vala po nikomer. Čeprav vel-
ja za zelo samozavestno in 
odločno žensko, je priznala, 
da sta tudi njena spremlje-
valca včasih trema in strah. 
Beseda je tekla tudi o Evrovi-
ziji, kjer je Miša kar nekaj let 
sodelovala kot komentator-
ka, in o današnjih glasbenih 
izvajalcih ter njihovem delu. 
Poslušalci so njeno pripoved 
spremljali z velikimi očmi in 
odprtimi ušesi, seveda pa ni 
manjkalo niti smeha. Miša 
se je tokrat predstavila kot 
povsem običajna ženska, 

vendar z močnim karakter-
jem, veliko radovednosti in 
novih idej. 

Za dober namen in pomoč 
krajanki Kristini je pretekli 
teden v Kulturnem domu 
na Kokrici nastopila Man-
ca Izmajlova, z glasbo liver-
poolske četverice pa se je v 
soboto zaključila prireditve-
na sezona tržiške Gorenj-
ske plaže. Prisluhnili ste lah-
ko glasbeni skupini Help! 
A Beatles Tribute in miga-
li, mrmrali ali peli skupaj z 
glasbeniki največje hite Bea-
tlov, kot so Hey Jude, Yes-
terday, She Loves You. Že 
samo kostumografija skupi-
ne vas popelje v preteklost. 
Med člani srečamo kitarista 
Žiga Stanonika, na bobnih 

Gašperja Oblaka ter Gorenj-
cem znanega basista in pev-
ca Ernija Mendillo, ki je Bea-
tles tribute skupino ustano-
vil z Robertom McKenzijem. 

Konec septembra pa 
je osemnajst let dopolni-
la Demetra Malalan, obe-
nem pa je v ljubljanski Pla-
yi predstavila debitantski 
album Danes si tu. Seveda 
so bili prisotni tudi domači, 
uspešno pa je upihnila tudi 
svečke na torti. Demetre se 
spominjamo iz enega prete-
klih domačih X Factorejev. 
Takrat je bila dve leti mlaj-
ša in danes je ena redkih, 
ki je kot zmagovalka resni-
čnostne oddaje posnela svoj 
album, o katerem Slovenci 
celo govorimo.

REZERVIRANO ZA MIŠO MOLK
V kranjski kavarni Khislstein 12.56 je druga sreda v mesecu namenjena pogovornim večerom 
Rezervirano za ¼ , ki jih organizira Zavod za turizem Kranj v sodelovanju z zunanjo sodelavko Darjo 
Delavec. Tokrat je svojo zgodbo povedala prva dama nacionalne televizije Miša Molk.

Manca Izmajlova / Foto: Primož PičulinPogovor z Mišo Molk je vodila Slavica Bučan. / Foto: Primož Pičulin

Gorenjska plaža je gostila eno boljših različic sodobnejših skupin, ki preigravajo Beatle. / Foto: Luka Rener

Demetra Malalan je na predstavitvi debitantskega albuma 
Danes si tu tudi zapela. / Foto: Menart

Praznovala pa je tudi osemnajsti rojstni dan. Na fotografiji 
je z družino. / Foto: Menart

Mladi učenci in učenke OŠ Orehek so zelo aktivni in 
sodelujejo pri mnogih projektih. Špela Vovk, Maja 
Pogačnik in Eva Bajželj so tako predstavile arheološko 
razstavo v MO Kranj, ki prikazuje življenje naših 
prazgodovinskih prednikov.  / Foto: Gorazd Kavčič



21Gorenjski glas
torek, 14. oktobra 2014 NASVETI info@g-glas.si

n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Sladica iz hrušk
Brez jajc, masla, peke, 

moke, velikih količin maš
čobe ¼  No, brez vsega rav
no ni, je pa kljub temu zdra
vo, okusno in hitro. Vsebu
je veliko količino hrušk, ki 
vsebujejo veliko količino 
vlaknin, vode, kalcija, fos
forja ¼  Med drugim čisti
jo črevesje, odpravljajo pre
bavne motnje, uravnava
jo količino vode v telesu, 
spod bujajo nastajanje krvi 
in rast. Za pripravo hruško
ve sladice ne potrebujemo 
posebnih spretnosti in dra
gih sestavin. 

Za hruškovo sladico po
trebujemo: 1 kg mehkih 
hrušk, 0,7 l vode, 1 čokolad
ni puding, 4 žlice sladkorja, 

4 žlice želatine (ali 4 listi
če), 250 ml sladke smetane, 
1 zavitek bebi piškotov, 3 žli
ce prave kave, 0,5 dl ruma.

Hruške olupimo, jih zre
žemo na manjše kose in sku
hamo v vodi do mehkega. 
Kuhane poberemo iz vode 
ter jih spasiramo s palič
nim mešalnikom. Prašek za 
čokoladni puding zmešamo 
s sladkorjem in decilitrom 
hladne vode. Vodo, ki nam 
je ostala od kuhanja hrušk, 
ponovno segrejemo in va
njo vlijemo zmes s pudin
gom. Med mešanjem kuha
mo toliko časa, da se zgosti. 
Vmešamo spasirane hruške 
in kuhamo, dokler ne zavre. 
Želatino namočimo v mrzli 

vodi. Počakamo 5 minut, 
da nabrekne, jo ožamemo 
in nato vmešamo v priprav
ljeno zmes iz hrušk. Malo 
pomešamo, da se želatina 
raztopi in enakomerno raz
poredi. Vse skupaj pustimo 
stati približno eno uro, da se 
nekoliko ohladi. Med tem 
časom pripravimo podlago. 
Bebe piškote razporedimo 
po pekaču ali primerno veli
ki posodi. V 2 dcl vode sku
hamo turško kavo. Usedlina 
naj se nekoliko posede, nato 
jo precedimo. V kavo zlije
mo rum. Pripravljeno meša
nico enakomerno polijemo 
po piškotih, da se omehčajo 
in prepojijo s kavo. Nazadnje 
stepemo še sladko smetano, 

ki jo dodamo ohlajeni masi 
iz hrušk. Nadev prelijemo 
čez piškote. Sladico za nekaj 
ur ali čez noč postavimo v 
hladilnik. 

Nasvet: Ljubitelji čokola
de med prašek za puding 

vmešajte še žlico čokolade 
v prahu ali temnega kakava. 
Hruške so že same po sebi 
sladke, torej lahko brez pro
blema izpustimo sladkor. 
Tako dobimo še nekaj brez 
– brez sladkorja.

Mojca Logar

Končno je zopet priložnost, 
da greva za konec tedna sama 
nekam. Ta »nekam« ima vedno 
s seboj kolo. Z njim sem zasvo-
jila Janeza in najin odnos tudi. 
Kolo je moj način doživljanja 
pokrajine in ljudi. Največ kilo-
metrov naredim sama, precej z 
Janezom in veliko tudi z otroki. 
Doma imam zemljevid, v kate-
rega vrisujem prevožene kole-
sarske ture po Sloveniji. Zdi se 
mi, da sem včasih bolj težila k 
novim pokrajinam, kjer še nisem 
bila, ter gledala, koliko kilome-
trov bova prekolesarila. Danes 
mi je pomembnejše, da greva, 
četudi po že obhojenih krajih 
in prevoženih poteh. Števca na 
kolesu sploh nimam, še vedno 
pa raje izberem klanec in maka-
dam, kot ravno in asfaltno cesto. 
Večkrat sem že kolesarila po 
Parencani, najpogosteje ob slo-
venski obali. Tudi tokrat sva se je 
dotaknila. Sicer le v Grožnjanu, 
pa sem imela vsaj čas v miru 
pogledati vse trgovinice in galeri-
je, stare hiše in piti bujsko pivo. 
Danes vem, da je ob zmernem 
tempu prekolesariti na dan šest-
deset kilometrov norma. Vmes 
gre človek jest, se odžejat, si 
pogledat to in ono, srečaš znan-
ca in mimogrede je ura sedem 
zvečer, ko se jeseni že mrači in 
je dobro priti v varen pristan. 
Parencana mi je všeč, sporočilo 
poti, njena zgodovinska vloga in 
naloga tudi. Človek ne more iz 
svoje kože, če ima nekaj trajno 
in dolgoletno življenje, se mi zdi, 
da se počutim del te zgodbe. Ob 
enem od prejšnjih obiskov te zna-
menite poti sem srečala priletno 
žensko, ki je govorila v čudnem 
jeziku. Potem še eno na tržnici. 
Kakšen jezik govorite? Istriano 
– štirideset odstotkov slovenskih 
besed, štirideset odstotkov hrva-

ških in dvajset odstotkov italijan-
skih. Takšen stik z domačini mi 
veliko pomeni.

Največkrat, ko sva si utrgala 
konec tedna zase, je na otroke 
pazila moja mama. Zato in še 
za mnogo drugega sem ji neskon-
čno hvaležna. Vendar mama 
ugotavlja, da je bilo lažje čuvati 
majhne otroke, kot sedaj gledati 
najstnike, ki se zabavajo doma. 
Majhni otroci – majhne skrbi, 
veliki otroci – velike skrbi. Morda 
bomo naslednjič upoštevali pre-
dlog starejših otrok, naj mala dva 
odpelje k sebi domov, ta veliki naj 
ostanejo sami. Kaj bodo počeli, 
kako glasni bodo? Moje prepriča-
nje, ki ga pogosto povem, je, naj se 
glasba ne sliši ven iz hiše. Zakaj bi 
morala posiljevati sosede z mojo 
glasbo, saj so stene dovolj debele. 
Ko sem sama doma, že lahko to 
kontroliram, vedno pa me ne bo. 
Tedaj bom pač morala zaupati 
otrokom, da bodo počeli, kar bodo. 
Bosta vzgoja in zgled v enem kon-
cu tedna padla na glavo? Ne vem. 
Sodelavec pravi, ko bi njegovi 
starši vedeli, kaj vse se je dogajalo 
v njihovem stanovanju! Vsega ne 
morem imeti pod kontrolo. Konec 
tedna so že preživeli, večje odsot-
nosti pa staršem in otrokom še 
ne morem naprtiti. Bodo morali 
najmlajši še malo zrasti in kdo 
od večjih bo postal šofer, potem 
bo lažje. In tako mimogrede bom 
tudi jaz že malo starejša. Torej 
nama ne preostane drugega, kot 
da izkoriščava konce tednov in 
si jih utrgava zase. Obožujem 
dopust septembra in oktobra. Ga 
bom dočakala še pred upokojitvi-
jo? Morda si bom upala menjati 
poklic in tedaj ne bom vezana na 
največjo sezono. In dokler je tako, 
mi miren in spokojen, brez otrok 
in vpitja ostane le konec tedna. 
Tudi to je nekaj. Če bi imela voljo 
in pogum, bi si jih omislila več kot 
le enkrat na leto.

Prosti konec tedna
Janez Logar

Vsako leto sva si vzela vsaj en 
konec tedna, da sva se odmak-
nila od domačega živžava, 
vključno od psa, ki nam svi-
nja stanovanje in za katerim 
moram(o) vsak dan pometati. 
Letos sva bila (spet) na morju. 
Če me je včasih skrbelo, kako 
se mali otroci počutijo in kaj 
delajo s starimi starši in ostali-
mi varuhi, sem se tokrat obča-
sno ukvarjal z mislijo, ali bo 
hiša še v enem kosu. Najstarej-
ši (16) je (pričakovano) pripe-
ljal domov prijatelje folkloriste 
in menda je po hiši odmevala 
domača glasba s harmoniko, 
kitaro in kontrabasom. Če se 
samo glasba, petje in najst-
niško veselje sprošča doma, 
je še dobro. Vsega pa verjetno 
ne vem. Še dobro, da smo na 
koncu vasi in da so imeli tudi 
sosedje praznovanje, tako da je 
polje poslušalo stereo izvedbo.

Kuponko in 1nadan sta res 
čudovita. Poceni prenočišče 
in hrana. Presenečen sem bil, 
kako veliko užitkarjev je čez 
konec tedna v severni Istri: 
mlade družine, pari in upo-
kojenci. Pa seveda vikendaši. 
Velikokrat je ovira za odloči-
tev čas ali denar, še večkrat pa 
naše notranje prepričanje, da 
se na morje hodi poleti, ali pa 
kar je še huje, da si oddiha ne 
zaslužimo. Občasno zamenja-
ti prostor, hrano in posteljo je 
zelo blagodejno za naše telo, 
dušo in duha. Včasih so tudi s 
temi nameni hodili na roma-
nja, danes pa sodobni človek 
roma v turistične kraje. Koliko 
si ljudje odpočijejo v turistič-
nem čebelnjaku, ne vem, ker, če 
je le mogoče, zase oz. za naju 
izberem čas in prostor, kjer je 
mir. Tega sva pretekli konec 
tedna imela v izobilju.

Zakonci oz. partnerji z maj-
hnimi oz. odraščajočimi otroki 
si moramo skoraj dati v koledar, 
kdaj si bomo vzeli čas zase. Naj-
boljše je, to postane ritual, ki je 
namenjen samo nama in kjer 
se zavestno ne pogovarjava le o 
denarju, otrocih, starših, prija-
teljih, politiki ¼  Za vzdrževan-
je teh ritualov je potrebno veliko 
discipline. Vendar sadovi pri-
hajajo zagotovo, čeprav počasi. 
Paketi za konec tedna so pa 
sploh dobrodošli. Eden izmed 
dejavnikov kakovosti zakonske-
ga/partnerskega odnosa je tudi 
skupaj preživeti čas. Seveda 
čas, ki ga najprej medsebojno 
uskladiva in se odločiva, da se 
bova takrat imela lepo. Skoraj 
vedno v takšne dneve vključi-
va kolesarjenje po stranskih 
poteh. Tam je veliko preprostih 
ljudi in vsaj jaz rad poslušam 
življenjske zgodbe drugih. Ne 
glede na prevozno sredstvo se 
nama je dogajalo, da sva se 
na takšnih dnevih skregala. 
Običajno zaradi nepomem-
bnih stvari. Recimo, da z leti 
zorimo in ne mečemo več svoje 
energije v nepotrebne prepire. 
Zato je ob skupnem času, ki si 
ga nameniva, najmanj toliko 
pomembna odločitev, da si ne 
bova pokvarila konca tedna 
ob čudoviti istrski obali. In da 
se je bolje pogovarjati o veselju 
zaradi skupnega bivanja, kot 
pa se obtoževati, kaj je nekje 
nekoč bilo. Ne vem zakaj, mor-
da nam morje omehča vpogled 
vase in pripravljenost sprejeti 
samega sebe in poslušati dru-
gega človeka. Dodatna korist 
je pa še, ko si zadam cilje, ki 
jim bom sledil do naslednjega 
skupnega vikenda. Naj bodo to 
cilji, ki povečujejo mojo iskre-
nost in odkritosrčnost. To je 
balzam za psihični prostor, ki 
si ga skupaj ustvarjava.

Čas zame in za naju
Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci, goveji medaljoni (ribi-
ca) v omaki, široki rezanci, endivija z jajcem, snežni žličniki s 
sadnim prelivom; večerja: dušeni jajčevci, toast, jogurt.
Ponedeljek – kosilo: rižota s papriko, govedino in svinjino, 
rdeča pesa v solati, grozdje; večerja: mlečna kaša s suhimi 
slivami, kakav, drobno pecivo.
Torek – kosilo: zeljnata juha s krompirjem in kranjsko kloba-
so, palačinke s slivovo marmelado, kompot; večerja: jetrna 
pašteta, črn kruh, pečena jabolka.
Sreda – kosilo: gobova juha, testenine z bolonjsko omako, 
mešana solata; večerja: ocvrte sardelice, blitva s krompirjem 
po dalmatinsko.
Četrtek – kosilo: kremna juha iz blitve, majaronovo meso, 
zeliščni riž, endivija s paradižnikom; večerja: zdrobov praže-
nec, jabolčni sok.
Petek – kosilo: porova juha, ribji fileti po tržaško, pire krompir, 
radič s fižolom in korenčkom, sadni puding; večerja: solata iz 
stročjega fižola, makove štručke, kakav.
Sobota – kosilo: golaževa juha s krompirjem, pečen bučni 
štrukelj; večerja: mesna nabodala z zelenjavo na žaru, lepinje, 
ajvar, pečene rdeče paprike v marinadi.

Snežni žličniki s sadnim prelivom

Stepemo trd sneg iz 3 beljakov. Zavremo 1 liter vode, vanjo s 
pomočjo dveh žlic zakuhamo snežne žličnike in jih vremo na 
vsaki strani po pol minute. Nato jih preložimo na cedilo. Za 
preliv zmešamo zravnano žlico škroba z nekaj žlicami vode, 
kot podmet vmešamo v vodo, v kateri so se kuhali žličniki, in 
prevremo. Vse skupaj ohladimo in z mešalnikom zmešamo 
z 20 dag sočnega sadja (breskve, nektarine, marelice, maline, 
jagode, banane itd., lahko tudi mešano). Preliv sladkamo po 
okusu in ga polijemo po ohlajenih žličnikih, ki jih prej poraz-
delimo po skodelicah. Ta sladica je zelo primerna za diabeti-
ke, saj ne vsebuje maščob, sladkor pa lahko nadomestimo z 
umetnim sladilom.

Pečen bučni štrukelj

Iz 50 dag mehke gladke moke, 1 jajca, 3 žlic olja, 1 žlice kisa, šče-
pa soli in približno 2 dl mlačne vode zamesimo vlečeno testo, ki 
naj vsaj eno uro počiva, nato ga razvaljamo, tanko premažemo 
z oljem in na pomokanem prtu razvlečemo čez vso mizo.

Nadev: 1,5 kg naribane buče (na rezance, kot repa) prepražimo 
na 5 dag masla ali masti, da tekočina nekoliko izhlapi. Posebej 
zmešamo 10 dag zmehčanega masla, 3 do 4 jajca, malo limo-
ninega soka, malo nasekljane lupinice in pol litra kisle smeta-
ne. Če hočemo sladek bučni štrukelj, nadevu dodamo 10 dag 
sladkorja, sicer ga pa le še malo solimo in po želji popopramo. 
Nazadnje zmešamo ohlajene opražene bučke s smetano in 
vsemi dodatki ter s tem nadevamo razvlečeno testo, ga zvijemo, 
položimo v namaščen pekač, prilijemo malo mleka ali smetane 
in spečemo. Ponudimo toplo. Pa še to: slan bučni štrukelj bo 
še boljši, če bomo nadevu dodali nekaj naribanega trdega sira.

Tedenski jedilnik
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ -  Huje, 4-SS, 110 m2, reno-
virano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14003706

ODDAM

V CENTRU Kranja oddam 2-sobno 
opremljeno stanovanje, zaželena mlajša 
upokojenca, tel.: 041/315-609 14003923

ZAMENJAM

4-SOBNO neprofitno stanovanje v Kra-
nju za 1- ali 2-sobno neprofitno, tel.: 
031/715-505 14003919

HIŠE
PRODAM

NA BELCI prodam pol hiše, potrebne 
obnove, tel.: 040/703-002 14003909

STANOVANJSKO manjšo hišo v 
Podčetrtku in hidravlično prešo, tel.: 
04/20-41-322, 031/202-639 14003902

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo v Sp. Bitnjah, 
650 m2, na izredni legi, s komunalnimi 
priključki, tel.: 031/361-123  
 14003899

ZAZIDLJIVO parcelo – okolica Golni-
ka, tel.: 040/204-184 14003904

22.191 M2 gozda v Srednji vasi 
pri Begunjah, tel.: 04/51-46-772, 
064/150-270 14003917

KMETIJSKO zemljišče - njivo 1. 
kateg., na Polici, relacija Kranj–Naklo, 
v izmeri 1739 m2, tel.: 030/910-354  
 14003884

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

OPREMLJEN gostinski lokal, 180 m2, 
z dvoriščem, prenočišči, možnost biva-
nja, okolica Tržiča, šifra: UGODNO  
 14003871

NAJAMEM

IŠČEM prostor – stajo, pod ali gara-
žo, med Kranjem in Tržičem, tel.: 
031/255-452 
 14003896

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO, Vodovodni stolp, tel.: 
040/504-544 14003921

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14003298

MOTORNA VOZILA
MOTORNA KOLESA
PRODAM

MOTORISTIČNO čelado Lem 6 x 02, 
velikost L, rdeče barve, nova, tel.: 
041/979-321 14003926

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

AVTOOMOBILSKI laser - radar detek-
tor, ugodno, tel.: 041/706-046 14003893

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

BOROVE, smrekove in hrastove plohe, 
suhe, 50 mm, tel.: 04/53-31-079 14003914

PLOČEVINO 0,6 mm, 8 plošč, 16 m2, 
60 EUR, tel.: 031/272-632 14003927

KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9–12 
m (tudi neobeljene) -  031/33-99-
28 ter smrekovo in bukovo hlodovino 
–041/67-81-70; pisarna 02/61-31-
583; SES, d.o.o., Opekarska ul. 22, 
Maribor  
 14003796

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14003743

BUKOVE goli in suha bukova drva, 
pokrita, Poljanska dolina, tel.: 
041/642-257 14003915

KVALITETNA bukova in mešana drva, 
možna dostava, tel.: 051/412-165  
 14003807

KVALITETNA suha ali pol suha buko-
va drva, cena ugodna, tel.: 041/972-
532 14003912

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235 14003716

SUHA bukova drva, pokrita, sekana 
novembra 2013, in cepilec na sveder, 
primeren tudi za manjši traktor, tel.: 
041/225-500 14003801

SUHA bukova in mešana drva, pokrita, 
in bukove butare, tel.: 031/635-437  
 14003898

SUHA bukova in hrastova drva ter sta-
rejšo kosilnico BCS, tel.: 04/51-82-
054 14003908

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Ob prazniku krajevne skupnosti Primskovo
Kranj Primskovo – Danes, v torek, 14. oktobra, bo od 15. do 
19. ure Krajevni odbor Rdečega križa Primskovo predstavil 
svojo dejavnost. Zbirali bodo hrano, otroška oblačila, obu-
tev in prostovoljne prispevke za nakup hrane za socialno 
ogrožene. Izveden bo tudi praktični prikaz oživljanja z defi-
brilatorjem AED, za kar bo poskrbela ekipa prve pomoči in 
prostovoljcev, sodelovala pa bo tudi ekipa Osnovne šole 
Simona Jenka ter Damjan Slabe, prof. zdravstvene vzgoje.

Pogovor o knjigi O počelih
Kranj – V dvorani Mestne knjižnice Kranj bo danes, v torek, 
14. oktobra, ob 19. uri potekal pogovor ob knjigi O poče-
lih, temeljnem spisu najplodnejšega teologa prednicejskega 
obdobja Aleksandrijca Origena. Neža Gačnik se bo pogo-
varjala s Pavlom Rakom in patrologom Miranom Špeličem, 
OFM.

Striparski večer 
Kranj – Z mesecem oktobrom se v Mestno knjižnico Kranj 
vračajo striparski večeri. Jutri, v sredo, 15. oktobra, se bo ob 
19. uri Zoran Smiljanič pogovarjal s Tanjo Komadina. 

Zabavna znanost
Kranj – Z zabavnim popotovanjem skozi različne znanstve-
ne eksperimente bo »nori znanstvenik« v Mestni knjižnici 
Kranj danes, v torek, 14. oktobra, ob 17.30 otrokom predsta-
vil učinke statične elektrike.

Pogovor o 1. svetovni vojni
Domžale – Jutri, v sredo, 15. oktobra, se bo ob 18. uri v Slam-
nikarskem muzeju Domžale začel pogovor z izjemnim poz-
navalcem 1. svetovne vojne dr. Damijanom Guštinom.

Dobrodelni nastop folkloristov in pevcev
Naklo – Folklorna skupina Društva upokojencev Naklo vabi 
na dobrodelni nastop folklornih skupin, ki bo v petek, 17. 
oktobra, ob 19. uri v Osnovni šoli Naklo. Nastopajoči bodo 
prostovoljne prispevke podarili Osnovni šoli Naklo. 

Literarni večer z Dušico Kunaver

Milje – V Hiši čez cesto, Milje 11, bo v petek, 17. oktobra, ob 
19.30 literarni večer z Dušico Kunaver. Predstavila bo nekaj 
biserov v ljudski pripovedi in pesmi.

Oktoberfest v Komendi
Komenda – V petek, 17. oktobra, bo od 19. ure dalje v velikem 
šotoru na hipodromu »Ta velk Oktoberfest«. Vstop je prost.

Za otroke
Kranj – V Pravljični sredici, ki bo v Mestni knjižnici Kranj 
jutri, v sredo, 15. oktobra, ob 17.30, bodo lahko prisluhnili 
pravljici Volk, najboljši sosed. V delavnici Čarobni prsti bodo 
v četrtek, 16. oktobra, ob 17. uri lahko izdelovali pisane pave. 
Sicer delavnica poteka tudi ob ponedeljkih, prav tako ob 
17. uri. Delavnica Igriva knjižnica poteka od ponedeljka do 
petka od 16.45 do 18.30. V njej se otroci lahko v tišjem in 
mirnejšem okolju sprostijo in razgibajo, z vodenimi sprosti-
tvenimi igrami, gibalnimi vajami in prebiranjem pravljic pa si 
naberejo novih moči za naslednji dan. Igralnih uric se otroci 
v knjižnici lahko udeležijo vsak ponedeljek od 10. do 12. ure, 
igranja igre go pa vsak torek ob 17.30.

Naklo – Danes, v torek, 14. oktobra, lahko otroci ob 17.30 
v Krajevni knjižnici Naklo prisluhnejo pravljici Sovica Oka.

Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo ura pravljic v četr-
tek, 16. oktobra, ob 17. uri.

Jesenice – Na otroškem oddelku knjižnice bodo danes, v 
torek, 14. oktobra, angleške urice za zaključeno skupino ob 
16. uri, jutri, v sredo, 15. oktobra, bo ustvarjalna delavnica 
Jesenski mobili ob 17. uri, v četrtek, 16. oktobra, bo ura prav-
ljic ob 17. uri, v petek, 17. oktobra, pa bo Brihtina pravljična 
dežela ob 10. uri.

Dovje – V Knjižnici se bo jutri, v sredo, 15. oktobra, lutkovna 
delavnica začela ob 17. uri.

Kranjska Gora – V knjižnici se otroci v petek, 17. oktobra, ob 
17. uri lahko udeležijo lutkovne delavnice.

IZLETI
V Naklem bodo kolesarili
Naklo – Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo 
nadaljuje kolesarske izlete. V četrtek, 16. oktobra, bodo kole-
sarili na relaciji Naklo–Kranj–Trata–Sv. Duh–Breg–Naklo. 
Začetek kolesarjenja bo ob 9. uri pred domom Društva upo-
kojencev Naklo v Naklem.

Na Goteniški Snežnik
Križe – V soboto, 18. oktobra, Planinsko društvo Križe odha-
ja na Goteniški Snežnik (1289 m). Odhod avtobusa bo ob 6. 
uri iz Križev ter ob 6.20 izpred Mercatorja na Kokrici. Hoje 
bo približno šest ur, pot pa je nezahtevna. Obvezna je pri-
merna obutev in oblačila, primerna vremenskim razmeram, 
ter hrana in pijača iz nahrbtnika. Prijave sprejema Mirjana 
Urbanc na telefonsko številko 041 714 742 do četrtka, 16. 
oktobra.

Pohod Adergas–Grad Strmol
Kranj – Društvo diabetikov (DD) Kranj vabi svoje člane v 
soboto, 18. oktobra, na pohod iz Adergasa do Gradu Strmol, 
kjer sledi voden ogled. Zaključek bo v domačiji Vodnik. Zbir-
no mesto bo ob 9. uri pred DD Kranj. Prijave in informacije 
v pisarni društva po tel.: 04 202 83 10 ali 031 485 490 (Ivan) 
najkasneje do četrtka, 16. oktobra. Priporočajo primerno 
pohodno opremo. Pohod bo v vsakem vremenu.

V Trento
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd-Martuljk vabi v 
soboto, 18. oktobra, cicibane na izlet v Trento. Zbor bo ob 8. 
uri pred penzionom Špik. Hoje bo približno dve uri. Malico 
in pijačo imejte v nahrbtniku. Prijave do četrtka, 16. oktobra: 
040 794 678 (Špela), 041 554 014 (Sara).

PREDAVANJA

Osredotočenost v dobi interneta
Kranj – Filozofsko predavanje z naslovom Osredotočenost 
v dobi interneta bo v Mestni knjižnici Kranj v četrtek, 16. 
oktobra, ob 19. uri. Predaval bo Marko Ogris.

Potopisno predavanje
Tržič – Jutri, v sredo, 15. oktobra, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru knjižnice potopisno predavanje. Z gostom 
Marjanom Olenikom se boste potepali po zahodni Himalaji 
– Pakistanu. 

Popotniška fotografija
Tržič – V četrtek, 16. oktobra, ob 18. uri Foto klub Tržič pri-
pravlja predavanje o popotniški fotografiji Matjaža Intihar-
ja, ki bo za vas pripravil delavnico v zvezi s fotografiranjem 
motivov na poti, obenem pa si boste ogledali in preizkusili 
opremo proizvajalca fotografske opreme Canon. Vstop je 
prost.

OBVESTILA

Prikaz nordijske hoje
Cerklje – Krajevna organizacija Rdečega križa Cerklje in NIJZ 
Kranj organizirata v okviru vseslovenske akcije Simbioza 
giba in ob svetovnem dnevu hoje prikaz nordijske hoje s 
kratkim sprehodom. Prikaz bo jutri, v sredo, 15. oktobra, ob 
17. uri v Cerkljah za Športno dvorano ob čebelnjaku. Udelež-
ba je brezplačna. Palice za vadbo so zagotovljene. 

Ekološka tržnica Škofja Loka 
Škofja Loka – Razvojna agencija Sora jutri, v sredo, 15. okto-
bra, vabi na Ekološko tržnico Škofja Loka, ki bo potekala na 
Mestnem trgu od 16. do 19. ure. Ponudbo bodo oblikovali 
ponudniki sadja in zelenjave, pekovskih izdelkov, žit, čajev.

Dan gimnazije v Biotehniškem centru Naklo
Naklo – Biotehniški center Naklo vabi starše in osnovnošol-
ce na Dan gimnazije, ki se bo v Biotehniškem centru Naklo, 
Strahinj 99, v četrtek, 16. oktobra, začel ob 17. uri.

Srečanje obolelih za rakom
Tržič – Skupina za samopomoč Društva onkoloških bol-
nikov Slovenije vabi k udeležitvi na rednih mesečnih sre-
čanjih bolnikov, obolelih za rakom, in njihovih svojcev. 
Srečanja so vsak drugi torek v mesecu, tako tudi danes, v 
torek, 14. oktobra, ob 17. uri v predavalnici Zdravstvenega 
doma Tržič.

Srečanje slepih in slabovidnih
Tržič – Člani društva slepih in slabovidnih vabijo na druš-
tveno srečanje v sejno sobo Knjižnice dr. Toneta Pretnarja v 
četrtek, 16. oktobra, ob 15. uri. 

Planinske postojanke
Jesenice – Planinsko društvo Jesenice obvešča, da je Erjavče-
va koča na Vršiču odprta, Tičarjev dom na Vršiču bo odprt 
do 19. oktobra, Koča na Golici je odprta in delno oskrbovana 
v oktobru ob sobotah in nedeljah, Koča pri izviru Soče in 
Zavetišče pod Špičkom pa sta zaprti.

Dojenje
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 17. oktobra, 
ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. Tema 
srečanja bo Zmote in resnice o dojenju. Vabljene bodoče, 
doječe in druge matere, dobrodošli tudi očetje, dojenčki in 
malčki. Informacije: tel. 030 62 77 76 (Irena) in 01/3611 320 
(Andreja). Osnovne informacije o dojenju so na voljo tudi na 
spletni strani: http://www.dojenje.net.

RAZSTAVE

Fotografska razstava in predavanje  
o Triglavskih jezerih
Bled – Odprtje fotografske razstave dr. Bojana Erhartiča (1979–
2013) in predavanje dr. Petra Skoberneta z naslovom Dolina 
Triglavskih jezer – od prispodobe konca sveta do narodnega 
parka bo z uvodnim nagovorom dr. Jurija Kunaverja jutri, v sre-
do, 15. oktobra, ob 19. uri v Infocentru Triglavska roža na Bledu. 
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ZAHVALA

Ob boleči izgubi našega ata

Janeza Sajevica 
po domače Štempiharjevega ata z Olševka 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in znancem 
za izrečeno sožalje, besede tolažbe, darovane svete maše, darove 
v dober namen ter sveče. Zahvaljujemo se Bolnišnici Jesenice, 
Onkološkemu inštitutu, patronažnim sestram ter ambulantnemu 
osebju dr. Fartkove iz Kranja. Zahvaljujemo se gospodu župni-
ku Urbanu Kokalju za lepo opravljen pogreb in izrečene čuteče 
besede in gospodu Ivanu Vilfanu ter pevcem CeMePz sv. Mihael 
iz Olševka s solistko Francko Šenk. Zahvaljujemo se pogrebnemu 
zavodu Navček za pomoč pri organizaciji pogrebne slovesnosti.

Žalujoči: vsi njegovi

Kako je prazen dom, dvorišče,
naše oko zaman te išče,
ni več tvojega smehljaja,
le trud in delo tvojih rok ostaja.

ZAHVALA

V 79. letu starosti nas je za vedno zapustil naš dragi mož, oče, ata, 
tast, brat, stric in svak

Stane Peternelj 
iz Davče 7

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, pri-
jateljem, znancem in sodelavcem za izrečena sožalja, topel 
stisk roke, podarjeno cvetje in sveče in vso ostalo pomoč.  
Hvala g. župniku za lepo opravljen obred, lovcem LD Sorica, lov-
cem in praporščakom sosednjih lovskih družin, rogistom iz Selc, 
starešini LD Sorica Branetu Tavčarju za poslovilne besede ob 
grobu, pogrebni službi Akris in pevcem. Hvala vsem, ki ste nam  
v teh težkih trenutkih kakorkoli pomagali in vas nismo posebej 
imenovali, ter vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči: vsi njegovi

… in je zletel  gor proti nebu  
in potonil v teman ocean.  
Odtlej je eno sonce več na nebu  
in eno sonce na zemlji manj.  
(T. Pavček)

ZAHVALA
Delo, skromnost in poštenje, 
to tvoje je bilo življenje,
tvoj dom ovila je črnina
in ostala je tišina.

V 86. letu starosti nas je zapustil dobri mož, oče, ded in praded

Alojzij Likozar
Iskrena hvala sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za 
izrečene besede sožalja, podarjeno cvetje, sveče in sv. maše. Hva-
la g. župniku Jožetu Klunu za lepo opravljen obred, pevcem za 
lepo petje ter pogrebni službi Navček. Hvala vsem, ki ste našega 
deda imeli radi in ga pospremili na njegovi zadnji poti.
 
Vsi njegovi  

ZAHVALA

V 88. letu starosti nas je zapustil naš dragi

Peter Cuderman
po domače Jeričev ata iz Bašlja

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sovaščanom, sose-
dom, prijateljem in znancem za pomoč, izrečena sožalja, darova-
no cvetje in sveče. Posebna zahvala vsem za nesebično pomoč in 
moralno podporo očetu v času bolezni, župniku za lepo opravljen 
obred, cerkvenim pevcem in pogrebni službi Navček.
Hvala vsem, ki ste ga imeli radi in ga ohranjate v lepem spominu.

Vsi njegovi

OsmrtnicA

Sporočamo žalostno vest, da je v 73. letu po hudi bolezni umrl

Jurij Špik
iz stražišča pri Kranju 

 
Pogreb bo danes, v torek, 14. oktobra 2014, ob 15. uri na pokopališču v Bitnjah.  

Žara bo na dan pogreba od 12. ure dalje v tamkajšnji mrliški vežici.

Vsi njegovi
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

STANOVANJSKA 
 OPREMA
OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

TOPLOTNO črpalko zrak voda, 7 kw, 
Bluestar, ugodno, tel.: 031/840-290 
 14003920

OSTALO
PRODAM

NOVO tuš kabino za simbolično ceno, 
tel.: 041/949-127 14003890

HOBI
PRODAM

EVRO proof set Vatikana, San Mari-
na, spominske 2 EUR kovance, tel.: 
041/979-321 14003925

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

VOZIČEK zeleno-črne barve, moder 
zložljiv voziček in nahrbtnik za nošenje 
otroka, tel.: 031/270-652 14003928

ZA simbolično ceno prodam ovalno sta-
jico, zložljivo, uporabno tudi kot postelja, 
tel.: 04/53-15-186, 031/671-991 14003907

PODARIM

DOBRO ohranjen trampolin, premer 3 
m, tel.: 04/20-46-549, 031/500-978  
 14003903

IŠČEM

ZA vnuke iščem avtosedež in voziček, 
če mi ga kdo podari, tel.: 030/348-
890 14003901

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED VIDA kot na napotnico, 
popust do 100 EUR, v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2, www.
optika-aleksandra.si 14003741

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AGRO APNO v big bag vrečkah, raz-
suto ali cel kamion, možna dostava, 
brezplačno nudimo stroj za posipanje. 
Smrekca center, d.o.o., Žabnica 5, tel.: 
04/25-51-313 14003600

CEPILEC na sveder močnejše izdela-
ve, cena po dogovoru, tel.: 040/379-
426 14003897

NOV tračni obračalnik Favorit 180, 
Favorit 200, Favorit 224 V, cena po 
dogovoru, tel.: 041/675-453 14003887

KUPIM

SEJALNICO za žito, širine 2,5 m ali 3 
m, tel.: 04/59-63-635, 031/212-856  
 14003888

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Store, 
Univerzal, letnik ni pomemben, in moto-
kultivator, tel.: 041/678-130 14003799

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, jabolka, jabolčni sok, hru-
ške, krompir, sveže zelje (tudi nariba-
mo). Kmetija Matijovc, Janko Jeglič 
n.d.d.k., Podbrezje 192, Naklo, tel.: 
041/538-583 14003771

DOMAČ jabolčni sok, Kalan, Podrovnik 
42, Besnica, tel.: 040/666-436 14003802

JABOLKA in jabolčni sok, integrirana 
pridelava, Dorfarje 32, Žabnica, tel.: 
04/51-33-313, 041/916-611 14003883

JABOLKA, za ozimnico in predelavo 
ter jabolčni sok. Markuta, Čadovlje 3, 
Golnik, tel.: 04/25-60-048 14003879

JEDILNI krompir za ozimnico, tel.: 
031/466-024 14003891

KORUZA za siliranje še zelena, na njivi, 
površine 0,7 ha, okolica Kranja, cena 
260 EUR, tel.: 040/383-733 14003895

KORUZO za silažo in jedilni krom-
pir, integrirana pridelava, Brnik, tel.: 
04/25-21-499, 031/506-863 14003918

KRMNI in jedilni krompir, tel.: 
041/369-086 14003900

KRMNI krompir, tel.: 04/23-10-562  
 14003905

KRMNI krompir in krompir za sadi-
tev adora, lanski uvoz, ugodno, tel.: 
031/224-023 14003911

SILAŽNE bale 3. košnje, tel.: 
041/714-724 14003811

VEČJO količino debelejšega krmnega 
krompirja, tel.: 031/734-377  
 14003906

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

14 DNI starega bikca ČB in teli-
co simentalko, staro 10 dni, tel.: 
040/903-069 14003922

3 TELICE, stare eno leto, tel.: 
031/641-399 14003916

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
041/665-296 14003889

ČB BIKCE, stare 14 dni, breje telice, 
tel.: 041/337-678 14003913

KOKOŠI – jarkice, rjave, tik pred nes-
nostjo, kg. piščanci in purani, možna 
dostava, tel.: 040/130-979 14003694

KRAVE dojilje, tel.: 031/653-175 14003894

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na dom. 
Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, Babinci 49, 
Ljutomer, tel.: 02/58-21-401 14002865

KUPIM

KRAVO ali telico, visoko brejo, po mož-
nosti pašno, tel.: 031/765-738 14003892

TRAKTOR, prikolico in rovokopača, 
lahko tudi v okvari, tel.: 031/500-933 
 14003731

OSTALO
PRODAM

5 HA silažne koruze v okolici Škofje 
Loke, tel.: 041/855-708 14003864

LESENE gajbice in sodove za namaka-
nje sadja, tel.: 04/25-71-522 14003910

SILAŽNO koruzo in seno v balah, 
lokacija Ljubljana–Zadobrova, možnost 
dostave, tel.: 041/623-449 14003804

SLAMO, seno in otavo v okroglih balah, 
možna dostava, tel.: 041/675-453 14003886

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO šoferja s kategorijo C, 
za mednarodni prevoz blaga. Baland, 
d.o.o., Spodnji trg 2/a, Škofja Loka, 
tel.: 04/51-50-450 14003885

V PE Kranj priučimo in zaposlimo 
telefonistko/a za delo v telefonskem 
studiu. Delo od pon. do pet. dopol-
dne. Fantom International, d.o.o., Ul. 
mesta Grevenbroich 13, Celje, tel.: 
070/854-990 14003810

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 14003675

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, notra-
nje omete, strojne omete, fasade, adap-
tacije, tlakovanje dvorišča, ograje, kam-
nite škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro 
in poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, tel.: 041/561-838 14003697

BARVANJE napuščev in fasad, glajenje 
in beljenje sten, barvanje vrat in oken, 
dekorativne omete in opleske, antiglivič-
ne premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 14003735

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14003746

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 14003745

IZVAJAMO adaptacije – prenove, 
novogradnje, dvorišča in vsa manjša 
gradbena dela. TIP TOP, gradbeniš-
tvo, d.o.o., Planina 27, Kranj, tel.: 
031/458-289 14003876

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14003291

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 14003742

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč, 
s.p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 14003739

IŠČEM

UPOKOJENSKI par za oskrbo hiše 
(soba, kuhinja, drva za ogrevanje), tel.: 
031/381-751 14003924

ZASEBNI STIKI
PODJETNIK – simpatikus, 175, atlet-
ske postave išče prijetno žensko, med 
30. in 45. letom, za izlete na morje, 
toplice, rekreacijo ..., tel.: 031/595-
834  
 14003805

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 14003748



Anketa

Tone Novak, Kranj:

»Bratuškova se je na pred-
stavitvi izkazala kot strokov-
no nepodkovana, predvsem 
pa moti njena poteza samo-
kandidature s ciljem po ugle-
dnem položaju in denarju.«

Ida Košir, Rakovica:

»Pomembno je, da ima kan-
didatka poleg politične kilo-
metrine tudi določeno stro-
kovno znanje, zato menim, 
da bi bila za komisarko 
najbolj primerna evropska 
poslanka Tanja Fajon.«

Valentin Pivk, Kranj:

»Politično-medijska gonja 
proti Alenki Bratušek je šla 
čez vse meje. Slovenski poli-
tiki nočejo uvideti in priz-
nati njenih zaslug pri dokaj 
hitrem obratu v pozitivno 
smer.«

Agata Milutinovič, Kranj:

»Očitno so svetovalci Alenke 
Bratušek zatajili, na mnoge 
ovire pa je naletela tudi s stra-
ni domače politike. Violeto 
Bulc javnost pozna premalo, 
je pa res, da žal vsaka oblast 
najprej poskrbi zase.«

Samo Lesjak

Po tem, ko je bila kandida-
tura bivše premierke Alen-
ke Bratušek za komisarko 
v Evropski komisiji zavrnje-
na, Cerarjeva vlada sedaj v 
Bruselj pošilja Violeto Bulc. 
Je to v trenutnem položaju 
najbolj ša izbira?

Foto: Gorazd Kavčič

Izbira nove 
komisarke 

Brigita Vilfan, Kranj:

»S preglasovanjem pri izbiri 
kandidatke Violete Bulc se je 
izkazalo, da tudi nova vlada 
žal ponavlja napake prejšnje. 
Vprašanje je, kateri lobiji iz 
ozadja usmerjajo dogaja-
nje.«
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Jasna Paladin

Solkan – Podviga se je 
Domen Škofic, eden od naj-
bolj perspektivnih športnih 
plezalcev na svetu, lotil v 
sodelovanju s slovensko rep-
rezentanco v športnem ple-
zanju ter avstrijskim proiz-
vajalcem energijskih pijač, 
ki je projekt tudi financiral 
in ob tem posnel še kratek 
film o pripravah in samem 
vrtoglavem plezanju.

Gre za prvi t. i. urbani ple-
zalni cilj dvajsetletnega štu-
denta fakultete za šport in 
plezalca iz AO Radovljica, 
ki je največje uspehe doslej 
nizal le v umetnih stenah. 
Izbral si je Solkanski most, 
ki ima najdaljši kamniti lok 
na svetu, dolg kar 85 met-
rov, nad gladino Soče pa se 
dviga skoraj štirideset met-
rov. Domen se je plezanja 
po kamnitih blokih lotil z 
levega brega, po šestdesetih 
metrih pa ga je zaključil na 
najvišji točki loka. Za pleza-
nje je porabil manj kot pol 
ure, vzpon pa ocenil z oce-
no 7c. »Podvig smo načr-
tovali že spomladi, a zara-
di številnih tekem in dru-
gih mojih obveznosti prej 
ni prišel na vrsto. Vse sku-
paj je izpadlo noro dobro. 

Še sam si nisem predstav-
ljal, da bo tako dobro. Pred 
podvigom sem most videl 

le na fotografijah, zato je v 
resničnosti vse bilo še toli-
ko večje in boljše, precej 

boljše. Bilo je noro dobro, ko 
sem vse skupaj počel, ko pa 
sem si ogledal še video, pa 
nisem mogel verjeti in sem 
se spraševal: vau, sem bil res 
v temu noter. Podvig ni za 
vrtoglave, še kako prav so mi 
prišle izkušnje s plezanjem 
in padanjem. A je bilo tudi 
zame plezanje 60-metrske-
ga loka nekaj novega, nekaj, 
česar ne počneš vsak dan v 
življenju, na koncu pa je sle-
dil še skok z obratom nazaj 
z mostu. Je nekaj najboljše-
ga, kar lahko doživiš,« je za 
STA dejal Škofic, ki ga sami 
za izjavo nismo uspeli pri-
klicati, saj je te dni že v Juž-
ni Koreji na novih tekmah 
svetovnega pokala v špor-
tnem plezanju. Tudi tam 
pleza odlično, saj je na tek-
mi v mestu Mokpu ta vikend 
osvojil drugo mesto in si s 
tem priplezal prvo srebrno 
odličje na tekmovanjih sve-
tovnega pokala.

Projekt so pozdravili tudi 
na Slovenskih železnicah, 
saj so ekipi dovolili namesti-
tev začasnih varovalnih sis-
temov, v katere je med pleza-
njem vpenjal varovalno vrv, 
Domnu v pozdrav pa je med 
plezanjem čez most zapel-
jal še muzejski vlak s parno 
lokomotivo. 

Domen preplezal Solkanski most
Dvajsetletni športni plezalec Domen Škofic iz Radovljice je v začetku oktobra kot prvi v prosti plezalni 
tehniki preplezal veliki lok kamnitega mostu, ki se dviga šestintrideset metrov nad Sočo.

Domen Škofic na Solkanskem mostu / Foto: Red Bull Media House

Andraž Sodja

Jesenice – Po treh letih od 
rušenja črne gradnje več-
krat nagrajenega gostišča 
Lev na počivališču Lipce ob 
gorenjski avtocesti v smeri 
Avstrije, ki ga je najemnik 
Janez Tičar nato nadomes-
til z avtobusom z gostinsko 
ponudbo, je počivališče zno-
va odprto. Avtobus je odstra-
nil Tičar sam, odstranitev pa 
je bila tudi pogoj za odprt-
je počivališča. Kot so pojas-
nili na Družbi za avtoceste 
(Dars), so bili zaradi vzne-
mirjanja lastninske pravice 
prisiljeni vložiti tožbo zoper 
najemnika, ki kljub števil-
nim opominom tudi po 
izteku najemne pogodbe ni 
umaknil svojega premične-
ga premoženja s počivališč 

Povodje in Lipce. En posto-
pek še ni pravnomočno kon-
čan, ker se je Tičar pritožil, 
drug pa je že pravnomočno 
zaključen.

Kot smo pred časom že 
poročali, je okrog počivališč 
Lipce in Povodje, ki sta bili v 
najemu Janeza Tičarja, osta-
lo precej nerešenih vprašanj 
in medsebojnih obtožb. 
Dars in gradbeni inšpekto-
rat sta stavbe na počivališču 
porušila po več kot 15 letih 
delovanja počivališča. Dars 
je najemniku v tem času 
celo večkrat podaljšal naje-
mno pogodbo in zaračuna-
val najemnino kljub postop-
kom zaradi nelegalne grad-
nje, Tičar pa je Darsu tudi 
očital, da mu ni omogočil 
legalizacije objekta ali legal-
ne gradnje. 

Počivališče spet odprto

Kranj – V sklopu projekta gradnje vodovoda Bašelj–Kranj so se 
dela na območju naselja Ilovka pri Kranju izvajala pod popolno 
zaporo ceste. Dela so sedaj končana, saj je cesta že na novo 
asfaltirana in tudi normalno prevozna za vse udeležence v 
cestnem prometu. Ravno tako je odprta tudi cesta na odseku 
od mostu čez potok Rupovščica v Ilovki do naselja Rupa. 

Cesta v Ilovki spet prevozna

Danes bo spremenljivo oblačno, ponekod bodo predvsem 
popoldne možne manjše krajevne padavine. Pihal bo jugoza-
hodnik. Najnižje temperature bodo od 9 do 12, najvišje  pa od 
19 do 22 °C. Jutri in v četrtek bo prevladovalo oblačno vreme. 
Občasno bo deževalo, možne bodo tudi posamezne nevihte.

Kamnik – Hotel Malograjski dvor, ki je julija zaradi stečaja 
dokaj nepričakovano zaprl svoja vrata, še vedno sameva. Kot 
nam je povedal stečajni upravitelj Igor Bončina, imajo upniki 
še do konca oktobra čas za prijavo terjatev, si pa prizadeva 
objekt čim prej vsaj oddati, čeprav najemnika v času stečaj-
nega postopka ne bo lahko najti. Dodal je še, da bo konec 
meseca objekt najverjetneje prvič na dražbi.

Malograjski dvor čaka cenitev in najemnika
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